
1

Distribution of Dactylorhiza maculata agg. in the Czech Republic 

Author of the map: Vojtěch Taraška, Bohumil Trávníček

Map produced on: 16-11-2017

Database records used for producing the distribution map of Dactylorhiza maculata agg. published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 59b
souřadnice: 51°0'9.00''N, 15°3'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614160

5052a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: u0204lp_022216_62_M1.6
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'19.33''N, 14°21'17.28''E, ± 158m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5824945

5052d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zwischen Daubitz und Schönlinde
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'4.34''N, 14°28'58.67''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-15
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; pozn. na schedě: zerstreut (roztroušený)
ID: 13266259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5053a

původní jméno: Orchis purpurea
lokalita: Altehrenberger Revier, Rumburg
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'8.44''N, 14°30'9.20''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1883-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266334

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: sev. Čechy, Rumburk. Okraj Hraničního lesa, asi 400 m vých. od Nového ryb.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'37.25''N, 14°34'39.01''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1990-07-08
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. H. Härtel; pozn. na schedě: zde nalezeno 5 ex.
ID: 13269981

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In Wälder bei Rumburg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.40''N, 14°33'32.98''E, ± 2500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1869
nálezce:  Aust
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 48a a 47
ID: 13320885

5053c

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Krásná Lípa; v lese na břehu potůčku
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'48.06''N, 14°30'29.78''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958-07-13
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266622

5053d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 4. Šluknovská pahorkatina: Les V lomech u Varnsdorfu: (les.společenstva v pramen.svah. polohách),
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5056b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Rumburk, Krásná Lípa, 70/bezlesí1, Světlík
souřadnice: 50°59'42.00''N, 15°5'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614013

5057a

původní jméno: Dactylorchis maculata subsp. maculata
lokalita: Okres Liberec: Horní Řasnice, na louce při žel. dráze nad potůčkem západně od žel. zastávky Srbská
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'33.07''N, 15°13'13.56''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-15
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268462

5152b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /2/ Chřibská: tzv. Marschnerova louka u Liščího Bělidla /dle autora jde o lok. č. 9, viz. mapka/
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.87''N, 14°28'30.70''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Härtel H. & Härtel H. (1992): Vstavačové louky u Chřibské. - Severočes. Přír. 26: 59-62.
projekt: FLDOK
ID: 8749192

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 1. Marschnerova louka a okolí, Dolní Chřibská
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.87''N, 14°28'30.70''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433851

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PR Marschnerova louka
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°28'32.46''E, ± 103m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-06-06
nálezce: Daniela Dittrichová-Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela. Terénní cvičení ke Květeně ČR. Ústav botaniky a zoologie Masarykovy univerzity, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5152d

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 608 C12
souřadnice: 50°49'55.64''N, 14°27'15.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=725
ID: 236206

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Kunratice u České Kamenice
souřadnice: 50°49'24.46''N, 14°25'4.86''E, ± 61m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2013-07-11
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 10255805

5153b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesné
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'50.38''N, 14°35'14.82''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 50 a 47
ID: 13269550

5153c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: louky v horní části Kytlice a Falknova, 500 m n.m., Lužické hory.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'25.52''N, 14°32'20.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-25
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269975

5153d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PP Brazilka
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'52.73''N, 14°39'39.05''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-06-18
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7184426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Huť - Fuchsáče
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'53.88''N, 14°35'9.59''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2008-05-26
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6630299

5155a

lokalita: Hrádek nad Nisou.
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'14.61''N, 14°50'36.70''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-07-14
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266322

5155c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ještěd, Bílý Kostel, 120 B12
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°54'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 215855

5156a

původní jméno: Dactylorchis
lokalita: Okres Liberec: Heřmanice, na louce u cesty na kraji lesa na severní straně vrchu Borek (=Obecní)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'25.55''N, 15°0'10.35''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1965-06-15
nálezce:  Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268461

5156c

lokalita: Liberecko: na okraji lesa záp. od Fojtky
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'13.16''N, 15°3'47.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-06-12
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 92a a 48b
ID: 13266436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Liberecko: na okraji lesa záp. od Fojtky.
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'15.62''N, 15°3'48.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-06-12
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 92a a 48b
ID: 13269500

5156d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Liberec: in pratis humidis ad riv. Černá Nisa supra pag. Bedřichov, cca 650 m s.m. s.granit.-humoso
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'58.99''N, 15°7'11.82''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1920-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266456

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia septentr.: ad opp. Liberec: in pratis humidis ad rivulum Černá Nisa supra pag. Bedřichov, cca 650 m s.m.
s.granitico-humoso
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'58.99''N, 15°7'11.82''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1920-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266457

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, podél vlhkých lesních cest v oblasti Klikvové louky nad Bedřichovem.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.37''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-29
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269965

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, na lesních cestách v oblasti Klikvové louky nad Bedřichovem.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.37''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-29
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5157a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Raspenau: Weisbach
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'24.37''N, 15°13'23.81''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1894-08
nálezce:  Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 92a a 49
ID: 13268024

5157b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Na Písčinách
souřadnice: 50°52'0.51''N, 15°17'18.26''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2014-06-06
nálezce: Karel Hanzlík
pramen: Hanzlík Karel (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11326663

5157c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pod Kristiánovem
souřadnice: 50°48'30.78''N, 15°11'8.39''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-06-05
nálezce: Tomáš Korytář
pramen: Korytář (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11326500

5158c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jizerské hory; Bukovec
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 92b
ID: 13266619

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Bukovec, čečičová skála na severním svahu, cca 980 m n.m., Jizerské hory.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'53.54''N, 15°21'27.89''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5248c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii agg.
lokalita: S Čechy: Cínovec (okr. Teplice): rašeliniště U jezera: lem rašelinné smrčiny 0,3 km JV od vrchu Na skále (k. 882,6)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'57.59''N, 13°44'9.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308365

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Krušné hory: Dubí (distr. Teplice), vřesoviště u silničky mezi Cínovcem a Novým Městem, hřebenová partie poblíž státní
hranice. 880 m n. m.
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'27.27''N, 13°44'18.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13308414

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Cínovec: Hřebenová partie vrchu Pramenáč v Krušných horách, jižně od asfaltové cesty vedoucí z Cínovce na západ
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'28.56''N, 13°44'12.96''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-25
nálezce: David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489906

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Cínovec u jezera 3
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'1.38''N, 13°44'4.98''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zhodnocení stavu populací význačných druhů rostlin rostoucích na území Ústeckého kraje. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7292777

5248d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: S Čechy: Cínovec (okr. Teplice): lesní prameniště 1,9 km SV-VSV od vrchu Pramenáč (k. 909,4)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'25.50''N, 13°45'20.08''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii agg.
lokalita: S Čechy: Přední Cínovec (zaniklá osada u Cínovce, okr. Teplice): mokřad v rašelinné smrčině u státní hranice 1,25 km SZ-SSZ
od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880,5)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°44'2.34''N, 13°47'45.88''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. subsp. maculata
ID: 13308367

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: S Čechy: Cínovec: rašelinná louka na Z okraji březového remízku, cca 0,8 km VSV-SV od vrchu Cínovecký hřbet (k. 880)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'47.35''N, 13°47'41.73''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308374

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Přední Cínovec
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'58.44''N, 13°47'36.92''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zhodnocení stavu populací význačných druhů rostlin rostoucích na území Ústeckého kraje. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7292772

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Cínovec
souřadnice: 50°43'21.13''N, 13°47'28.45''E, ± 2304m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce:  Vlačiha;  Dvořáček;  Jersáková;  Kreuz;  Procházka;  Raba;  Dundr;  Michálek
pramen: Dundr R. et Vlačiha V. Mapování orchidejí v severozápadní části Čech v roce 2001. - Roezliana 3148-49.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7129031

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Cínovec; Porosty přechodových rašelin v plochém podmáčeném terénu v pásu podél státní hranice, plocha hojně porůstá
křovinami Salix aurita a roztroušenými SM nálety. Porůznu mají zapojenější skupiny SM charakter rašelinné smrčiny Sphagn
souřadnice: 50°43'55.80''N, 13°47'38.15''E, ± 643m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11482312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Cínovec; Ostrůvek vrchovištní vegetace bez porostu dřevin zachovaný mezi porosty rašelinných smrčin v plochém terénu u
státní hranice. Rašeliníkové porosty hojně prorůstající Eriophorum angustifolium, přecházející do keříčkových ostrův
souřadnice: 50°43'59.41''N, 13°47'9.69''E, ± 129m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
ID: 11482164

5249b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: pr. Teplitz. Kühbusch. endroits humides de la forêt. [= Kühbusch, vlhká lesní místa]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'10.37''N, 13°56'44.20''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1858-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Gymnadenia odoratissima
ID: 13266441

5249c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Fojtovice (okr. Teplice): rašelinná smrčina 0,6 km JV od Lysé hory (k. 836,1)
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'49.11''N, 13°50'14.20''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 85
ID: 13308376

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Fojtovice u Krupky_1330200
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'51.05''N, 13°50'12.80''E, ± 56m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2007-07-05
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0133. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5171204

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: u0049_023203_9_L9.2A
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'46.44''N, 13°50'12.52''E, ± 459m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001
nálezce: Markéta Peřinová
pramen: Markéta Peřinová. u0049: u0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6033768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Lysá hora u Fojtovic
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'49.50''N, 13°50'12.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zhodnocení stavu populací význačných druhů rostlin rostoucích na území Ústeckého kraje. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7292672

5249d

lokalita: im Walde b Tellnitz
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'29.39''N, 13°57'48.43''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-05-27
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270243

5250a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Libouchec, žst., olšina vpravo od trati směr Kamenec
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'22.03''N, 14°2'52.93''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999
nálezce: Petr Bauer
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6884509

5250b

původní jméno: Orchis
lokalita: okres Děčín, obec Krásný Studenec, úpatí Klobouku; lesní louky na sv. svazích Klobouku, spolu s Platanthera. 300m, čedič
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'21.46''N, 14°9'23.88''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-08
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266431

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Dorf Schneeberg.
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°47'23.82''N, 14°5'16.16''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hopfenberg gg Schönborn [= Chmelník u Krásného Studence]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.77''N, 14°9'30.06''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269431

5250c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Auf einer sumpfigen Wiese b Troschig.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'22.08''N, 14°0'57.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; další položka ze stejného sběru - rostlina označena jako "weiss blühend" (bíle kvetoucí),
revidována M. Jagiełło jako D. maculata
ID: 13266303

5250d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 147a. Nová Bohyně: lada mezi samotami a přítocích Račího potoka
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.40''N, 14°8'19.78''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973689

původní jméno: Orchis maculata subsp. fuchsii
lokalita: /1/ Bohyňská lada: tvoří parcely katastru obcí Bohyně, Krásný Studenec a Jílové v okrese Děčín
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.96''N, 14°8'43.18''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
pramen: Bauer P. (1994): Výskyt vstavačovitých rostlin a dalších vzácných taxonů na území Bohyňských lad (okres Děčín). -
Severočes. Přír. 28: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 8960198

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Krásný Studenec; kosená vlhká louka při okraji s bohatou populací Dactylorhiza fuchsii
souřadnice: 50°44'53.53''N, 14°8'35.08''E, ± 109m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13045065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5251c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bohemia septentr., distr. Děčín, lesní mýť nad Prosetínem na levém břehu Labe jižně od Děčína, exp. JZ
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'53.41''N, 14°10'16.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-16
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269970

5251d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Voitsdorf.
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'36.96''N, 14°16'0.26''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266257

5252b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zámecký vrch u Čes. Kamenice. Louka na úbočí.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.66''N, 14°25'59.96''E, ± 600m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kresl
ID: 13269472

5252c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Karlovka, Velký rybník
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.26''N, 14°24'49.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1995
nálezce: Vladislav Hohenkreuz; Miroslav Honců
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6888689

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dolní Police; rozsáhlá vzrostlá kulturní kmenovina vzrostlých topolů na někdejších vlhkých loukách, vzácně Dactylorhiza
fuchsii
souřadnice: 50°41'59.49''N, 14°22'20.99''E, ± 286m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 13031465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5252d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Slunečná u N. Boru
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'37.97''N, 14°29'17.98''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1949-06
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 50
ID: 13266623

5253a

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Svor; cestou na Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'23.04''N, 14°34'41.17''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1951-07-07
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266624

lokalita: Kleis u Cvikova [= vrch Klíč]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.79''N, 14°34'22.08''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269451

5253b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hutberg bei Burgstein [= Strážný u Sloupu v Čechách].
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'35.17''N, 14°36'22.04''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1885
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269477

5253c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Skalice u České Lípy - 5253; louky ke Slunečné
souřadnice: 50°44'37.32''N, 14°31'13.37''E, ± 2453m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Roztočil Oldřich (2003): Závěrečná zpráva projektu Orchideje okresu Česká Lípa
projekt: NDOP
ID: 10243231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5255a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
souřadnice: 50°46'17.15''N, 14°52'39.97''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060752

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: l0014_031319_422_L2.2A
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'17.15''N, 14°52'39.97''E, ± 86m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142683

5255b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kryštofovo údolí, údolí SSV od Malého Vápenného (686,6), 450 m n.m.
souřadnice: 50°46'33.61''N, 14°54'59.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521891

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
souřadnice: 50°45'4.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10060753

5255c

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata ssp. longebracteata
lokalita: /87/ J úpatí Útěchovického Špičáku /Útěchovice/
nejbližší obec: Útěchovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'58.89''N, 14°50'46.72''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5255d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Reichenberg: Jeschken
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.67''N, 14°59'4.53''E, ± 1500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1898-07-15
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 54 a 53b
ID: 13269446

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: vlhké louky v horní části obce Křížany, (k. 497) cca 500 m n.m., Z svahy Ještědu, sev. Čechy
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'12.06''N, 14°56'55.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-14
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269974

5256b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okres Liberec: Bedřichov - na vlhčích svazích blíže chaty J. Fučíka (Vysoký hřeben).
nejbližší obec: Bedřichov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.70''N, 15°8'26.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13269938

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jizerské hory. Stráň nad Janovem, záp. od Hašlerovy chaty. Vlhké louky.
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'38.57''N, 15°8'46.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961-06-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269891

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Liberec, Lidové sady, nad přírodním divadlem.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'58.78''N, 15°5'6.60''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1954-07-20
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. T. Sýkora
ID: 13269962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5256c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Ještědské pohoří, podél lesní cesty vedoucí z Hanychova k Hanychovskému vápencovému lomu.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'54.19''N, 15°0'57.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269971

5256d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: S Čechy: okr. Jablonec n.N., Rádlo, mokrá louka u koupaliště.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'20.37''N, 15°7'27.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985-06-26
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269979

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Gablonz-Brandl, Schluchtweg zum Proschwitzer Kamm. [= Jablonec-Brandl, cesta roklí k Prosečskému hřebenu]
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'38.78''N, 15°8'31.15''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1919-07-02
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269964

5257a

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: /119/ Jizerské hory lesní (92a/ 5259c): Horní Maxov (distr. Jablonec n.Nisou): (bez konkrétní lokality. (6.2009 not. R.Dundr,
Šmiták et Juroch 2011).
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°13'2.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
poznámka: původně určeno jako D. maculata subsp. maculata, pravděpodobně záměna za D. fuchsii var. fuchsii
ID: 8343868

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Lučany nad Nisou, mokřad U Pily
souřadnice: 50°45'3.10''N, 15°13'2.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1306113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Maxov (Jizerské hory), PR Malá Strana
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°12'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1334728

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: PR Malá Strana; Malá Strana - Dolní Maxov (JN)
souřadnice: 50°45'53.69''N, 15°12'19.93''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Květa Morávková
pramen: Mgr. Květa Morávková (2003): Doplnění informací o výskytu vybraných druhů orchidejí na Liberecku, Jablonecku a Semilsku
projekt: NDOP
poznámka: nádherná a bohatá populace různých fenotypů, nutno prostudovat; mokrá louka s výskytem většiny důležitých
mokřadních druhů registrovaných v chko jizerské hory
ID: 13115014

5257b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Jizerské hory: mokré louky nad obcí Dolní Polubný
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'52.48''N, 15°19'35.67''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; pozn. na schedě: Roztr.
ID: 13266433

lokalita: Jizerské hory, Dolní Polubný: bažina na louce u potoka v sev. části obce, na Z pod kostelem v H. Polubném, 650 m n. m.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'21.16''N, 15°19'14.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 92a
ID: 13266592

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Desná, mokré rašelinné louky nad osadou Novina, pod rekreač. objektem n.p. Aritma, Praha,
nazývaným Jitřenka
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'24.33''N, 15°18'35.88''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 92a a 93a; pozn. na schedě: spolu s D. majalis
ID: 13268311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Desná, mokré, zrašelinělé louky nad osadou Novina (pod rekreač. obj. n.p. Aritma, Praha;
nazývaným Jitřenka)
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'22.29''N, 15°18'34.29''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: spolu s D. majalis
ID: 13269967

5257c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy - Jablonec n/N. Na Z svahu kopce (kota 636) SV od přehrady. Smrk. les, na 1 místě v porostu Sphagna velmi hoj., cca
580 m n/m.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'45.95''N, 15°10'55.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-08-21
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 92a a 48b
ID: 13266262

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Nová Ves nad Nisou, u posledního zákrutu silnice Nová Ves nad Nisou - Horní Černá Studnice, "Na Bahnech", menší
rašeliniště; prameništní rašeliniště, polostinné stanoviště
nejbližší obec: Nová Ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'4.68''N, 15°13'36.12''E
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2012-07-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271213

5257d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sev. Čechy: Tanvald-Šumburk, mokřinatá světlina v lese nad čp. 422
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.08''N, 15°19'21.97''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-12
nálezce: O. Šída
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266894

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sev. Čechy: Tanvald-Šumburk, mokřinatá světlina v lese nad čp. 422
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.14''N, 15°19'18.66''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-12
nálezce: O. Šída
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sev. Čechy: Tanvald-Šumberk, mokřinatá světlina v lese nad čp. 422
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.08''N, 15°19'21.97''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-12
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269978

5258a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy - Jizerské hory - Horní Polubný. U studánky 50 m SZ od chaty AZNP 800 m n/m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'37.58''N, 15°20'52.98''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; pozn. na schedě: Hojně roztroušen.
ID: 13266277

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Grüntal-Hoffnungstal
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'7.80''N, 15°22'45.09''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07-12
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266274

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hor. Polubný v Jizerských horách, vlhká podhorská louka.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'26.71''N, 15°20'45.58''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269545

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sev. Čechy - Jizerské hory vlhká louka u samoty Kobel [= Na Kobyle] u silnice z Hor. Polubného do Jizerky.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'56.89''N, 15°21'8.90''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 93a a 92a
ID: 13269546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Isergebirge Wurzelsdorf [= Kořenov]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'36.15''N, 15°22'11.26''E, ± 1300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1877-07
nálezce: L. Boresch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269462

původní jméno: Dactylorchis maculata
lokalita: louky na Václavíkově studánce, cca 890 m n.m., Jizerské hory.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'7.42''N, 15°21'2.40''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 92a
ID: 13269966

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Neuland
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'7.42''N, 15°21'2.40''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1905-06-27
nálezce:  Starsy
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 93a a 92a
ID: 13269972

5258b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Harrachov, vicus Rýžoviště, in prato 1.4 km situ or. a monte Čertova hora (1021 m),
790 m s. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'43.00''N, 15°26'57.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266230

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na vlhkých, travnatých místech při říšské silnici pod Weissberkem u Nového Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'23.61''N, 15°24'58.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: Dactylorhiza maculata
ID: 13266474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V Jizerských horách blíže Harrachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'31.64''N, 15°25'30.89''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1884-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. fuchsii
ID: 13266288

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: u toku Mummel pod Kaltenbergem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'14.66''N, 15°27'1.09''E, ± 4000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266437

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: louka na mumlavské hoře nad Harachovem 1100
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'48.16''N, 15°27'55.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-07-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269578

5258c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia, okres Jablonec n/Nisou, Jizerské hory, Příchovice (804m), listnaté háje, (podklad fyllit).
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.47''N, 15°21'6.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 804 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-10
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 93a a 56a
ID: 13269588

5258d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Tab. 14. sním. 51.: Krkonoše: Horní Rokytnice: Horní Domky, v SZ cípu enklávy, orient.JJZ
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'54.00''N, 15°28'41.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5259a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, distr. Trutnov, opp. Špindlerův Mlýn: in locis uliginosis ad rivulum Labe inter cataractam
Labský vodopád et viam turisticam 140 m situ bor.-or. usque 110 m situ bor. a casa alpina "Labská boura" dicta, 1280 m s. m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'18.80''N, 15°32'55.70''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2011-06-23
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266232

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'50.38''N, 15°32'24.19''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266320

původní jméno: Orchis maculatus var. sudeticus
lokalita: Riesengebirge: Wiesen bei der Elbfallbaude.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.75''N, 15°32'46.15''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-05-20
nálezce: O. Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266477

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Za horou Kotlem v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.14''N, 15°31'47.52''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266304

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Za horou Kotlem v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.14''N, 15°31'47.52''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Orchis maculatus var. sudeticus
lokalita: Riesengebirge: Wiesen bei der Elbfallbaude.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.75''N, 15°32'46.15''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-05-20
nálezce: O. Weder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza sudetica
ID: 13267010

původní jméno: Orchis maculatus var. sudeticus
lokalita: Riesengebirge. Wiesen bei der Elbfallbaude.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.89''N, 15°32'45.74''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1916-05
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268036

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Riesengebirge: Pantschewiese
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'49.07''N, 15°32'26.36''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-07
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza maculata s. l.
ID: 13268296

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Krkonoše: okraj lesa u Labského vodopádu.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.27''N, 15°32'55.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-08-20
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269564

lokalita: Bohemia septentrionalis: in montibus Krkonoše in pratis humidis prope Labská Bouda.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'12.75''N, 15°32'46.15''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-08
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269623

lokalita: Krkonoše; Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

lokalita: Bohemia sept.: montes Krkonoše: in silvis in valle Labský důl, 950 m s.m., solo granitico.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'25.05''N, 15°33'36.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269627

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia borealis, Vítkovice v Krkonoších (distr. Semily), Velká Kotelní Jáma, "Květnice u Štoly": jednotlivě v okolí prameniště
na výchoze krystalických eralánů a vápenců, přibližně 206 m VJV od vrcholu hory Kotel (1435 m n. m.).
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.60''N, 15°31'57.80''E
nadmořská výška: 1343 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2015-06-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270105

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: Paučická louka - rašelina
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'49.55''N, 15°32'23.10''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-10
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270032

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: na pravém břehu Pančavy - Pančická louka.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.22''N, 15°32'20.45''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1963-07-10
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270033

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Krkonoše: Sev. vých. úbočí Lysé hory, na pramenitých místech
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'20.30''N, 15°30'47.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
ID: 13269936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Špindlerův Mlýn (distr. Trutnov), Velká Kotelní jáma, mokřina na úbočí vpravo od potoka pod vápencovým výchozem, 1260
m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.42''N, 15°32'2.46''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 2 exempl. (poznámka se zjevně vztahuje na morfotyp upomínající D. maculata, jehož byly nalezeny dva
exempláře, celá populace však byla patrně bohatší)
ID: 13308404

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: 93b. Krkonoše subalpínské: 5259c, Horní Mísečky (distr.Semily): Velká kotelní jáma, na úbočí L od potoka. (7.7.2005
not.Batoušek et Šumbera, Batoušek et Šumbera 2006)
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
poznámka: původně určeno jako D. maculata subsp. maculata, pravděpodobně záměna za D. fuchsii var. fuchsii nebo var.
psychrophila
ID: 8192097

5259b

původní jméno: Orchis
lokalita: Teufelsgrund Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'18.13''N, 15°39'15.89''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266416

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na louce na Malém Šišáku Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.13''N, 15°38'55.23''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266438

lokalita: Krkonoše. Dvoračky. - louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'37.09''N, 15°35'9.04''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiesen b. d. Hofbauden [= Dvoračky].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'37.09''N, 15°35'9.04''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1917-07
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269616

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Svahové prameniště při silnici ze Špindlerovky proti odbočce k hájovně na enklávě Jeleních bud
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'14.95''N, 15°36'59.17''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269969

původní jméno: Dactylorhiza cf. psychrophila
lokalita: Zalesněná paseka při modré značce 1,25 km J od Petrovky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.66''N, 15°36'43.59''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270000

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: při silnici Špindlerův Mlýn - Špindlerovka.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.34''N, 15°37'17.73''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270034

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: okr. Trutnov: Krkonoše - na vlhké kouce pod Jelení boudou.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'0.24''N, 15°37'6.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270035

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: okr. Trutnov: Krkonoše: vlhká louka pod Jelení boudou.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'0.24''N, 15°37'6.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše, Medvědí bouda.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'37.75''N, 15°35'10.83''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1931-06-21
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269906

5259c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, pagus Dolní Mísečky, in prato uliginoso in vico Třídomí 1.1 km situ mer.-mer.-occ. a ponte
viae publicae trans rivulum Kotelský potok, 815 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°43'24.60''N, 15°32'38.50''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-06-19
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266234

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, distr. Semily, pagus Dolní Mísečky, in loco scaturiginoso in parte superiore reservationis "V
bažinkách" dictae 950 m situ occ.-bor.-occ. a confluente rivorum Jizerka et Kotelský potok, 1050 m s. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°43'55.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-06-22
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266229

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Krkonoše, Horní Mísečky: louka u bouty ČTO.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'9.86''N, 15°34'17.05''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-11
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266395

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rokytnice n/Jiz.: v lese podél exkursní cesry od Dvoraček k Rezku
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'38.18''N, 15°30'59.84''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-14
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rokytnice n/J: při ceste ze Světlanky ke Dvoračkám dosti četně - asi 950m n.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'41.72''N, 15°30'10.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-06
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: Dactylorhiza maculata
ID: 13266435

lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: in pratis graminosis apud pag. Prostřední Mísečky, cca 1000 m, solo granitico.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'19.89''N, 15°33'36.81''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269628

lokalita: Bohemia: Krkonoše: v okolí Dvoraček. cca 1100 m.s.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.31''N, 15°30'42.49''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269584

původní jméno: Orchis
lokalita: Krkonoše. Kotelní jámy - v dol. partiích blízko "Teiche".
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'24.73''N, 15°32'23.02''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269617

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Dvoračky Krkonoše
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.31''N, 15°30'42.49''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1920-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: V lese, v údolí Koželského potoka, pod Dvoračkami
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'19.10''N, 15°30'57.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-15
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269900

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Krkonoše: Kozelské údolí pod Vlčím hřebenem
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.36''N, 15°30'59.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-15
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269939

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Špindlerův Mlýn (distr. Trutnov), Horní Mísečky, mokřad vedle pensionu U Kotle, 1040 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'25.89''N, 15°33'20.60''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13308408

5259d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: lesní louky u Friedrichstalu.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.34''N, 15°35'54.70''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266307

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: St. Peter, um das alte Bergwerk im Langengrund. 820m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.48''N, 15°38'23.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-06-24
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ziegenrücken in Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.61''N, 15°39'18.17''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-07-27
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266398

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Špindlerův Mlýn - Labský důl, na dně dolu asi 3 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'56.93''N, 15°35'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-06-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. A. Hájek
ID: 13266815

původní jméno: Orchis
lokalita: Lesní pasmo Krkonoš: Kozí Hřbety.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.90''N, 15°38'28.72''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267133

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Čechy, okr. Trutnov: Krkonoše - mokřina pod okrajem lesa ve Špindlerově Mlýně - Sv. Petru.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.82''N, 15°38'0.25''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-07
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269575

lokalita: Krkonoše; Bílé Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.94''N, 15°38'51.90''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii; na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Orchis maculata f. typica
lokalita: Krkonoše: Na svazích údolí Bílého Labe (Weisswassergrund)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.94''N, 15°38'51.90''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269471

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Luční enklávy Jeleních bud, svahová prameniště v J cípu enkláv nad cestou v údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'58.25''N, 15°37'6.83''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269968

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Údolí Bílého Labe, při cestě mezi odbočkou zelené značky na Špindlerovku a odbočkou na Jelení boudy, skály a mokřiny pod
nimi
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'56.23''N, 15°37'5.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269980

původní jméno: Dactylorhiza psychrophila
lokalita: Luční enklávy Jeleních bud, svahová prameniště v J cípu enkláv nad cestou v údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'58.25''N, 15°37'6.83''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269999

5260c

lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou; Zelený důl, Richtrovy boudy, 1150 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'38.70''N, 15°41'54.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou; Modrý důl, 1100 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'58.34''N, 15°42'23.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263998

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Východní Krkonoše-Pec p.S.:Modrý důl-slatina pod Boudou Studánka-1100 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.04''N, 15°42'20.69''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-16
nálezce: J. Šourek; F. Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: porost spolu s porostem Gymnadenia conopea
ID: 13266315

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Krkonoše východní - Pec p. S.: v lese na vlhčině při cestičce z Obřího dolu do Modrého dolu - 900m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.14''N, 15°43'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-06-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii subsp. meyerii
ID: 13266291

původní jméno: Orchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: Růžový důl u kůlny při mostku přes Úpu na vlhkém svahu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.06''N, 15°43'50.97''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-06-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266328

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Východní Krkonoše: Úpská jáma-vlhká zarostlá skála pod Horním Úpským vodopádem-1200m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.91''N, 15°43'10.77''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata subsp. sudetica
ID: 13266428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Východní Krkonoše: Studniční hora-jižní svah u Studinčních ručejů pod Lavinovým svahem u tyčové cesty-1100.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'12.09''N, 15°41'56.33''E, ± 700m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata subsp. sudetica; pozn. na schedě: spolu s typ. ssp. - viz exs. no. 5384
ID: 13266430

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Východní Krkonoše: Studniční hora-jižní svah u Studinčních ručejů pod Lavinovým svahem u tyčované cesty-1100.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'12.09''N, 15°41'56.33''E, ± 700m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza braunii; pozn. na schedě: spolu se ssp. psychrophila - viz exs. no. 5462
ID: 13266530

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia septentrionalis. In pratis ad torrentem ÚPA, in valle Obří důl, in montibus Krkonoše. Alt. ca. 950 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'33.32''N, 15°43'37.32''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-27
nálezce:  Kavina;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło
ID: 13266269

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Čechy severovýchodní - Krkonoše východní: na již. svahu Studničném hory u potoka - 1300m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'17.21''N, 15°42'20.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-15
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266293

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Východní Krkonoše: Úpská jáma-Sněhový žlab-1350m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.35''N, 15°42'50.54''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata subsp. sudetica
ID: 13266429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

lokalita: Riesengrund 1050m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.33''N, 15°43'51.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-04
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii subsp. psychrophila
ID: 13266329

lokalita: Brunnbergbauden 1250m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'12.88''N, 15°42'3.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-12
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii subsp. psychrophila
ID: 13266330

původní jméno: O. maculata f. sudetica
lokalita: Blaugrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.98''N, 15°42'13.56''E, ± 1300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93b a 93a
ID: 13266446

lokalita: Blaugrund 1200
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.68''N, 15°41'53.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93b a 93a
ID: 13266605

původní jméno: O. maculata f. sudetica
lokalita: Aupakessel i/R
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.39''N, 15°43'23.87''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: Schneegraben v Obřím dolu.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°43'2.36''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata subsp. sudetica
ID: 13266479

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Aupagrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.56''N, 15°43'25.18''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; sběr datován pouze 12. juli
ID: 13266273

lokalita: Krkonoše, prameniště při stezce na J svahu Sněžky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.33''N, 15°43'59.22''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266805

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Krkonoše subalpínské, Pec pod Sněžkou (distr. Trutnov), Modrý důl, mokřad na kraji lesa pod chatou Studánka. 2,5 km SZ
od stanice lanovky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.10''N, 15°42'24.90''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266913

původní jméno: Orchis maculata var. sudeticus
lokalita: Vých. Krkonoše: in turfosis subalpinis in convalle Modrý Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'2.40''N, 15°42'20.82''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza sudetica; na hranici fytochorionů 93b a 93a
ID: 13267011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Východní Krkonoše: Horské louky v Lavinové rokli v Úpské jámě.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.36''N, 15°43'4.01''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266901

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše, úbočí Studniční hory v Modrém dole.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.21''N, 15°42'21.52''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06-17
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dac. fuchsii subsp. psychrophylla; na hranici fyctochorionů 93a a 93b
ID: 13268314

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In pratis paludosis vallis Blaugrund, 1290 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'14.80''N, 15°41'34.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Fiek
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. W. Vöth 1987: Dactyorhiza maculata subsp. sudetica
ID: 13268438

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen, Blaugrund.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.29''N, 15°42'4.95''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Fiek
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. W. Vöth 1987: Dactyorhiza maculata subsp. sudetica; na rozmezí fytochorionů 93a a 93b
ID: 13268439

původní jméno: G. conopea
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.88''N, 15°43'38.12''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-08-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

lokalita: Bohemia septentrionalis: in montibus Krkonoše in valle Čertova zahrádka prope Luční Bouda in declivibus montis
Studničná, 1250 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.04''N, 15°43'14.68''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269621

lokalita: Krkonoše. Již. svah Luční hory - Klauserwasser
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.02''N, 15°40'27.03''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269624

lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.04''N, 15°43'14.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1921-05
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269626

původní jméno: Orchis
lokalita: Obří Důl pod vodop. Úpy.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.06''N, 15°43'25.90''E, ± 550m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07-15
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269625

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: Nejvyšší místa Čertovy zahrádky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.04''N, 15°43'14.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata subsp. sudetica
ID: 13269619

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše: Obří Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.88''N, 15°43'38.12''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Orchis maculata var. heinzeliana
lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.04''N, 15°43'14.68''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269622

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Auf Wiesen im Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.88''N, 15°43'38.12''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1899-06
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269630

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma (distr. Trutnov): druh jednotlivě na zrašeliněných ploškách v okolí potůčku (pod prameništěm)
v severozápadní části Úpské jámy nad levým břehem Úpy, přibližně 1438 m SSV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.).
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.95''N, 15°43'15.40''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Zámečník
ID: 13270104

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. psychrophyla
lokalita: Bohemia orientalis, V Krkonoše, distr. Trutnov; Modrý Důl, nad boudou Děvín
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.78''N, 15°42'0.95''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269941

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: SV Čechy: Krkonoše - Obří důl, údolí Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'48.01''N, 15°43'25.99''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Orchis sp.
lokalita: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.18''N, 15°43'40.09''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1964-06-14
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269905

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše. Modrý důl. Na úbočí Studničné u chaty "Studánky"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'4.51''N, 15°42'20.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269898

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše. Modrý důl. Na březích Modr. potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'7.76''N, 15°41'38.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
ID: 13269935

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Obří důl v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.79''N, 15°43'50.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1937-07-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13270026

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beim alten Bergwerk im Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°43'52.36''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1894-07-08
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.18''N, 15°43'40.09''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13269914

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Pec pod Sněžkou (distr. Trutnov), Modrý důl, mokřad na kraji lesa pod chatou Studánka 2,5 km SZ od stanice lanovky, 1100
m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.32''N, 15°42'20.61''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13308402

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Pec pod Sněžkou (distr. Trutnov), Modrý důl, mokřad na kraji lesa pod chatou Studánka 2,5 km SZ od stanice lanovky, 1100
m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.32''N, 15°42'20.61''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13308403

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Pec pod Sněžkou (distr. Trutnov), Modrý důl, mokřad na kraji lesa pod chatou Studánka 2,5 km SZ od stanice lanovky, 1100
m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.32''N, 15°42'20.61''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: vzácně
ID: 13308406

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Pec pod Sněžkou, v Modrém dole na mokřadu od chatou Studánka, 2,5km SZ od stanice lanovky, cca 1100 mnm.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.32''N, 15°42'20.61''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně, výškově netypické exempláře
ID: 13308405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. Maculata
lokalita: Pec pod Sněžkou: mokřad na okraji smrčiny pod boudou Studánka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'24.90''N, 15°42'24.90''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: původně určeno jako D. maculata subsp. maculata, pravděpodobně záměna za D. fuchsii var. fuchsii nebo var.
psychrophila
ID: 8489928

5260d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše orient.; in decliv. occid. montis Dlouhý supra loc. Mohornův mlýn ad pag. Maršov IV., alt.700 m
s.m., solo granit.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'17.04''N, 15°48'56.40''E, ± 700m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-06
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × Dactylorhiza braunii; uvedená nadm. výška 700 m není reálná
ID: 13269518

5347a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: u0130_023109_49_L9.2B
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'2.47''N, 13°34'31.40''E, ± 81m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0130: u0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6020925

5347d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Litvínov, Tesařova stezka
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'50.32''N, 13°35'45.87''E, ± 1200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 25a a 3; pozn. na schedě: Prohlédl jsem asi 70 kusů
na stejném nalezišti. Byly varianty se skvrnami na listech i bez nich, barva květů byla bílá až nafialovělá, s kresbami i až bez kreseb.
Buď jde o druh tak variabilní, nebo o křížence s O. Traunsteinerovým, což je dosti nepravděpodobné.
ID: 13266427

lokalita: b. Dorf Langwiese i Erzgebirge (Böhmen)
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°38'41.17''N, 13°38'57.01''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1890-06-16
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Meziboří, mokrá lesní louka s náběhem k rašeliništi.
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'18.76''N, 13°36'15.30''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hulán
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s D. majalis subsp. majalis a D. cf. ×braunii
ID: 13308368

5348a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Tokaniště
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°41'26.42''N, 13°40'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vít Dvořák; Jakub Esterka; Karel Šťastný; Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261530

5348b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Dubí: Severovýchodně od kóty Jedlovec v oblasti prameniště Skalního potoka (Krušné hory)
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°41'55.50''N, 13°45'18.36''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-06-25
nálezce: David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489907

5348d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Teplitz - Kühbusch [= Kraví háj]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'54.03''N, 13°48'7.28''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1892
nálezce:  Voith
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270146

5350c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 3. Les od Vaňovského vodopádu po modré turist.značce směrem k Větruši - tzv. Labské vrchy.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.83''N, 14°2'20.67''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5350d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiesen bei Nemschen.
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'3.56''N, 14°6'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-07-15
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; pozn. na schedě: florae albo
ID: 13266468

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiesen bei Nemschen.
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'3.56''N, 14°6'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-07-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266469

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Salesel südlich von Gr. Priesen: Waldrand oberhalb der Strasse nach Proboscht. [= Horní Zálezly]
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'54.26''N, 14°8'46.39''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1890-08-27
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266306

původní jméno: Orchis maculata albiflora
lokalita: Auf Waldwiesen bei Babina x Winterberg
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'0.54''N, 14°7'52.42''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1872-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. maculata; pozn. na schedě: nicht selten
ID: 13266512

5351a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nordböhmen. Buschige Wiesen am Zinkenstein a./d. Elbe [= Buková hora].
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.47''N, 14°13'38.86''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1888-07-13
nálezce: Ernst Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Buková hora (zruš. SPR) - Zinkenstein
souřadnice: 50°40'18.47''N, 14°13'38.86''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-01-01
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Orchis macula
ID: 8563081

5351c

lokalita: Č. Středohoří pod Kalichem na lukách
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'19.09''N, 14°12'24.01''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1947-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266331

původní jméno: Orchis maculata var. albo-rosea
lokalita: Třebušín (Triebsch): Lesní kraj při cestě přes Sandberg [= Písková hora] ze vsi Lupice (Luppitz) [= Hlupice] do Rübendorfu [=
Řepčice] hojně.
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'55.58''N, 14°12'12.43''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-06
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266301

5351d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Lovečkovice -  Klínky, údolní niva Lučního potoka
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'35.01''N, 14°15'13.58''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1995
nálezce: Rudolf Dundr; Vlastislav Vlačiha
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6884761

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Zelený osada vlhké louky Z obce (rok 1967), Mukařov u Úštěku
nejbližší obec: Mukařov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'30.02''N, 14°17'46.01''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7870057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5352a

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Am Waldbach bei Hermsdorf
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.50''N, 14°23'31.10''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269414

5352b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: u lesní cesty mezi Valteřicemi a Bořetínem (blíže k Valteřicím)
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.36''N, 14°25'48.82''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266626

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: v lese u cesty pod Královým vrchem, mezi Valteřicemi a Bořetínem
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.36''N, 14°25'48.82''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: více exemplářů
ID: 13266625

5352c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kravaře v Čechách; druhově bohatý suťový les v okolí prostorově členité čedičové droliny
souřadnice: 50°38'29.36''N, 14°22'27.37''E, ± 108m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: sterilní; L4
ID: 13016063

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Janovice u Kravař; druhově bohaté vlhké až střídavě vlhké louky z větší části recentně neobhospodařované, na menší ploše v
posledních letech managementové podpůrné zásahy ve prospěch bohaté populace Dactylorhiza fuchsii
souřadnice: 50°38'57.05''N, 14°22'16.87''E, ± 184m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13016585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5352d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nordböhmen. B. Leipa. Im Eichenwald am "Kleinen Telen" des Telenteiches [= Dolanský rybník] bei Drum [= Stvolínky].
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.84''N, 14°26'54.38''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1920-06-16
nálezce:  Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320886

5353a

původní jméno: Orchis
lokalita: bei Leipa im Sumpf
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.88''N, 14°32'12.85''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-06
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266609

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Um Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.60''N, 14°32'17.59''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Jungnickel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270241

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.26''N, 14°34'37.66''E, ± 397m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Jarmila Sýkorová; Richard Višňák
pramen: Sýkorová Jarmila et Višňák Richard. Bezděz.: Okřešické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum..
Vlastivědný spolek Českolipska, SOA Česká Lípa a VMG Česká Lípa, 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6942487

5353b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Mokřiny táhnoucí se od Žizníkova směr k Vlčímu Dolu v nivě Ploučnice na J ohranič.pískovc.hřbítkem, na S stráně v
blízk.Ploučnice, vysích. i podmáč.olšiny, střed.suché i mokré louky, na ploše dl.1 km šíře někol.m 1kmdl. a několik m šir.
nejbližší obec: Žiznikov u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.77''N, 14°35'54.95''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra Mokřin u Žizníkova (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 103-110.
projekt: FLDOK
ID: 9428833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5353c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Habichtstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.59''N, 14°34'47.90''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. majalis; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266145

lokalita: Habstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.05''N, 14°34'50.99''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Businský 1987: Dactylorhiza maculata s. str.; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13269399

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Tab.1.sním.z r.1969: Údaje o výskytu druhů zvolených indikačních skupin v NPR Novozámecký rybník - ukázka podkladů
využitých pro konstrukci slopových grafů.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969
pramen: Machová I. & Prchalová J. (2001): Botanické hodnocení území za použití geografického informačního systému. - Příroda 19:
77-85.
projekt: FLDOK
ID: 8278346

5353d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Louky u Jestřebí. (Habichtstein).
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.95''N, 14°34'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-07-20
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266310

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Habichtstein in Böhmen.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.95''N, 14°34'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Habichstein
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.95''N, 14°34'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. maculata; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266511

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sluneční dvůr - reservace
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.60''N, 14°37'5.83''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-06-11
nálezce: Karel Bukovský
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266612

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Staré Splavy; louka naproti Konvalinkovému vršku, za tratí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.64''N, 14°37'3.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266615

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky mezi SPR Sluneční dvůr u Jestřebí a železniční tratí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'24.09''N, 14°36'58.90''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-26
nálezce:  Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268390

původní jméno: Dactylorhiza
lokalita: Bohemia centr., distr. Č. Lípa, Jestřebská slatiniště, 1 až 2 km východně Slunečného dvora, bezlesá niva Mlýnského p.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.38''N, 14°37'5.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269960

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. helodes
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Jestřebí, slatinné louky v SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.97''N, 14°37'2.82''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-06-12
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, slatinné louky mezi SPR Sluneční dvůr u Jestřebí a železniční tratí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.17''N, 14°36'55.34''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-26
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269985

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa, rezervace Sluneční dvůr, východně obce Jestřebí, 260 m n.m., slatinná louka
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.97''N, 14°37'2.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-30
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270003

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Okr. Česká Lípa: obec Jestřebí, mokřady kolem železniční tratě 2,5 km VJV od obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.90''N, 14°37'3.03''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-07-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308418

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nordböhmen. B. Leipa. In nassen Wiesen am Habsteiner Moor.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.20''N, 14°36'45.94''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-06-15
nálezce:  Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Fleischmann
ID: 13320887

5354b

původní jméno: Orchis conopsea
lokalita: Am Fusse des Rollberg [= Ralsko].
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.12''N, 14°45'56.91''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857-06
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 52 a 53a
ID: 13266338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5354c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Neubrücker Revier im Sumpfwalde nächst Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.22''N, 14°42'58.01''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr nedatován, uvedeno Juni (červen)
ID: 13266657

5355a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: U Hemmerteichu na rašelině zvané Děvínské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.14''N, 14°51'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1877-06-05
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266434

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: sev. Čechy, Ralská pahorkatina, okraj rašelinné olšiny u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.33''N, 14°54'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce:  Čvančara
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266608

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, okraj rašelinné olšiny u Lázní Kundratice
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'33.33''N, 14°54'23.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-19
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269973

5356a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: 56. Podmáčená louka a lesní lem 0,5km SV od osady Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'52.00''N, 15°2'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: desítky ex.
ID: 7910196

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Český Dub, Český Dub, 808 B11, Vlčetín
souřadnice: 50°41'3.00''N, 15°2'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=15
ID: 228570

5357a

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: 66. Alšovice: potok SV od osady Dupanda
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'17.88''N, 15°14'27.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991380

5357b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /CZ 0516431/ Zásada - Plchov: plochá zamokřená úžlabina v lesní světlině při Plchovském potoce, asi 1,5km JZ od obce
Zásada na Semilsku, ( vegetace zarůstajících světlin v podmáč. smrčině), rozloha 2,98ha, (nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Zásada na Semilsku, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'20.17''N, 15°17'0.57''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102977

5357c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kleinskal [= Malá Skála]
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.88''N, 15°11'44.78''E, ± 1500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 56a a 55a
ID: 13264206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5358b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jablonec nad Jizerou, Horní Dušnice
souřadnice: 50°41'53.16''N, 15°29'47.76''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-01
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: hl. příkop u cesty
ID: 12299488

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jestřabí v Krkonoších; druhově místy poměrně pěkně vyvinutá louka suššího typu s náznakem T2.3B a T1.1,místy vlhčí
souřadnice: 50°41'2.96''N, 15°28'32.87''E, ± 330m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 5ks; T1.2
ID: 11721980

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Jestřabí v Krkonoších - nad levým břhem Roudnického potoka, za samotou
souřadnice: 50°40'6.47''N, 15°29'21.06''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Málková J. et Špatenková I. (2011): Rozšíření vachty trojlisté (Menyanthes trifoliata L.) v Krkonoších. -
Opera corcontica, 48: 89-118.
projekt: NDOP
ID: 11219957

5358d

původní jméno: Orchis
lokalita: Jilemnice, ¤ 609 Strážník, mokřina v smrkovém lese, svah se spodní vodou, exp. jv.
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'20.81''N, 15°26'38.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941-07
nálezce:  Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269443

5359a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: U Vítkova v Podkrkonoší [= Vítkovice]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.03''N, 15°31'25.32''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-06-15
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Krkonoše: obec Benecko, louka s mokřadem na prameništi nad hotelem Zlatá vyhlídka
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'41.21''N, 15°33'37.82''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-07-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267164

5359b

původní jméno: Dactyllorhiza fuchsii
lokalita: Krkonoše; prameniště nad Hříběcími boudami
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'47.65''N, 15°37'41.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268313

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Bohemia. Vrchlabí. Krkonoše. V zoně 10 m od levé strany cesty do Strážného od začátku cesty k luční enklavě u Hříběcích
bud.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.19''N, 15°37'30.28''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-08-13
nálezce: Alena Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269577

5359d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'40.81''N, 15°36'34.88''E, ± 5000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!: D. majalis + D. fuchsii; na hranici fytochorionů 56b a 93a; smíšený sběr s D. majalis subsp.
majalis
ID: 13268131

5360a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: lichte Waldstellen im Silbergrund b Schwarzenthal, 840 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.72''N, 15°42'52.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1898-08-04
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: distr. Trutnov, Krkonoše Mts, the meadow above the chalet "Severka" on the NE slope of Liščí hora Mt, ca. 2 km E of the
centre of the village of Pec pod Sněžkou, 1100 m a.s.k.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'39.65''N, 15°42'24.73''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-07-04
nálezce: F. Krahulec; A. Krahulcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: collected for documentation of chromosme counts made earlier on other plants originated from the
same locality (all plants 2n = 80), Preslia 2003
ID: 13268454

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pec pod Sněžkou: smilková louka na Velké Pláni
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'52.99''N, 15°43'47.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 852 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-07-10
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329695

5360b

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Východní Krkonoše - obec Malá Úpa: Krakonošovo údolí - prameniště nad silnicí blíže myslivny - 780m
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'52.41''N, 15°48'10.46''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-12
nálezce:  Šourek;  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266265

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: Hospoda na Křížovatce - na lesní louce na l. břehu Úpy asi 200m nad Rybárnou spolu s Eq.
pratense - 650m
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.15''N, 15°47'36.52''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266296

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: Velká Úpa-Javoří důl-950m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'28.92''N, 15°44'59.15''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-23
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × Dactylorhiza braunii
ID: 13266529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Krkonoše. Dolní Úpa; na zastíněných místech asi 650 m. n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'35.98''N, 15°47'36.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269897

5360c

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Silberwasser b Schwarzenthal. [= Čistá u Černého dolu]
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'5.81''N, 15°42'32.61''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1887-07-16
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266283

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii
lokalita: Zrcadlové boudy - Krkonoše. Na louce při cestě, nad boudou
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'45.30''N, 15°43'58.28''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269940

5360d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Jánské Lázně, při cestě za Zlatou vyhlídku.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.43''N, 15°46'14.51''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266376

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: vlhký kraj lesa Janské lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.47''N, 15°46'51.53''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Orchis maculata var. heinzeliana
lokalita: Oberhalb der Kaiserzwelle bei Freiheit
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'36.97''N, 15°48'15.96''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: Ze 3-4 většinou prstnatě dělených hlízek vyrůstá hutná,
listnatá, až 1/2 m vysoká lodyha s listy nestejnotvárnými. Nejdolejší jeden neb 2 jsou šorpce opakvejčité, na to 2-4 listy dlouze
podlouhlé až kopinaté, konečně několik listenovitých listů dloužeji kopinatých. Ostruha v poměru k G nestejná. Na hořejších,
mladších květech dosahuje délky G, kdežto později rychlejším vzrůstem G zůstává až i skoro o 1/2 pozadu. Listy dolejší tupé, neb
tupé s krátkou špičkou, hořejší zašpičatěné, všechny slabě skvrnité.
ID: 13269585

5361a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: in monte Rýchory ad opp. Maršov, alt. ca 800 m s.m., solo granitico
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.08''N, 15°51'19.91''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1934-06-21
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269517

lokalita: Bohemia septentr.: montes Krkonoše: decliv. montis Rýchory apud casam Maxova bouda prope opp. Maršov, 800 m s. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'40.98''N, 15°50'59.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1919-07
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269563

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Schatzlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.86''N, 15°54'38.28''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-05
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93c a 58a
ID: 13269479

5361b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Königshan
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.19''N, 15°58'9.56''E, ± 1500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1903
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 58a a 58d
ID: 13269493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5445c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): Novoveský vrch (k. 885,0): světliny v náhradních lesních porostech Picea
pungens na J stráni vrchu, na více místech
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.70''N, 13°14'13.22''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308354

5445d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.49''N, 13°16'21.86''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. subsp. maculata
ID: 13308353

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: SPR Novodomské rašeliniště: část Jezerní rašeliniště, podmáčená smrčina s příměsí Betula pubescens poblíž sondy 148
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.49''N, 13°16'21.86''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-23
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. subsp. maculata
ID: 13308352

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Hora sv. Šebestiána - rašeliniště vzdálené cca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.81''N, 13°16'3.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. subsp. maculata
ID: 13308364

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: tab.3. Novodomské rašeliniště: nachází se mezi obcemi Načetín a Hora Sv. Šebestiána a od Nového a Starého rybníka u
hájov.Nový Dům až k siln. spojující Načetín a Pohraničí. Skláda se z částí Jezerní a Načetínské rašeliniště a Vlčiny, celková rozloha
měří 476ha, rostlinstvo nacházející se na komplexu rašeliniště:
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'50.00''N, 13°16'4.00''E
nadmořská výška: 790-820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Váňa J. (1969): Novodomské rašeliniště. - Přír. Chomutovska, Sborn. Pr. Severočes. Poboč. ČSBS za rok 1968 : 6-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /CZ 0426044/ Rašeliniště u Menhartické silnice: rašeliniště 0,8km V od obce Hora Svatého Šebastiána v Krušných horách na
Chomutovsku, (rozsáhlé přechodové rašeliniště, rašelinné a podmáčené smrčiny), rozloha 25,74ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Hora Svatého Šebasti, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.00''N, 13°15'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105504

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6737671

5446c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Auf Wiesen bei Petsch [= Bečov]
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.70''N, 13°20'42.78''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1842-07
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266473

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Blatno v Rud. lesní louka 800 m žula
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.98''N, 13°21'30.30''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1901-06
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269418

5449b

původní jméno: O. maculata
lokalita: Milleschauer
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1923-07-05
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13266447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

lokalita: Milleschauer
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1923-07-04
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13266604

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Středohoří pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1902-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13266432

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní louka pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-06-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13266426

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní louka pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-06-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13266450

původní jméno: Orchis pallens
lokalita: Milešovka.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.62''N, 13°55'51.82''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. fuchsii; na hranici s fytochorionem 4b
ID: 13266333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Louka pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.51''N, 13°55'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1899-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13269497

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Louka pod Milešovkou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.51''N, 13°55'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13269433

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: Loca graminea et umbrosa sub monte Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.51''N, 13°55'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1888-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 44 a 4b
ID: 13269458

5449c

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Mileškovské Středohoří: pod Pakovou [= Pákova hora] u Lhoty
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.37''N, 13°53'43.75''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934-06-16
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266015

5450b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Am Fuss des Eisberges b. Leitmeritz [= Na úpatí Plešivce u Litoměřic]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.52''N, 14°5'17.14''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; datum sběru: Mitte Juni 1898
ID: 13266458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Orchis maculata var. alba
lokalita: Dorf Welbin bei Leitmeritz [= Welbine, Lbín]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.80''N, 14°7'40.93''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Franz Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266413

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: České Středohoří: Babínské louky.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.15''N, 14°7'36.43''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269410

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen: Babina bei Leitmeritz
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.44''N, 14°7'51.85''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269480

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen: Heidelberg bei Babina bei Leitmeritz
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.44''N, 14°7'51.85''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269481

5451b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bohemia septentr., distr. Litoměřice, východní úpatí Sedla u Liběšic, vlhká bučina
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.29''N, 14°16'27.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-24
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5452a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: u0178_024222_373_L4
nejbližší obec: Rašovice u Kalovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'31.58''N, 14°24'22.82''E, ± 59m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Roman Kroufek. u0178: u0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6092778

5453b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lese podél rašelin u Dokes (Hirschberg).
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.99''N, 14°39'20.40''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-07-20
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266462

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: A. d. Hisrschberg. Sümpf.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.99''N, 14°39'20.40''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266409

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sumpfe um Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.99''N, 14°39'20.40''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13266410

lokalita: Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.88''N, 14°39'20.41''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13269400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5454c

lokalita: Sumpfwiese am Nordabhang des Berges Bösig.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'33.39''N, 14°43'25.10''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1898-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266471

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Am Fusse des Bösig.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.36''N, 14°43'13.74''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857-06
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266325

původní jméno: Orchis conopsea
lokalita: Am Fusse des Bösig.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.36''N, 14°43'13.74''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857-06-18
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266337

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Waldabhang am Bösig, unweit v. Weisswasser.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.36''N, 14°43'13.74''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266324

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In stagno prope pag. Obora (Wobern) ad oppidum Doksy.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'42.61''N, 14°40'17.93''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5454d

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Bělá.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.17''N, 14°48'10.02''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269614

5456d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy. Turnovsko. Břehy Žehrovky od Pleskotského mlýna ke Krupníkovu. Vlhké louky a smýšené porosty - pískovec.
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.98''N, 15°9'36.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-06-20
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: dosti hojný, květ tmavě růžový
ID: 13269522

5457a

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In silvis ad rupes Hrubá Skála prope oppidum Turnov.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°33'1.45''N, 15°10'59.93''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266319

5457c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: h0009cr_033408_11_L2.2A
nejbližší obec: Rytířova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°30'49.54''N, 15°9'58.61''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. h0009cr: h0009cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3320941

5462a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Radvanice v Čechách; v původním mapování L9.2B, část segmentu připojena k L2.2, 6C5b,10, (5V, 6O), rekonstrukčně
poněkud problematické stanoviště, snad Piceo-Alnetum, popř. zčásti jedlina (?), ale nyní převaha smrku, pouze několik olší a jasanů,
na L9.2 příliš bohaté E1*
souřadnice: 50°33'3.90''N, 16°4'35.24''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13009087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5462b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: travnatá stráň V od Janovic, porostlá řídce smrky, exp. k S
nejbližší obec: Janovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'14.68''N, 16°5'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1947): Příspěvek k floristickému výzkumu Broumovska. - Příroda (Brno) 39: 0-98.
projekt: FLDOK
ID: 8703935

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pod hradištěm  1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'57.10''N, 16°5'4.79''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6971645

5462d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jívka, údolí potoka Jívky J silnice Odolov-Jívka
souřadnice: 50°31'31.51''N, 16°6'55.23''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947919

5463a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dědov - údolí Klučanky, úpatí kopce Ostaš asi 1,5 km VSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'0.45''N, 16°11'55.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1994-07-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266813

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Čechy, okres Náchod, k.ú. Žďár nad Metují, údolí potoka Pelegrinka mezi Hejdou a Ostašem, olšina (se Sphagnum) podél
potoka v okrajové části lesa
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'0.09''N, 16°12'13.09''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2003-07-11
nálezce: Adriana Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5463b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pod Kovářskou roklí, prata.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'16.40''N, 16°15'55.87''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1946-06-30
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266268

5463d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: V Černém dole
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.04''N, 16°18'8.90''E, ± 90m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769768

5464c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845476

5542c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°24'11.51''N, 12°43'48.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Matějů; Radka Musilová
pramen: Jan Matějů (2013): Nálezová data - Muzeum Karlovy Vary
projekt: NDOP
ID: 11917089

5542d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: prameniště Hrazeného potoka, ca 0,45 km JV od Komářího vrchu (k.
966,8)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'49.52''N, 12°49'37.47''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: 20100712_180748
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'6.12''N, 12°48'21.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954507

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°26'5.96''N, 12°48'18.16''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12933305

5543c

původní jméno: Orchis maculatus floribus albis
lokalita: Erzgebirge: Gottesgaber Moor.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.43''N, 12°53'0.30''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1938-07-15
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266452

původní jméno: Orchis maculata var. gracilis
lokalita: Feuchte Wiesen am Fusse des Sptzbergs bei Gotesgab.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.39''N, 12°53'20.22''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × Dactylodenia gracilis (D. fuchsii × Gymnadenia conopsea)
ID: 13266528

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moorwiesen unterm Spitzberg, 1000 m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.45''N, 12°53'19.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiese zwischen Gottesgab u. d. Spitzberg i. Erzgebirge.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'18.30''N, 12°54'25.48''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935-06-12
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269425

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Gottes-Gab Hochmoor I.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'16.69''N, 12°54'33.01''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1921-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269561

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): NPR Božídarské rašeliniště: rašelinná louka ca 1,75-1,80 km V-VSV od vrchu Špičák (k.
1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'16.05''N, 12°54'46.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308362

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Boží Dar: reliktní rašelinná louka v S části NPR Božídarské rašeliniště ca 0,5 km V od Božídarského špičáku (+ 1115)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'5.87''N, 12°53'53.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-09
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: lokalita Swertia, Sedum villosum a Carabus menetriesii!
ID: 13308360

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): NPR Božídarské rašeliniště: prameništní rašelinná louka cca 1,85 km ZJZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'18.76''N, 12°53'57.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii agg.
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Boží Dar, rašeliniště zvané "Hubertky /II/", S část, rašelinná loučka v cípu lesa 1,3 SZ od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'12.05''N, 12°54'49.04''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308377

původní jméno: Orchis maculata helodes
lokalita: Boží Dar. Rašelinné louky severových. a jihových. Špičáku hojně.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'3.17''N, 12°53'58.41''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-07-11
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308371

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. psychrophila
lokalita: Krušné hory: na Špičáku
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.00''N, 12°53'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973
nálezce: N. Wiśniewskij
pramen: Potůček O. & Kryška F. (1976): Několik poznámek k novým nálezům kříženců u vstavačovitých. - Preslia 48: 131-136.
projekt: FLDOK
ID: 8053915

5543d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiese bei Gottesgab.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'36.11''N, 12°55'27.82''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935-06-12
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269422

5544b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii agg.
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): mírně podmáčená louka u lesa, cca 1,2 km V od Holého vrchu (k. 795,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'16.75''N, 13°9'47.88''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13308366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Přísečnice (bývalá obec, okr. Chomutov): rašelinná louka cca 1 km S-SSZ od vrchu Výšina (k. 847,3)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'12.21''N, 13°9'52.22''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 50 jedinců
ID: 13308375

5544c

lokalita: Západní Čechy, Krušné hory: příkop při silnici smrkovým lesem z Horní Halže směrem k Božímu Daru, asi 1000 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'39.03''N, 13°2'57.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Hendrych: Orchis maculata; rev. M. Jagiełło 1985: D. maculata; rev. R. Businský 1987: D. fuchsii
ID: 13266290

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Loučná pod Klínovcem (distr. Chomutov), část Háj, PR Horská louka u Háje, zrašelinělá louka 2,7 km JV od kostela v Loučné,
950 m n. m.
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.41''N, 13°0'32.16''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená GPS souřadnice (50°23'27.0''N, 12°57'31.1''E) je evidentně chybná
ID: 13308409

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Kovářská: starý vápencový lom cca 0,8 km JZ od železniční stanice Kovářská
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.13''N, 13°1'31.87''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308373

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Háj, rašelinná louka 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.98''N, 13°0'32.47''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Kovářská - zamokřená louka v údolí Černého potoka, cca 500 m V od staré vápenky
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.26''N, 13°1'47.09''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-18
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308379

5544d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: u0015_014417_50_L9.2B
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.15''N, 13°5'34.62''E, ± 385m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0015: u0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5735539

5545a

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Na vlhkých lukách u Suniperku v Krušných horách
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.58''N, 13°14'16.02''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 85 a 25a
ID: 13269419

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rudohoří: na mechnatých lesních místech mezi Ulmbachem [= Jilmová] a Sonnenbergem [= Výsluní]
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'48.50''N, 13°13'24.57''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. maculata
ID: 13269401

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, bývalá obec Rusová, mírně podmáčená pastvina 2,2 km JJV od Jelení hory /K. 994/
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'16.25''N, 13°9'55.92''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5545b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /CZ 0426099/ Mokřad u Nebovaz: louka 1,4km JZ od obce Křimov na Chomutovsku, (přechodova rašeliniště, vlhká
pcháčovitá louky a luční prameniště), rozloha 1,4ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Křimov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.00''N, 13°17'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105449

5549a

lokalita: nad Granátovým potokem J. u Třebívlic
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.86''N, 13°54'19.94''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1949-07-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266340

5555a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ml. Boleslav: Louky mezi Zvířeticemi a Josefodolem.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'52.08''N, 14°54'11.45''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268023

5555c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jungbunzalu. im Nadelwald
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.33''N, 14°54'9.77''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 12, 13b a 13c
ID: 13266309

5556b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ml. Boleslav: Kosť u Sobotky
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.79''N, 15°8'6.55''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1890
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5556d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Záhuby; kosená louka poměrně pěkně vyvinutá, místy druhově bohatá, součástí jsou stromy-hlavně smrk, občas na okraji
louky ponechána biomasa- odtud se šíří nitrofyty, Gentiana pneumonanthe, Cx davalliana, Dactylorhiza fuchsii
souřadnice: 50°24'1.59''N, 15°9'36.97''E, ± 127m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky; T1.9
ID: 13066959

5557b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy - Prachovské skály. Mokřiny v lese SV od Černého jezírka, 340 m n/m, roztroušeně
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.37''N, 15°17'20.15''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-07
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266263

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy - Prachovské skály. Kraj lesa Mršince, exp. SV, 330 m n/m
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'12.02''N, 15°18'13.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-04
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. maculata; rev. R. Businský 1987: D. fuchsii
ID: 13266286

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Na louce u jinolických rybníků u Jičína.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.40''N, 15°18'49.22''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-29
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 55c
ID: 13266089

5558b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jičín Luka pod Kumburkem
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'36.44''N, 15°26'44.18''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5558c

původní jméno: Orchis
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.91''N, 15°21'6.49''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vařečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266414

5562b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Špinka, u přítoku; vlhká louka
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'31.64''N, 16°6'24.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270048

5562d

původní jméno: Orchys maculata
lokalita: Suchá louka ve Lhotě Řešetové na rašelinišku.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.13''N, 16°5'58.46''E, ± 700m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269510

5563a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Velké Poříčí; stráň pod lesem
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'42.14''N, 16°11'20.44''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1958-06-14
nálezce: J. Skalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; uvedená nadm. výška (560 m) je nereálná
ID: 13266294

5563b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: Machov. Lhota [= Machovská Lhota].
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'45.45''N, 16°17'45.79''E, ± 1000m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1963-06-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rozmezí fytochorionů 58g a 58b
ID: 13270031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Machov - v světlých lesích na Boru
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'59.15''N, 16°17'26.37''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1952-05-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 58g a 58b
ID: 13270051

5567c

lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in pratis humidis apud pag. Růžence, situ mer.-occ. ab pago Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'19.20''N, 16°52'23.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-06
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269609

lokalita: Morava, Rychlebské hory, Vlhká louka kolem potoka u Růženců u polské hranice. mírný svah (5°) sev. exp.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'16.24''N, 16°52'25.79''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-06
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269611

5641a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Obora u Šindelové_3660029
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'5.33''N, 12°34'36.80''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514969

5641b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): rašeliniště obklopené smrčinou 2,1 km V - VJV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'53.60''N, 12°38'59.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: k0062_111205_1081_R2.3
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'24.96''N, 12°36'24.91''E, ± 602m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0062: k0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3456167

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Rudné|211
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'46.39''N, 12°39'40.31''E, ± 25m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Petr Krása; Lucie Hrbková
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794240

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Rudné|210
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'35.64''N, 12°39'48.23''E, ± 42m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Lucie Hrbková; Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794239

5641d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Obora u Šindelové_3660931
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'31.63''N, 12°36'21.24''E, ± 47m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5518947

5642a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Rudné, mokrá louka 100 m SZ od kóty 799, 780 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'19.65''N, 12°40'26.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-06-27
nálezce: L. Pivoňková
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Rudné, rašeliniště 0,3 km S od kravína, 785 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'29.90''N, 12°41'4.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-06-28
nálezce: L. Pivoňková
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. O. Bušek
ID: 13263981

původní jméno: Dactylorhiza cf. maculata
lokalita: Rudné, mokřad 100 m S od kóty 799 m, 780 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.92''N, 12°40'35.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-22
nálezce: L. Pivoňková
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263989

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary; Rudné SZ od Nejdku v Kruš. horách: asi 10 ex. na vlhké lesní louce S od
obce, 810 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'34.79''N, 12°41'9.46''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-28
nálezce: P. Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269395

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary; Rudné SZ od Nejdku v Kruš. horách: dosti hojně na vlhké lesní louce S od
obce, ca 810 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'34.79''N, 12°41'9.46''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-28
nálezce: P. Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269396

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Slatinné louky 5 km SZ obce nejdek 18 km SZ Karlových Varů
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'8.16''N, 12°41'3.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Nové Hamry (okr. Karlovy Vary): mokřadní louka (tzv. Liščí kout) ca 1,1 km VJV od Vysokého vrchu (k. 882,8)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'56.40''N, 12°41'58.98''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308384

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Rudné (okr. Karlovy Vary): rašelinné louky a premeniště 1,25 km JV od Chaloupeckého vrchu (k. 899,8)
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'34.34''N, 12°40'26.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308358

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Rudné (okr. Karlovy Vary): rašelinné louky a premeniště 1,25 km JV od Chaloupeckého vrchu (k. 899,8)
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'34.34''N, 12°40'26.14''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308359

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Krušné hory, Vysoká Pec u Nejdku (distr. Karlovy Vary), Rudné, rašelinné louky v širším údolí potoka severně od Rudné, ca
800 m n. m.
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'33.67''N, 12°40'26.58''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: stovky exempl.
ID: 13308415

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Rudné, rašeliniště 0,9 - 1 km JZ od Vysokého vrchu /k. 883/
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'47.47''N, 12°40'42.57''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5642b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pernink, vrchoviště Buková dolina, asi 1 km severozápadně od Perninského vrchu /997 m n. m./, 980 m n. m.
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.93''N, 12°45'25.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-12
nálezce: O. Bušek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263978

původní jméno: Orchis coriophora
lokalita: Rudohoří, Platten [= Horní Blatná], žula 700 m
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'26.69''N, 12°46'12.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1901-06
nálezce:  Mikuláš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266873

5642c

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary; Rudné u Nejdku: rašelinná loučka mezi lesy směrem k Vysoké Peci, exp.
SV, ca 790 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'44.56''N, 12°41'12.23''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-28
nálezce: P. Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269397

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary; Rudné u Nejdku: na rašelinné louce na SV svahu směrem k Vysoké Peci,
roztr. ca 800 m n.m.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'39.18''N, 12°41'17.60''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-28
nálezce: P. Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269398

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Vysoká Pec (u Nejdku, okr. Karlovy Vary): prameniště, mokřady a podmáčené louky cca 0,5 km SV od vrchu Jedlovec
(k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.49''N, 12°41'51.71''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Vysoká Pec (u Nejdku, okr. Karlovy Vary): prameniště, mokřady a podmáčené louky cca 0,5 km SV od vrchu Jedlovec
(k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'28.50''N, 12°41'55.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308356

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Z Čechy: Vysoká Pec (okr. Karlovy Vary): rašelinné louky cca 0,5 km S-SSV od vrchu Jedlovec (k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'31.19''N, 12°41'33.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308357

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Rudné (u Nejdku, okr. Karlovy Vary): podmáčená až mokřadní louka 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'48.87''N, 12°41'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308382

5643a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ryžovna, prameniště na sever. svahu hřbetu Ryžovny, cca 400 m vlevo od silnice z Hřebečné, 1030 m n. m.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.49''N, 12°49'57.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-06-23
nálezce: O. Bušek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263979

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Boží Dar - zarůstající paseka zv. "Mokrá louka" ve smrčině 700 m sz. Abertamské křižovatky, 960 m/m
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'34.51''N, 12°53'44.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-06-17
nálezce: J. Michálek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Hadinec 1984
ID: 13263982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bož Dar, J kóty Špičák /1116/, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'42.25''N, 12°53'27.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1981-04-20
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263985

původní jméno: Dactylorhiza cf. fuchsii
lokalita: Boží Dar, rašelinná louka 650 m JJZ kóty Špičák /1116/, nad vodárnou, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'44.82''N, 12°53'40.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-07-04
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263986

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Boží Dar, rašelinná louka 650 m JJZ kóty Špičák /1116/, nad vodárnou, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'44.82''N, 12°53'40.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-07-04
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Businský: Dactylorhiza longebracteata subsp. longebracteata = D. fuchsii
ID: 13263987

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar - osada Rýžovna: mokřad - prameniště pod skalním bradlem 0,9 km JJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°50'10.68''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308381

5643b

lokalita: Klínovec u Jáchymova
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.82''N, 12°58'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: foliis angustissimis
ID: 13269426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Elbecken v Rudohoří
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'46.87''N, 12°56'1.81''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929-07
nálezce:  Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269421

lokalita: Rudohoří: z Jáchymova na Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'48.12''N, 12°57'5.82''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii; na hranici fytochorionů 85 a 25a
ID: 13269424

lokalita: Rudohoří: Jáchymov - Keilberg
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.82''N, 12°58'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269423

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Keilberg v Krušných Horách.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.82''N, 12°58'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269428

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Keilberg v Krušnohoří.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.82''N, 12°58'10.42''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13269429

původní jméno: Orchis maculata f. brevicalcarata
lokalita: Elbecken v Rudohoří
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'46.87''N, 12°56'1.81''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): mokřad v nivě potůčku, zarostlý náletem dřevin, 1,25 km Z-ZJZ od Černé skály (k. 1130)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'42.05''N, 12°57'25.55''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308386

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii agg.
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): svahové rašelinné louky a mokřady 0,35-0,55 km JV od vrchu
Macecha (k. 1113,3). na JV svahu vrchu Macecha
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'44.45''N, 12°59'48.35''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně
ID: 13308363

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): rašelinná louka cca 0,6 km J od vrchu Macecha (k. 1113)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'34.49''N, 12°59'33.83''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308370

5643c

původní jméno: Orchis sambucinus
lokalita: Erzgebirge: Kaff unterm Plessberg.
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'53.15''N, 12°50'58.94''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1936-05-30
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 85
ID: 13269777

5649d

původní jméno: Orchis angustifolia
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.41''N, 13°57'46.65''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1847
nálezce: W. Wondra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Orchis angustifolia
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'37.84''N, 13°57'43.36''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1846
nálezce: W. Wondra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: Dactylorhiza maculata spec. aggr. (incl. D. fuchsii)
ID: 13266440

5657c

původní jméno: Orchis laxiflora
lokalita: Kopidlno: Lesy vlhké mezi Kameneckým dv. [Kamenský dvůr] a Nutzhornem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'20.25''N, 15°12'48.48''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268016

5658c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Češovské valy dicto, prope vicum Češov.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.35''N, 15°20'47.16''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266472

5661d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: NovoPleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'45.14''N, 15°57'0.55''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1930-06
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269521

5662a

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Česká Skalice - Rovenský rybník [= býv. rybník v místě dnešní v. n. Rozkoš]: pobřežní vlhké louky a
rákosiny, asi 280 m.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.46''N, 16°4'47.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-07-18
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5663c

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město m./M.: na slatinné louce u lesíka u Bohdašína - 530m
nejbližší obec: Bohdašín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.84''N, 16°13'29.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266292

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nové Město n./Met.: Na vlhké lesní louce u Bohdašína.
nejbližší obec: Bohdašín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'18.63''N, 16°13'42.49''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1937-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269915

5663d

lokalita: Nový Hrádek: Na louce nad Janovem
nejbližší obec: Janov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'57.23''N, 16°15'4.30''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-22
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266475

lokalita: N. Město n. Met., na lukách již. od Nedvězího při prameni vedoucím ke Hlukům
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'22.44''N, 16°17'4.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266476

5664a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí cesty k hraničnímu přechodu 0,5 km VSV od chaty Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'38.31''N, 16°21'31.01''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Olešnice v Orlických horách_8610639
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'33.46''N, 16°21'35.35''E, ± 201m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-27
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5887901

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Olešnice v Orl. horách, PR Pod Vrchmezím, segment P1P
souřadnice: 50°21'28.89''N, 16°21'25.69''E, ± 28m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-06-27
nálezce: Josef Kučera; Alžběta Čejková
pramen: Kučera J. a Čejková A. (2013): Inventarizace PR Pod Vrchmezím
projekt: NDOP
ID: 11264390

5664c

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanicus
lokalita: Svěží louka pod Šerlichem
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'36.30''N, 16°23'9.43''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1954-07-06
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: D. fuchsii
ID: 13266267

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Niva u Bukačky v Orlických h.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.59''N, 16°22'37.13''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1948-07-01
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266312

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Sedloňov, Orlické hory, CHÚ Bukačka, dolní louka.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'11.29''N, 16°22'36.41''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-06-28
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Orlické hory - Bukačka
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.78''N, 16°22'37.09''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270041

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: VČ: Orlické hory, SPR Bukačka, prameniště
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.78''N, 16°22'37.09''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974-07-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270040

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Montes Orlické hory: in pratis sub domo Šerlišký mlýn supra rivum Bělá
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'17.05''N, 16°22'27.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269923

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Bukačka
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.83''N, 16°22'37.04''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269931

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Severovýchodní Čechy: Šerlišký mlýn v h. Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'41.72''N, 16°22'15.62''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1928-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Deštné v Orlických horách (distr. Rychnov nad Kněžnou), Šerlišský Mlýn, NPR Bukačka, rašelinné svažité loučky 1,0 km SSV
od Šerlišského Mlýna, 977 m n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.40''N, 16°22'36.30''E
nadmořská výška: 977 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-07-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308401

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Deštné v Orlických horách (distr. Rychnov nad Kněžnou), Šerlišský Mlýn, NPR Bukačka, rašelinné svažité loučky 1,0 km SSV
od Šerlišského Mlýna, 977 m n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.40''N, 16°22'36.30''E
nadmořská výška: 977 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-07-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308400

5664d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy, okres Rychnov n/Kn.; obec Orlické Záhoří - Trčkov, potok za hájovnou
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.95''N, 16°25'39.92''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel: Přírodovědný kr. ODPM Pardubice
ID: 13269929

5667b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: S Morava - Rychlebské hory - Javorník - Račí údolí
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'59.55''N, 16°59'15.44''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1981-06-21
nálezce:  Hejdová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rozmezí fytochorionů 73a a 74a
ID: 13270043

5667d

lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in pratis prope pag. N. Vilémovice apud cotam 681 ad limes rei publicae.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'38.63''N, 16°58'23.04''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5668a

lokalita: Silesia: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in pratis humidis apud riv. Račí potok /Krebsbach/ situ mer.-occ. ab pag.
Hor. Fořt.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.59''N, 16°59'54.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 74a a 73a
ID: 13269605

5668c

lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in margine silvae declivitatis septentr. collis Kuhberg (Hutberg) 470 m s.m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'12.81''N, 17°4'49.71''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266348

5668d

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Rychlebské hory. Černá Voda, u silnice v obci
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'29.02''N, 17°8'49.01''E, ± 1300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-06-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269608

lokalita: Moravia-Silesia distr. Jeseník: in nemore mixto in colle Kienberg supra pag. Žulová (Frýdberg), cca 400 m s. m., exp. O.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.76''N, 17°7'3.14''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269606

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia: distr. Jeseník: in nemore mixto in colle Kieuberg [= Borový vrch] supra pag. Žulová (Frýdberg), exp. O.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'54.79''N, 17°7'3.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5669c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Slezsko, Vidnava, lesní komplex u státní hranice,cca 5,5 km JV města, Z kóty 333.1 na polském území
souřadnice: 50°20'18.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045460

5669d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Mikulovice ve Slezsku, les JZ osady Terezín
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'27.74''N, 17°17'38.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-06-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268064

5738b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Halštrovská vrchovina: u Pastvin
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'23.00''N, 12°8'58.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9514030

5740b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Čirá, okraj lesa na jižním úbočí Vřesového vrchu severně obce.
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'49.69''N, 12°27'7.45''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271310

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čirá u Kraslic - lesní loučka jv. obce
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'16.09''N, 12°27'42.78''E, ± 800m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5740d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Neunkirchen u Chebu [= Nový Kostel, Neukirchen]
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°12'57.06''N, 12°26'45.61''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 24a a 22
ID: 13269600

5741c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /42/ Krajková: rašeliniště 1,4 km S od osady Libnov
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'31.57''N, 12°31'39.18''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9245424

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /43/ Oloví: mokřina u silnice 0,5 km J od osady Studenec
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'57.32''N, 12°32'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9245425

5744c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Schönau, im Wald vereinzelt [= Činov]
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'8.02''N, 13°0'18.37''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1953-06-18
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266523

5744d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: k0072_112222_670_X13
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'4.09''N, 13°6'45.40''E, ± 247m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3515036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5745c

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Böhmen, Dauppauer Basaltgebirge: Sumpfwiese bei Buckwa [= Bukovina]
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.82''N, 13°13'8.95''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1922-06
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268292

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SZ Čechy: Podbořanský Rohozec (okr. Louny): podmáčená jasenina ca 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'57.42''N, 13°14'51.37''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Gutzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Č. Ondráček
ID: 13308390

5760a

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Východní Čechy - Hradec Králové: osada Sadová - východní okraj lesa Svíbu - 280m
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.25''N, 15°44'33.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266297

5761c

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.17''N, 15°49'55.34''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266323

5763a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brtva u Bačetína.
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.94''N, 16°13'11.93''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1906-07-10
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5763b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata ssp. longebracteata
lokalita: 5763b. Šediviny: les Tulešov, rašelinná olšina ca 800 m SV kóty 698 m (EL Olšina u Zaječího Mlýna)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'34.79''N, 16°19'20.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
pramen: Samková V. (1999): Příspěvek k rozšíření některých vzácných a ohrožených druhů rostlin ve východních Čechách. - Acta
Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 27: 19-74.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FLDOK
ID: 9794036

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jedlová v Orlických horách: zrašelinělá olšina v údolí Koutského potoka ca 1,7 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.21''N, 16°19'17.15''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: ca 100 kvetoucích exemplářů
ID: 10136951

5764a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Orlické hory. Luisino údolí asi 900 m. n/m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'11.15''N, 16°23'17.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1962-07
nálezce: J. Sklenář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269924

5764b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní bažinná louka nad Kunštátem v horách Orličných
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.43''N, 16°27'7.20''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266326

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní bažiná louka nad Kunštátem v horách Orličných.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'59.10''N, 16°27'7.38''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5764d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: E Bohemia, Orlické hory Mts., Říčky (village at SE foothills), in mires at the brook called Seifenbach
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.28''N, 16°28'31.13''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1950-06-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268457

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy: Kunštátská kaplce (Orlické hory)
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.90''N, 16°27'1.84''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269916

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Zdobnice (distr. Rychnov nad Kněžnou), PP Rašeliniště pod Pěticestím, svažitá rašelinná louka 1,15 km ZJZ od Kunštátské
kaple, 895 m n. m.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'42.30''N, 16°26'4.70''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-07-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308399

5765c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Tab.1.sním.7.lok.3. Český hřeben 95a/5765c: Bartošovice v Orlických horách: osada Neratov S od obce, lesní louka 1,15km
SV od Anenského vrchu (991).
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'29.00''N, 16°31'18.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Kučera
pramen: Gerža M., Myšková Z. & Kučera J. (2011): Montia fontana a M. hallii v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 359-377.
projekt: FLDOK
ID: 8343236

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: F-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii ssp. fuchsii
lokalita: Říčky v Orlických horách, lesní loučka v zatáčce lesní cesty 0,8 km Z Anenského vrchu
souřadnice: 50°12'55.60''N, 16°30'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 864 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-07-31
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1367342

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'56.52''N, 16°30'8.32''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-22
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925922

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Neratov, vlhká loučka pod chalupou v nejhořejší části obce
souřadnice: 50°13'14.88''N, 16°31'28.96''E, ± 24m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2015-06-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2015): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: Při botanické exkurzi.
ID: 13096219

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Ves, lesní louka ca 1,5 km SV Komářího vrchu
souřadnice: 50°14'26.13''N, 16°29'55.86''E, ± 63m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10231079

5767c

původní jméno: Orchis maculatus var. sudeticus
lokalita: Kladský Sněžník.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'25.30''N, 16°50'51.04''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267979

5767d

lokalita: Petříkov-Paprskek
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'36.61''N, 16°59'21.63''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1960-07-17
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Gymnadenia albida
lokalita: Při cestě na Sálvíz [= Jívina] v morav. Sudetách směrem ze St. Města
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'48.98''N, 16°58'15.19''E, ± 3000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-10
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: s květy blědě růžovými; na hranici fytochorionů 96 a 73b; rev. Jersáková J. 2008: Dactylorhiza maculata
agg.
ID: 13268075

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: u potoka Engelbrecht asi 1 km již. ¤ 1035, Kunčice, Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'1.86''N, 16°58'16.69''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1949-07-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268384

původní jméno: Gymnadenia albida
lokalita: Sálvíz v Jeseníku [= vrch Jívina]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'20.25''N, 16°58'50.66''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-30
nálezce: Václav Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: květ bledě růžové
ID: 13269613

5768a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia-Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, supra aqua deiecta in margine silvae (Fagus-Pinus-Abies) prope pag.
Nýznerov, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'25.70''N, 17°3'9.56''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-08
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266347

původní jméno: Orchis
lokalita: Silesia - Distr. Jeseník: apud viam inter Petrovice et montem Špičák. 820 m s.m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.89''N, 17°0'54.40''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-25
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

lokalita: Moravia-Silesia distr. Jeseník apud opp. Žulová in locis humidis graminosis in infimi montis Silberberg apud viam in
montem Fichtlich 600 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'54.05''N, 17°2'36.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-29
nálezce:  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269607

5768b

lokalita: Silesia, distr. Jeseník, in silvis /praecipue Fagus/ in decliv. merid. collis Zelená /Grünberg/, s.m. 550-600 m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'31.81''N, 17°6'58.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269604

lokalita: Jeseníky, okraj lesa u Vápenné.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'50.11''N, 17°5'58.12''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-07-13
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269899

5768c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Montes Jeseníky: ad ripam rivuli supra pag. Petříkov, in piceeto, cca 1000 m s. m., distr. Šumperk
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.23''N, 17°1'45.17''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266522

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia: distr. Jeseník apud opp. Žulová in locis humidis graminosis in infimi montis Silberberg [= Stříbrný vrch] apud viam in
montem Fichtlich [= hora Smrk]
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'52.31''N, 17°1'48.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5768d

lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory: in locis graminosis prope cavernam "Na Pomezí" situ septentr. a pago Dol.
Lipová, ca. 700 m s.m.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'44.88''N, 17°8'17.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266356

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Hrubý Jeseník: u silnice mezi Ramzovou a Dolní Lipovou
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'30.27''N, 17°5'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267967

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hrubý Jeseník: u silnice mezi Ramzovou a Dolní Lipovou
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'30.27''N, 17°5'18.53''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267968

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: louky u opuštěných lomů (i na dně lomu) nad jeskyněmi Na Pomezí (Dolní Lipová)
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.10''N, 17°8'19.24''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268395

5769a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Jeseník: pag. Česká Ves, collis Krajník
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'26.33''N, 17°12'15.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-09-16
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Lázně Jeseník: mezi potoky Lubina a Žlebník u lesní cesty rovnoběžně se silnicí Jeseník-Písečná - na vlhké loučce
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'14.97''N, 17°13'5.82''E, ± 600m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-25
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel úvádí: hojně
ID: 13270131

5769b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Slezsko: Jeseník: Mikulovice u Jeseníku - Rejvíz: světlina ve vysokém smrkovém lese, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'42.74''N, 17°18'32.40''E, ± 3500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266986

5769c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jeseník_2940522
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'11.04''N, 17°10'23.38''E, ± 109m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-06-25
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Vítek O. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0294. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5357620

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Jeseník; pravidelně kosené, mírně ruderalizované, minikáry
souřadnice: 50°14'3.81''N, 17°13'1.30''E, ± 110m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 kvetoucí ex.; T1.1
ID: 12580860

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Česká Ves; Mlynářská louka, spodní část s Gladiolus imbricatus vlhčí
souřadnice: 50°14'29.70''N, 17°14'42.90''E, ± 65m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky kvetoucích ex; T1.1
ID: 12581229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Seč u Jeseníka
souřadnice: 50°13'30.08''N, 17°13'44.32''E, ± 85m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik kvetoucích ex.; T1.1
ID: 12581593

5769d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia: montes Sudetici orient.: Hrubý Jeseník: in pratis sphagnosis Rejvíz dictis pr. opp. Jeseník, 750 m s. m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.76''N, 17°18'3.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968-07-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266519

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Jeseník - Rejvíz; rašeliniště u mechového jezírka
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.76''N, 17°18'3.04''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. maculata; rev. R. Businský 1987: D. fuchsii; datum sběru: 17.VII
ID: 13266289

lokalita: Reihwiesen sm 743 rašel luka při Schwarze Oppa
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.76''N, 17°18'3.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 743 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-05-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13266887

lokalita: rašeliniště Moosbruch u Reihwiesen 769 m říd bor blatky / sub. Gr. Seenteich
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.96''N, 17°17'12.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-05-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13266888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia - Vysoké Jeseníky: rašeliniska u Rejvízu
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.76''N, 17°18'3.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza maculata
ID: 13267208

původní jméno: Orchis maculatus f. immaculatus
lokalita: Moravia septentrionalis. Frývaldov: in turfosis prope p. Rejvíz.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'12.61''N, 17°18'10.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-06
nálezce:  Hrdlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267998

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lese u Rejvízu.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.38''N, 17°18'31.14''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-07-11
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267982

původní jméno: Orchis coriophora
lokalita: Jeseníky - Sev. Morava - Rejvíz; v bažinatém koberci kolem "Mechového jezírka" porůznu
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.87''N, 17°17'12.43''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: F. Hynšt;  Dostál
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Grulich 1986: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268307

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Reihwiesen
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'16.94''N, 17°18'0.88''E, ± 1300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-08-19
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Distr. Lázně - Jeseník, okolí vesnice Rejvíz
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.82''N, 17°18'3.24''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268455

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'44.47''N, 17°18'29.66''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-14
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270145

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, in silvis (praecipue Fagus) in decliv. merid. collis Zelená (Grünberg)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.40''N, 17°16'8.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270136

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. fuchsii
lokalita: Jeseníky: Rajvíz - Velké mechové jezírko (SPR)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'11.75''N, 17°17'33.88''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983-07-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271322

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Hrubý Jeseník, Zlaté hory - Rejvíz (distr. Jeseník), v lagu Malého Mechového jezírka 0,9 km JV od chaty Rejvíz, 747 m n. m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.80''N, 17°18'32.80''E
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Hrubý Jeseník, Zlaté hory - Rejvíz (distr. Jeseník), v lagu Malého Mechového jezírka 0,9 km JV od chaty Rejvíz, 747 m n. m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.80''N, 17°18'32.80''E
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308413

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz (distr. Jeseník), v lagu vrchoviště v okolí Velkého Mechového jezírka 1,3 km JJZ od obce, 760 m n. m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'8.60''N, 17°17'27.50''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-06-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308411

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hrubý Jeseník: obec Jeseník, mokřad u Velkého mechového jezírka na Rejvízu 6km V od obce, 770m n.m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'11.76''N, 17°17'12.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-06-23
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308410

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: /81/ Hrubý Jeseník (97/5769d): Rejviz (distr.Jeseník): v lagu vrchoviště v okolí Velkého Mechového jezírka, 1,3km JJZ od obce.
(26.6.2009 leg. P.Batoušek, herb.Batoušek, Batoušek 2010, Šmiták et Juroch 2010).
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'8.00''N, 17°17'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: původně určeno jako D. maculata subsp. maculata, populace vyžadující další studium
ID: 8341216

5770c

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, Forviz, 1 km S za obcí, pod cestou do Zl. Hor, na rekultivované ploše dolu
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.04''N, 17°24'8.92''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-05
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, 1,5 km S od obce, na odbočce cesty k býv. poutnímu místu, Maria hilf, v příkopu lesní cesty, 100 m
od křižovatky, úpatí hornických chat
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'36.18''N, 17°24'14.95''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-07-08
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270124

5770d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Nízký Jeseník - distr. Bruntál: supra vicum Ztracená Voda /Hynčice/, versus montem Solná hora, in silva locis udosis.
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'41.42''N, 17°28'4.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268392

5839a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /6/ PR Ztracený rybník: nachází se ca 3km S od obce Libé, v raselinné smrčině. (čtverec sít.map.5839a, ftch.23)
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'17.54''N, 12°12'43.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1999
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958730

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Smrčiny: Ztracený rybník: bývalý rybníček (částeč.vypuštěný) v býv. pohranič.pásmu u Polné (k.ú.Libá), ryb.postupně celý
zarostl. V přítokové části s podmáč.smrčinou a celé údolí je zakonč.rašeliništěm.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'8.00''N, 12°13'43.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950846

5839b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Výhledy
souřadnice: 50°11'8.71''N, 12°15'54.43''E, ± 90m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10665164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5839d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 246. Frant.Lázně-Lužná: mokřady se stočkami, Z od lesního rybníčku, 1,6 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'34.80''N, 12°15'43.15''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507318

5840a

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Wiesen bei Neukirchen. Wildstein [= Skalná]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'14.29''N, 12°21'39.02''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 24a a 23; uvedené datum sběru 17.10. není příliš
pravděpodobné
ID: 13269499

5841a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560138
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'56.40''N, 12°33'8.78''E, ± 21m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482659

5842a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Poříčský les
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.22''N, 12°41'57.22''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-07-30
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956317

5848c

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj slatiništ.vytěž.rašeliny1965nepotv
ID: 8106770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

5848d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /14/ Křivoklátsko: Prameny Klíčavy
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575412

5849b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vstavačová lesní loučka na jih od Hradečna, na náplavech potoka Šternberského, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'12.18''N, 13°59'15.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269523

5849d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lána
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'18.91''N, 13°56'5.32''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-06-30
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 32 a 6
ID: 13266422

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sümpfige Wiesen bei Neuhof nächst Lahna
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'23.02''N, 13°56'9.26''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: Dactylorhiza maculata
ID: 13266466

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lána
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'11.02''N, 13°56'46.93''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-06-30
nálezce: B. Jiruš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 6
ID: 13268041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Lána
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'11.02''N, 13°56'46.93''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-06-29
nálezce: B. Jiruš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 6
ID: 13268095

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Neuhof bei Lahna
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'19.01''N, 13°56'6.25''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1861-06
nálezce:  Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13269647

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Bei Lahna in den Pürglitzer Wäldern [= Lány v Křivoklátských lesích].
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'1.07''N, 13°55'48.64''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1862-06
nálezce:  Reuss
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320893

5850a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na louce v lese u Svinařova
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'51.48''N, 14°2'58.71''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-06-24
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266454

5861d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pardubicko: les Habřina u Chvojna: Cyprů palouk
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.15''N, 15°57'40.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-30
nálezce: E. Hadač; V. Eliášová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5862b

původní jméno: Orchis maculata helodes
lokalita: na rašelinné lesní půde v lese Machová v okolí rybníka v Rašovicích. o. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.07''N, 16°7'29.21''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1958-07-06
nálezce: J. Šebová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266279

původní jméno: Orchis maculata helodes
lokalita: na rašelinné půdě u lesní cesty v Rašovicích, o. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.93''N, 16°7'35.71''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1957-07-02
nálezce: J. Kumpošt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 61a a 61b
ID: 13266276

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: na rašelinné půdě u lesní cesty v Rašovicích, o. Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.93''N, 16°7'35.71''E, ± 100m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1957-07-02
nálezce: J. Kumpošt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 61a a 61b
ID: 13266285

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Východní Čechy - Týniště n. O.: obec Rašovice - u rybníka asi 1 km sev. obce - 273m
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.64''N, 16°7'33.08''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-06-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 61a a 61b
ID: 13266295

původní jméno: Orchis
lokalita: E Bohemia, Rašovice (E of Týniště n. Orl.), ca. 1 km SSW of the village, at fens of fresh meadows
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.93''N, 16°7'35.71''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1946-06-07
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: chyba v lokalizaci na schedě: místo SSW má být správně NNW (viz vedle schedy přiložená terénní popiska: "Rašovice -
Machová 250 m, na vl...?")
ID: 13268449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Rašovice, Machová, 1 km S obce, paseka.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.93''N, 16°7'35.71''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1997-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270047

5862c

původní jméno: Orchis maculata f. albiflora
lokalita: U Novoveského rybníka blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'26.71''N, 16°2'34.79''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269450

5862d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic. Mokřina v lese.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.05''N, 16°8'57.41''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-20
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 60 a 61a
ID: 13266925

5863c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na suché travnaté části u pískoviště Doležalova v Kost. Lhotě (Rychnov n/Kn)
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'25.17''N, 16°12'23.01''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-05-24
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: asi 8 ex.
ID: 13266449

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Něk. ex. na suchém okraji lesním (písek) ve společnosti vratičky obec. a silenky nící. Kostelecká Lhota (Rychnov n/Kn)
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'25.17''N, 16°12'23.01''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-05-28
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

5864c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lese mezi Libštejnem a Něm. Rybnou.
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.93''N, 16°20'24.75''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266448

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Slatina nad Zdobnicí - rezervace
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.50''N, 16°22'34.03''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-06-06
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270030

5865a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Panské Pole, údolní louky pod silnicí Panské Pole-Bartošovice
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.08''N, 16°31'14.39''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938588

5865c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: rašeliny na pravém břehu Divoké Orlice nad Pastvinami (Orlické hory), ca 530 m n.m.
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'5.01''N, 16°33'4.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-06-21
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269574

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Orlické hory. Rašeliny v lese u Pastvin při pravém břehu Divoké Orlice 520 m. n/m.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.64''N, 16°33'7.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-06-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
ID: 13269860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čechy Východní: Orlické hory: Klášterec n/O.: louka k Ostrovu
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.02''N, 16°33'12.75''E, ± 700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1938-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269917

5866b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: orientalis, in pratis apud Hor. Morava sub monte Kralický Sněžník.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'16.06''N, 16°48'47.52''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266366

původní jméno: Orchis
lokalita: Moravia: occidentalis, apud flumen Morava apud Hor. Morava, distr. Šumperk.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'16.06''N, 16°48'47.52''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266365

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: velmi hojný nad údolím Moravy u Kladského Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'39.73''N, 16°49'42.89''E, ± 3000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1914-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269520

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: SVČ: o. Ústí n. O., Horní Morava - údolí Moravy směrem na Králický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'43.35''N, 16°49'47.56''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

5867a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Králický Sněžník: lesní mokřady v údolí Steinbachu [= Stříbrnický potok] u St. Města.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'48.03''N, 16°53'57.60''E, ± 1800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266368

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V údolí Moravy pod Kladským Sněžníkem.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'57.69''N, 16°50'0.71''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266360

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Podbělka (Kral. Sněž.)
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'53.35''N, 16°50'53.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1978-07-30
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270050

5867d

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanicus
lokalita: u okraje lesa 1400 m JZ Hofberg (705 m), Chrastice, Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'15.83''N, 16°57'32.11''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-07-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268388

5868a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava - Jeseníky. U potůčku ve smíš. lese u cesty V od Branné, cca 700 m n/m.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'14.20''N, 17°2'14.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 73b a 97; pozn. na schedě: řídce
ID: 13266362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Altvater. Fichtenwald bei Goldenstein
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'3.33''N, 17°0'42.24''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-19
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269543

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Branná, v údolí Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.59''N, 17°0'50.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270115

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Branná, v údolí Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.59''N, 17°0'50.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270142

původní jméno: Orchis maculata var. meyeri
lokalita: Goldenstein [= Branná], Hohes Gesenke, Waldrand, Wiese
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.55''N, 17°0'47.41''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06-19
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270154

5868b

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Vražedný situ orient. a pago Ramzová, ca. 800 m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'52.56''N, 17°4'56.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii; rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 97, 73a a
73b
ID: 13266352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis mt. Šerák et Keprník alt. ca 1350.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'40.74''N, 17°6'46.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266560

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis mt. Šerák et Keprník alt. ca 1350.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'40.74''N, 17°6'46.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266551

lokalita: Moravia septent.: montes Hrubý Jeseník: in silvis ad decliv. septetr. montis Šerák supra opp. Ramzová, cca 1000m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'54.87''N, 17°6'22.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269586

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na Šeráku v Jeseníkách
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269895

5868c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rašel. louka u cesty ke Dreisteinu (nad Přemyslovem)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'26.57''N, 17°3'36.47''E, ± 700m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-16
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: Listy jen proti světlu skvrnité.
ID: 13266889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

5868d

lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in valle rivuli Desná prope vicum Kouty nad Desnnou.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.59''N, 17°7'6.69''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 73b a 97
ID: 13266553

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kouty (údolí Hučivé Desné)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'26.46''N, 17°6'50.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 97 a 73b
ID: 13266939

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: u Winckelsdorfu [= Winkelsdorf, Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.45''N, 17°7'15.07''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-06-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266981

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Hrubý Jeseník. Údolí Divoké Desné asi 600 m. n/m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.42''N, 17°8'14.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-23
nálezce: Anuša Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269893

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sudetica
lokalita: Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník), travnatá příkopa u cesty ze sedla na Červenou horu 1,16 km SSZ od Červenohorského
sedla, 1158 m n. m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'7.40''N, 17°8'51.30''E
nadmořská výška: 1158 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-07-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

5869a

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii subsp. Fuchsii
lokalita: Morava -Hrubý Jeseník: na lukách u Filipovic velmi hojný-600m
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'26.92''N, 17°10'9.76''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-15
nálezce:  Šourek;  Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266364

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hrubý Jeseník: Dol. Domašov u Jeseníku, údolí Keprnického potoka, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'29.59''N, 17°11'6.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266988

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrubý Jeseník. Na lukách u Filipovic velmi hojný asi 600 m. n/m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'27.07''N, 17°10'10.10''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-15
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 97 a 73a
ID: 13269890

5869c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hrubý Jeseník: Švýcárna: prameništní louka u chaty, cca 1300 m n.m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 17°12'51.34''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266987

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Jeseníky: u Švýcárny.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.41''N, 17°12'50.61''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-08
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pod Pradědem u "Švýcárny". Jeseníky.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 17°12'51.34''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269894

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Karlova Studánka (distr. Bruntál), svahové prameniště vlevo nad chatou Švýcárna 7,2 km ZSZ od obce, 1270 m n.m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'9.11''N, 17°12'51.75''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 4 exempl.
ID: 13308393

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí řeky Bělá naproti samotě Bělá
souřadnice: 50°8'2.00''N, 17°12'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-27
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667993

5869d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Železná pod Pradědem_2980102
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'10.98''N, 17°15'26.03''E, ± 38m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362144

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: m0122js_142420_40_R1.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'9.72''N, 17°18'5.87''E, ± 11m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0122js: m0122js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3956990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Železná pod Pradědem|161
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.99''N, 17°15'22.17''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619789

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Železná pod Pradědem; olšinka na prameništi
souřadnice: 50°8'56.97''N, 17°19'33.44''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi 5 kvetoucích; L2.2
ID: 13078280

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vidly
souřadnice: 50°6'10.81''N, 17°15'23.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-09-15
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11158027

5870a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: m0121js_151306_40_T1.1
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'57.82''N, 17°21'40.82''E, ± 224m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4054682

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Železná pod Pradědem; olšina s prameništi podél potoka Rudná
souřadnice: 50°9'48.33''N, 17°21'8.94''E, ± 179m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky, s dlouhými listeny v květenství - var. sacciferoides; L2.2
ID: 13078866

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Heřmanovice; prameniště s olší, hodně proředěné E3
souřadnice: 50°9'40.55''N, 17°20'31.60''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 10 ex.; L2.2
ID: 13078339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°9'18.15''N, 17°22'3.04''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 30 kvetoucích ex.; T1.1
ID: 13078880

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Železná pod Pradědem; pruh pod cestou na břehu Suchého potoka - dominantní klen
souřadnice: 50°9'11.07''N, 17°21'2.23''E, ± 74m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: do 10 kvetoucíche ex.; L2.2
ID: 13079224

5870b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 481. Komora: lesní cesta podél horního toku Komorského potoka od hájovny k ústí pravostranného přítoku (zelená
turistická značka)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'41.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475560

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475846

5870c

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: PR Karlovice - sever 163
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'29.63''N, 17°24'22.72''E, ± 577m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Milan Žárník
pramen: Źárník Milan. Přírodní rezervace Karlovice - sever, Inventarizační průzkum botanický. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6907829

5870d

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Distr. Bruntál, Staré Purkartice, okraj lesní silnice do Karlovic 2,5 km JZ kostela v obci, 640 m. n. m.
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'46.32''N, 17°29'38.54''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-06-16
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329876

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /30/ Vrbno pod Pradědem: údolí Opavy mezi Vrbnem a Karlovicemi.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'31.35''N, 17°24'54.48''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278124

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /31/ Vrbno pod Pradědem: Karlovice: lesy JZ obce.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'10.74''N, 17°24'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278125

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /32/ Vrbno pod Pradědem: Karlovice: les od myslivny k SZ.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'12.00''N, 17°27'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 183. Karlovice: osada Hájovny - J svahy nad dolním tokem Kamenného (= Adamovského) potoka
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'2.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465001

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 182. Vrbno pod Pradědem: údolí Kamenného (=Adamovského) potoka až k jeho závěru pod vrcholem Ostrého (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'16.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464974

5871a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /13/ Město Albrechtice: mezi Novou Vsí a Žáry.
nejbližší obec: Česká Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'6.00''N, 17°32'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278107

5871c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: mont. Nízký Jeseník - inter pagod Dlouhá Ves et Nová Ves [= Česká Ves], ad viam publicam, in silva
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'33.95''N, 17°30'10.35''E, ± 700m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-13
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270150

5941a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Milíkov u Mariánských Lázní
souřadnice: 50°4'44.02''N, 12°32'43.45''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2009-06-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: desitky ex,; + fotodokumentace,
ID: 12044058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

5941c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Konradsgrün b. Eger [= Salajna u Chebu]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.82''N, 12°30'38.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1906-06-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 26 a 28a
ID: 13269596

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hügel bei Konradsgrün
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.82''N, 12°30'38.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-23
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 26 a 28a
ID: 13269903

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Brtná u Dolního Žandova (okr. Cheb): údolí potoka 700 m ZSZ osady, vlhká louka
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.26''N, 12°30'51.73''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271317

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia occidentalis; Brtná u Dolního Žandova: údolí potoka cca 700 m ZSZ osady
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.26''N, 12°30'51.73''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojediněle
ID: 13271330

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Český les: Brtná: 1 km západně obce na kraji lesa
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'28.60''N, 12°30'48.74''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 5 exempl.
ID: 13271314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

5941d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Císařský les, Lysina /= Glatzberg/ 978 m, na okraji rozsáhlých a neproniknutelných porostů kleče bažinné na
severozápadním svahu pod vrcholem Lysiny.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'34.19''N, 12°38'52.51''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1961-07-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269907

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Louka v lese u silnice Kynžvart - Kladská u zaniklé myslivny asi 2 km od Kynžvartu.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'56.77''N, 12°39'14.15''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1960-06-24
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Roztr.
ID: 13271312

5942a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Prameny: Upolínová louka pod Křížky, SV část, asi 2.1 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.99''N, 12°44'47.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171086

původní jméno: Orchis cf. maculata
lokalita: Prameny, vlhká louka 2 km SSV obce,  790 m n. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.36''N, 12°44'43.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-11
nálezce: A. Šteklová
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Hadinec ?; rev. J. Hadinec 1981: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263984

původní jméno: Dactylorhiza
lokalita: Bohemia occid., distr. Cheb, pagus Prameny, in pratis uliginosis situ occ. sub loco Křížky dicto 2 km situ bor.-or. a pago.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'59.00''N, 12°44'43.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004-06-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Bohemia occid.: in pratis humidis apud vicum Sangerberg [= Prameny] prope opp. Mariánské Lázně, alt. 800 m s.m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.50''N, 12°43'58.41''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1929-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 86 a 28c
ID: 13269439

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 465. Prameny: louka Z od kóty 817 1,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.23''N, 12°44'42.92''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192939

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 522. Prameny: mokrá louka NPP Upolínová louka, 2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'58.00''N, 12°44'59.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513985

5942b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Ves u Sokolova_8640023
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'31.66''N, 12°45'3.10''E, ± 163m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-03-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0864. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5890544

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Ves u Sokolova
souřadnice: 50°4'39.03''N, 12°45'17.28''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-07-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12042302

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: NPP Křížky 198
souřadnice: 50°3'56.37''N, 12°45'0.29''E, ± 155m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1982
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et al. (1983): Chráněné naleziště Křížky, inventarizační průzkum provedený v letech 1982-1983 - Ms. – 49 str.
(Depon in SCHKO Slavkovský les)
projekt: NDOP
ID: 11323874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

5942c

původní jméno: Orchis
lokalita: Mar. Lázně: in monte Wolfstein /Vlčí kámen/ in rupibus serpentin.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.08''N, 12°43'37.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D. fuchsii
ID: 13268096

původní jméno: Dactylorhiza cf. fuchsii
lokalita: Slavkovský les; rybníčky asi 1 km JV obce Prameny, Z cesty do Sítiny, podél stoky mezi dvěma rybníčky, více na V k silnici; Z
Čechy
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'25.77''N, 12°44'10.49''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1983-07-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 28c
ID: 13268425

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Kladská, louka při silnici do Pramenů.
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'3.14''N, 12°41'40.25''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-08-03
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Roztr.
ID: 13271311

5942d

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata subsp. longebracteata
lokalita: Sítiny: vrpavo cesty Sítiny-Prameny, lokalita "U srubu", okraj smrčiny 1,5 km sz. Sítin, 800 m/m.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'8.65''N, 12°45'23.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1984-07-25
nálezce: O. Bušek
herbář: KMKV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. R. Businský
ID: 13263983

5943a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Krásné Údolí
souřadnice: 50°4'42.88''N, 12°54'29.21''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-05-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: desitky kvetoucich ex,
ID: 12041468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

5944a

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Plzeň: mýtina sev. pod Radyní.
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'16.71''N, 13°2'13.85''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1897-06-26
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268038

5945a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 745. Kobylé: vlhká louka pod vrchem Krkavec 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.00''N, 13°10'16.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199214

5949a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: N. Strašecí, Lesní mýtina v L.oboře [= Lánská obora] 2 km JZ. od Nov. Dvorů
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'46.03''N, 13°54'44.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266879

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: N. Strašecí, obora, lesní mýtina 3 km jihozáp. od Nov. Dvorů /Kouglova ohrádka/
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'39.84''N, 13°54'45.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269524

5949d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /56/ Křivoklátsko: v prostoru Vůznice /S obce Nižbor/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'42.00''N, 13°59'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952
nálezce:  Mladý
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

5952a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.74''N, 14°21'23.05''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266298

5953b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Běchovice louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.39''N, 14°36'52.44''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 10b a 10a; pozn. na schedě: bílé trochu nafialovělé
květy do červena trochu
ID: 13266425

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Xaverov u Běchovic. Bažinné, rašelinné horní louky.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.18''N, 14°37'32.36''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1887-06-29
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 10a a 64a
ID: 13266465

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Běchovice vlhké louky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.57''N, 14°37'1.12''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno 7.6. bez uvedení letopočtu; rev. R. Hlaváček 1987: D. cf. majalis
ID: 13268423

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: louky u Běchovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.50''N, 14°36'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-06-29
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13269406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Orchis maculata β. albiflora
lokalita: Sumpf bei Běchowic b Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.50''N, 14°36'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-21
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269402

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na okraji jednoho lesa u Běchovic.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.50''N, 14°36'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: D. maculata
ID: 13269404

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Malá rašelinná louka u lesa Běchovického.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.50''N, 14°36'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-06-29
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269403

5962a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: h0128_141316_277_L2.2B
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.47''N, 16°0'52.88''E, ± 112m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3917852

5963a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Adlerkostelec: Waldwiese bei Koryt
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.46''N, 16°12'32.17''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1883-06-30
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, ale podle charakteristického zápisu lokality, roku nálezu, rukopisu a uspořádání schedy ho
identifikoval Zdeněk Kaplan.
ID: 13266455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

5966a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Orlické hory. Lesní louky na úbočí (vých.) "Boudy".
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'22.78''N, 16°41'33.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-10
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269925

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Okres Rychnov n/Kn: Lichkov - mokrá lesní louka J od obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'54.09''N, 16°40'18.97''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-10
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269928

5967d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Severní Morava, 4 km SSZ od města Šumperk, V u obce Bratrušov vlhké ploché údolíčko lesního potůčku, hojně roztroušen v
jasanovém lese
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'17.09''N, 16°57'45.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-06-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268308

5968a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Žárová_2990057
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'45.97''N, 17°0'30.20''E, ± 32m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367219

5968b

původní jméno: Gymnadenia odoratissima
lokalita: Stráň nad stanicí Kouty n/D. (u lesa)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'41.27''N, 17°6'30.62''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-02
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: údolí Děsné za Winkelsdorfem
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'43.91''N, 17°9'24.80''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266931

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Im Wiesenberger Gebirg.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'18.64''N, 17°5'25.03''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 73b a 97; sběratele identifikoval J. Hadinec; pozn. na schedě: varietas foliis imaculatis
ID: 13269442

5968c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Nízký Jeseník, Šumperk, Petrov, nad pionýrským táborem
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'40.07''N, 17°3'0.71''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268381

5968d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mähren: Zöptau (in den Sudeten)
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.11''N, 17°5'32.93''E, ± 2300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: vergens ad var: sudeticus
ID: 13266940

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kleppel pr. Sobotín.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'37.72''N, 17°8'38.91''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 97 a 73b
ID: 13268015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nízký Jeseník: Steinhübel.
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.35''N, 17°5'26.94''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1951-06-30
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Jersáková 2015: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269582

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [= údolí Merty u Vernířovic]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'55.27''N, 17°8'3.95''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 73b
ID: 13270140

5969a

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.61''N, 17°14'7.71''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266343

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.61''N, 17°14'7.71''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266344

lokalita: Montes Hurbý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.05''N, 17°14'6.62''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia montes Hrubý Jeseník: in pratis montaneis in parte superiore convallis Velká Kotlina, 1300 m s.m., solo granitico
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.21''N, 17°14'8.89''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266406

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Petrův kámen v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.11''N, 17°14'1.94''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266359

lokalita: Silesia septentrionalis: Montes Vysoké Jeseníky. In valle glaciali Velká Kotlina alt. ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.28''N, 17°14'8.71''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-07-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266552

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in monte Praděd alt. cca 1400 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266341

lokalita: Moravia septentrionalis: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina, alt. 1200 m s.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.55''N, 17°14'13.43''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266342

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1.300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.28''N, 17°14'8.71''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.37''N, 17°14'10.83''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266555

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.37''N, 17°14'10.83''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266559

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Montes Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.95''N, 17°14'10.85''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266355

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Údolí Desné pod Pradědem.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'29.07''N, 17°11'26.32''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-06-16
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii; rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266351

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266662

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: horská louka u pramenišť, cca 1200 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'13.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jeseníky: in pratis subalpinis in convalle Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.37''N, 17°14'10.83''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-06-28
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266980

původní jméno: Dactylorchis latifolia subsp. latifolia
lokalita: Jeseníky: Vlhké horské louky ve Veliké Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.40''N, 17°14'10.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii susp. psychrophilla; smíšená položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13267137

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jeseníky - Velká Kotlina, asi 1.350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.54''N, 17°14'6.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza sudetica
ID: 13267012

původní jméno: Gymnadenia albida
lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.37''N, 17°14'10.83''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266970

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Velký Kotel v Hrubém Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.64''N, 17°14'10.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrubý Jeseník; Velká Kotlina - Grabowského žleb
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.89''N, 17°14'8.46''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-07-15
nálezce:  Jeník; L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268305

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrubý Jeseník; dolní část Divokého dolu
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'38.13''N, 17°11'40.06''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-22
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268304

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Velká Kotlina. Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.64''N, 17°14'10.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-06-21
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268405

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Údolí Divoké Děsné. Jeseníky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'28.20''N, 17°10'42.89''E, ± 5000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268404

původní jméno: Orchis maculata immaculata
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.64''N, 17°14'10.78''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268287

lokalita: Moravia septentr.: montes Hrubý Jeseník: in pratis udis in valle prearupto Kotlina, cca 1400m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.17''N, 17°14'13.54''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

lokalita: In monte Petrův kopec, in montibus Jeseníky, 1400 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.11''N, 17°14'1.94''E, ± 700m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-26
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269453

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.47''N, 17°14'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269538

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Gr. Kessel im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.64''N, 17°14'9.08''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269631

původní jméno: G. conopsea - albida
lokalita: Na již. úbočí Pradědu, při cestě k chatě Ovčárně,
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'31.66''N, 17°13'47.65''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii; sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13269937

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [= Velký kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.96''N, 17°14'13.70''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrubý Jeseník - Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.38''N, 17°14'29.71''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-19
nálezce: V. Bednář;  Jílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329870

původní jméno: Orchis
lokalita: Hrubý Jeseník - Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.38''N, 17°14'29.71''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Pluhař: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13330351

5969b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Bruntál, Hrubý Jeseník: Karlova Studánka, Hvězda
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.29''N, 17°18'21.04''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-12
nálezce: J. Chrtek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264058

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia sept.: montes Sudetici or.: Hrubý Jeseník: in convalle praerupto Velká Kotlina ad decl. merid. montis Vysoká Hole
supra p. Malá Morávka distr. Bruntál, cca 1000 m, s. granit.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.65''N, 17°14'59.61''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266516

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: ad balneas Karlova Studánka alt. ca 850 m s.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.20''N, 17°18'21.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Orchis maculata β. ovalifolia
lokalita: u Karlsbrunnu
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.08''N, 17°18'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266982

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: u Karlsbrunnu
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.08''N, 17°18'21.90''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266984

původní jméno: O. maculata
lokalita: Karlsbrunn
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.35''N, 17°18'20.78''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-09
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266960

původní jméno: Orchis laxifolia
lokalita: Lyra, m. Jeseníky; in clivo meridionale montis Lyra, in pratulo udo
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.64''N, 17°17'57.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268309

původní jméno: Orchis maculata immaculata
lokalita: Údolí Moravice před Kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.52''N, 17°14'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

5969c

lokalita: Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in valle Malá kotlina, alt. ca. 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.28''N, 17°12'35.21''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I. Jongepierová 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266374

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Morava: Jeseníky - Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.51''N, 17°12'39.79''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-31
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Z. Hradílek
ID: 13268312

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrubý Jeseník. Malá kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.08''N, 17°12'48.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270045

5969d

původní jméno: Orchis maculata immaculata
lokalita: Údolé Moravice před Kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.51''N, 17°15'20.64''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268052

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'10.96''N, 17°18'32.46''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-16
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 75 a 97
ID: 13268284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Orchis maculata ovalifolia
lokalita: Údolí Moravice za Karlovem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'52.14''N, 17°16'25.19''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268286

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Hrubý Jeseník; k.ú. Karlov pod Pradědem, Karlov, Moravice; u "Slezské stezky" světlina ve smrkovém lese
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'52.25''N, 17°16'26.74''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-07-04
nálezce:  coll.?
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269982

5970a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Suchá Rudná, distr. Bruntál; in fossa uda ca 1 km ad septentrio-orientem a pago, in fine quam Kyselka app.
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.51''N, 17°21'35.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-06-25
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: sigulatim
ID: 13268279

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Bruntál: pag. Pustá Rudná, riv. Ad septentr. A pago versus
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.10''N, 17°24'11.88''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270151

5970b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Bruntál: vallis rivi inter pagos Karlovice et Pustá Rudná
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'38.95''N, 17°25'8.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-09-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

5970c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrubý Jeseník; Podlesí - na louce u potoka pod hájovnou
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.39''N, 17°20'41.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-27
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268306

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravia septentr. - distr. Bruntál: ad viam publicam in pag. Podlesí
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.69''N, 17°20'47.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-07-18
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269977

5970d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Schlesien. Altstadt bei Freudenthal.
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'14.04''N, 17°25'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-07-21
nálezce:  Niessner
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320889

5971a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /7/ Krnov: Čaková: směrem V od S okraje obce.
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'49.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278101

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: t0249_151318_44_T1.5
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'35.38''N, 17°30'38.09''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

5972c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /6/ Krnov: mezi Úvalnem a Brumovicemi.
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°1'42.00''N, 17°44'24.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278100

6041a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: k0130_113209_157_T1.5
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'16.25''N, 12°32'2.65''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0130: k0130. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3574502

6042a

lokalita: Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.76''N, 12°42'17.61''E, ± 2000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1923-07-20
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 28d, 28a a 27
ID: 13266603

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Čechy, okr. Cheb: Závišín, rašelinná louka při Těplé 2 km ssz obce.
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°59'27.88''N, 12°44'19.26''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268094

lokalita: Bohemia occidentalis: Císařský les: In graminosis apud balneas Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.48''N, 12°42'15.49''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1928-07-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269601

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Marienbad.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.29''N, 12°42'20.15''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Marienbad: Moorlager.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'32.54''N, 12°42'17.64''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269598

6042b

lokalita: montes Císařský Les: ad declivia basaltica montis Podhorn apud balneas Mariánské Lázně, 800 m s.m.
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.12''N, 12°46'13.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1920-07-11
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269513

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: B. Marienbad. Haufig im Podhornwald.
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'50.97''N, 12°46'19.27''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-19
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269496

6045b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hodovíz, 2 rybníky u silnice, mokrá, zatopená louka na okraji jehl. lesa
nejbližší obec: Hvozd, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'52.70''N, 13°16'23.62''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-05
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271323

6049b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.82''N, 13°56'15.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954828

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /55/ Křivoklátsko: na lesních loučkách SZ Lísy u Stradonic
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°58'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6051c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'52.14''N, 14°14'8.89''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266424

původní jméno: Orchis maculata alba
lokalita: Řewnitz bei Prag.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'52.56''N, 14°14'0.89''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 35a
ID: 13269476

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Řewnitz bei Prag.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'52.56''N, 14°14'0.89''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 35a
ID: 13269478

6052d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okrouhlo
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.75''N, 14°26'50.32''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 64a a 41
ID: 13266418

6055a

původní jméno: Orchis maculata f. imaculata
lokalita: Od Černého Kostelce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'40.31''N, 14°51'38.60''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce: Ladislav Tuček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

lokalita: Od Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.06''N, 14°51'33.66''E, ± 1500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce: L. Tuček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269440

6059a

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: D.24. Turkovice: les SZ obce (Hadač E. 1941, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, 1975)
nejbližší obec: Turkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'30.27''N, 15°32'17.01''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071518

6059d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: F.16. Kostelec u Heřm. Městce: les Z obce (Zitko1887, Neuhäslovi R. a Z. 1951, 1972, 1975)
nejbližší obec: Kostelec u H. Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'26.78''N, 15°38'6.56''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073158

6064c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In prato montano ad Mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'24.63''N, 16°22'25.26''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266467

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In silvatica palude ad Přívrat prope Litomysliam
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.91''N, 16°23'46.94''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-05
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266460

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na lesní loučce u bažiny v lese za Řetůvkou k Sloupnici.
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'43.68''N, 16°21'6.38''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6064d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.68''N, 16°26'51.34''E, ± 3500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f, 63i a 63d
ID: 13269922

6065d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Albrechtice u Lanškrouna: lesík východně obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'49.52''N, 16°39'7.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-02
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268303

6066b

původní jméno: Orchis palustris
lokalita: Moravia: Zábřeh: Horní Studénky: 550 m, in pratis sphagnosis.
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.88''N, 16°48'39.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza maculata s.l.
ID: 13269562

6066d

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Zábřeh: Jedlí, mons Křížové hory: 570 m. apud silvam.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'33.01''N, 16°47'55.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269465

6068b

lokalita: Skřítek
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'29.22''N, 17°9'35.78''E, ± 1300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-08-12
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moosweichten [= rašeliniště Skřítek]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.18''N, 17°9'36.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-07-03
nálezce:  Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268060

původní jméno: Orchis
lokalita: Hrubý Jeseník: rašeliniště Moosweichten pod Skřítkem u Klepáčova
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'33.48''N, 17°9'37.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-05
nálezce: V. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268294

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: CHKO Jeseníky, NPR Skřítek, rašeliniště - okraj
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'36.33''N, 17°9'37.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-07-03
nálezce:  coll.?
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269983

6068c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nový Malín - U vodárny
souřadnice: 49°56'47.87''N, 17°3'18.36''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-04-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12082623

6068d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wenzelsdorf
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.37''N, 17°6'40.12''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bedřichov, údolí Okavy asi 1 km pod Bedřichovem
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'18.86''N, 17°8'56.63''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-07-02
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Deyl
ID: 13268398

6069a

lokalita: Montes Jeseníky: Ad viam supra vicum Žďárský potok alt. ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.49''N, 17°14'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 600 m není reálná
ID: 13266558

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bedřichov, horní lesní cesta k tábořišti Ždárský potok poblíž lokality česneku medvědího
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'47.29''N, 17°10'43.52''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-24
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268401

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bedřichovka, asi 1,5 km nad vesnicí, na cestě kde rostou česneky, při cestě na Ždárský potok
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'28.36''N, 17°9'55.08''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-27
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: asi 5 exemplářů
ID: 13268400

6069b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata s.l.
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Růžová (SZ od Rýmařova)
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2356210

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6901709

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dolní Moravice
souřadnice: 49°59'53.23''N, 17°18'15.77''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-31
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: L 2.2
ID: 13100434

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dolní Moravice
souřadnice: 49°59'28.64''N, 17°18'39.53''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: 2 kvetoucí
ID: 13096225

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Ves
souřadnice: 49°59'47.54''N, 17°15'37.87''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: kolem cesty, desítky
ID: 12299842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6069c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-08-14
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448979

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511861

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Skály u Rýmařova; Součást PR Skalské rašeliniště, koseno. Vyřezávány nálety. Místy přechody k T1.5.
souřadnice: 49°55'4.72''N, 17°12'37.77''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12550490

6069d

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: bei Römerstadt [= Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'52.88''N, 17°17'23.47''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1897-07
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270156

6070d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /1/ Bruntál: Valšov: údolí Moravice
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'29.00''N, 17°27'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6073c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oester. Schlesien. Troppau.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.46''N, 17°54'2.75''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1890-06
nálezce:  Khek
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268437

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Troppau: In schattigen, feuchten Laubwäldern, rechts von Ottendorf gegenüber Schlakau
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.27''N, 17°51'8.12''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-06-13
nálezce:  Khek
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268436

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Troppau: In schattigen, feuchten Laubwäldern, rechts von Ottendorf gegenüber Schlakau
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.27''N, 17°51'8.12''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1888-06-13
nálezce:  Khek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: mit Orchis bifolia u. militaris in grosser Menge nebst
Verathrum alb, Pirola rot.
ID: 13269529

6074b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hlučínsko. Vlhké loučky v lese mezi Bohuslavicemi a Bělou.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°57'39.37''N, 18°8'31.45''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1932-06-23
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269537

6145a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rašelinitá louka u Hubenova blíž Bělé (Neustadtl) v Plzeňsku.
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'14.15''N, 13°14'18.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rašeliná louka u Hubenova blíž Bělé (Neustadtl) v Plzeňsku.
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'14.15''N, 13°14'18.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266300

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rašelinná louka u Hubenova blíž Bělé (Neustadtl) v Plzeňsku.
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'15.42''N, 13°14'16.63''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268022

6146d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bor u Račan.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'27.06''N, 13°25'56.41''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-11
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1973: Dactylorhiza maculata sensu lato
ID: 13271305

6149c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In silvis ad Horzowitz.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'10.41''N, 13°54'10.27''E, ± 1500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle písma sběratele identifikoval J. Hadinec
ID: 13269482

6151a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na rašelinné loučce nedaleko místa u Červ. Kříže jsoucího mezi Řevnicemi a Skalkou u Mníšku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'26.75''N, 14°13'37.46''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1895-06-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6153a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Těptín: travnatá plocha v lese JZ obce
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'11.00''N, 14°33'23.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1965
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678442

6159b

původní jméno: Orchis
lokalita: Lesy u Kraskova v Železných Horách.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'7.62''N, 15°37'32.10''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1924-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266585

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bučina v Železných horách.
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.43''N, 15°39'1.12''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266313

6159d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 0,5 km z. od severního konce Sečské přehrady
souřadnice: 49°50'25.00''N, 15°38'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2624295

6160a

lokalita: Okres Chrudim: Rtenín - louka V obce
nejbližší obec: Mladoňovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.66''N, 15°42'27.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-05-19
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6160b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 200 m z. obce Drahotice sv. obce Nasavrk
souřadnice: 49°51'26.00''N, 15°49'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-06-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625036

6160c

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Q.26. Prosíčka: u kóty 561 0,2 km V obce
nejbližší obec: Prosíčka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.06''N, 15°42'4.09''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086530

6161a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Čechy východní: Žumberk (Chrudim): louka pod silnicí
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.81''N, 15°51'29.08''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269887

6161b

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: M.19. Údolí Sv. Anny u Přibylova, J svahy mezi Přibylovem a Štěpánovem (Neuhäuslovi 1979, Marek 1983)
nejbližší obec: Přibylov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.26''N, 15°59'31.49''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082664

6161c

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Východní Čechy: Českomr. vysočina Hlinecko Při potoce v "Babáckém lese", mezi Dolním Babákovem a Srním.
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'59.58''N, 15°53'1.39''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6164a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní luka u Kozlova. Litomyšl
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'54.60''N, 16°24'47.88''E, ± 1300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-06
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266318

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Litomyšl, Ptačí les
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'55.75''N, 16°22'22.46''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1888-05
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266461

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: les za Papuchou ke Kozlovu a u "Hor"
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'54.60''N, 16°24'47.88''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-06-19
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269467

6164b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Č. Třebová: luka blíž Semanínského borku.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.18''N, 16°27'4.26''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-15
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63d a 63f
ID: 13269509

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Trávnatá mýtina u silnice před Semanínskou kaplí.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'26.68''N, 16°25'57.71''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-15
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Č. Třebová: Luka u Semanín. borku.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.18''N, 16°27'4.26''E, ± 800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63f a 63d
ID: 13271304

6164c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní vlhká luka u Gayeru
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.79''N, 16°24'29.60''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-06-29
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266478

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: luka před Gayerem
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.29''N, 16°24'30.53''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-06-27
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269525

6164d

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Abtsdorf luka lesní [= Opatov]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.92''N, 16°29'27.17''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1882-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 63g a 63i
ID: 13266464

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zwittau: Heidetrift (Callunetum) bei Nickl
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'23.04''N, 16°25'30.80''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1926-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny doprovodné druhy Arnica, Gladiolus imbricatus, Hieracium vulgatum
ID: 13267992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Čes. Třebová: louka nad rb. "Schwarzteich" u Opatovské stanice.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'55.54''N, 16°28'34.91''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269921

6165c

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Východní Čechy - Svitavy: Mokrá louka u Anenské studánky
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'56.08''N, 16°32'21.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266640

6166d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Im Gebirge zwischen Hohenstadt u. Trübau [= mezi Zábřehem a Třebovou]
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'56.67''N, 16°46'58.87''E, ± 6000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 73b a 63j; sběratele identifikoval J. Hadinec
ID: 13269441

6168a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: m0189_144401_734_L2.2B
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'31.82''N, 17°2'7.84''E, ± 27m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038843

6169b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nízký Jeseník. Lesní polokult. Lučina u lesa Teichwald, asi 1,5 km SV od hájenky v osadě Veveří
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'44.90''N, 17°19'25.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6169d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Karlov, povodí Moravice, rašelinná loučka u Karlova
souřadnice: 49°49'9.06''N, 17°15'11.65''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1982972

6170a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Nízký Jeseník, mokrá lesní lučina, asi 1,5 km severovýchodně od hájenky v osadě Veveří, u lesa Teichwald.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'4.97''N, 17°19'57.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268397

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nízký Jeseník; Lesní polokult. lučina u lesa Teichwald, asi 1,5 km severovýchodně od hájenky v osadě Veveří
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'4.97''N, 17°19'57.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268391

6170c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /23/ Rýmařov: Arnoltice: vrch Tři Lípy.
nejbližší obec: Arnoltice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°21'48.00''E
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278117

6170d

původní jméno: Gymnadenia
lokalita: Šternberk, na lukách u Valteřic ved. Berouna. [= Nové Valteřice u Moravského Berouna]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'38.48''N, 17°28'22.39''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1931-07-06
nálezce: A. Suchánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6171a

původní jméno: Orchis
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, mokrá louka v okolí Leskovec - Harta.
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'34.91''N, 17°34'37.53''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-19
nálezce: Emílie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; uvedná nadm. výška 400 m nekoresponduje s lokalizací
ID: 13266935

6171b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334864

6172d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, na mokré louce poblíž zříceniny hradu Vikštejn.
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-15
nálezce: Emílie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 74b a 75
ID: 13266905

6173a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Grätzer Park [= Hradec nad Moravicí, park]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'42.40''N, 17°52'26.52''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1884-06
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 74b
ID: 13270139

6173b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Mokrá louka u pot. Selinky  [= Sedlinka] u Podvihova
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'44.72''N, 17°59'12.41''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Mokrá louka u pot. Selinky  [= Sedlinka] u Podvihova
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'44.72''N, 17°59'12.41''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270128

6173c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
souřadnice: 49°48'26.89''N, 17°54'42.66''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605667

6174d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'8.55''N, 18°7'6.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185945

6176d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Havířov. Prostřední Suchá, V dolu Dukla, vodní nádrž v Karvinském lese, mezi kótami 274 a 279, břeh vodní nádrže vzniklé
poddolováním
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'15.15''N, 18°27'18.51''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-06-26
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268430

6177c

lokalita: Silesia. Stonava bažinatá louka za ryb.
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'55.24''N, 18°32'12.29''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tato rostlina byla rozdělena ze směsné položky s Dactylorh. majalis 2007
ID: 13269602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6241a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: 811. Lesná: od rozcestí Lesná - Bažantov VSV od obce podél silnice do Lesné ZJZ směrem, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'24.04''N, 12°33'11.06''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219722

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: p0064_113419_26_L2.2A
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'44.86''N, 12°31'41.34''E, ± 79m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583283

6241b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6734925

6241c

původní jméno: Gymnadenia odoratissima
lokalita: Tachovsko; bažinka Z od lesa Borku - nedal. obce Žebráky
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°43'14.47''N, 12°34'52.58''E, ± 3500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-06-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata s.l.
ID: 13266870

6241d

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Pořejov, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°43'55.94''N, 12°36'10.57''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-06-29
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6249d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen: Sümpfe bei Obecnic im S. A. Příbram.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.79''N, 13°56'47.94''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-07
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 35c a 87
ID: 13266926

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Drahlín: les při lesní pasece, pramenná oblast lesního potůčku, cca 1,2 až 1,3 km SZ-ZSZ kaple, 600-605 m n.m., pramenná
krušin. olšina (Alnus gl.) s hoj. břízou (Betula pe.) v E3; Brdy; distr. Příbram
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.20''N, 13°57'19.90''E
nadmořská výška: 600-605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 35c; cca 11 fert. rostlin
ID: 13268424

původní jméno: Orchis mascula
lokalita: Brdy. Malý Drahlín, rašelinná louka.
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.51''N, 13°57'7.72''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-07-05
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13269494

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brdy. M. Drahlín [= Malý Drahlín]. Rašelinná louka severně od osady.
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'2.92''N, 13°57'8.49''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1925-06-22
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13269589

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Brdy, Příbram. Drahlín - travnatá vlhká lesní cesta s oj. loužemi (SSV od rozcestí odd. 70, 71 a 72), cca 900 m JV od vrcholu
Sádka (kóta 708,9)
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'19.50''N, 13°56'34.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-20
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizaci upřesnil R. Hlaváček
ID: 13271216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: zrašelinělá lesní světlina ve smrko-borovém lese, asi 1.8 km ZSZ od kaple v o. Drahlín
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-26
nálezce: R. Hlaváček; F. Mácha
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejméně 20 fertilních rostlin
ID: 13319390

6250a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 3/4 km NNW von der Gem. Buková bei Dobříš, Brdywald-Vorland (Podbrdsko)
souřadnice: 49°45'42.00''N, 14°3'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145614

6252c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: NPR Drábkov-Albertovy skály na P břehu středního toku řeky Vltavy, v k.ú. Nalžovice. Seznam nově zjištěných druhů -
exkurze konané v r.2001-2006.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°21'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006
pramen: Malíček J. (2007): Nové floristické nálezy z NPR Drbákov-Albertovy skály. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 15-19.
projekt: FLDOK
ID: 8033995

6260b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.75''N, 15°48'48.82''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-07
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269930

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia orientalis, Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. silnice J Trh. Kamenice /V od osady Zubří/
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.01''N, 15°48'44.24''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. fuchsii a D. majalis subsp. majalis; směsná položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13269932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6260c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987244

6260d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: NPL 91. Barchanec: dva rybníčky s dobře vyvinutými litorálními mokřady a mnoha typy vlhkomilných společenstev, 1km S
Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356446

6261a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko; V lesních vlhčinách u Srní, cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'53.57''N, 15°52'31.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266282

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko; Při potoce v "Babáckém lese", mezi Dolním Babákovem a Srním.
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.88''N, 15°53'4.70''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266271

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hlinskou: louky v Pasekách.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'16.11''N, 15°53'37.04''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6261b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko; Na vlhčí louce u Plaňan, cca 630 m n. m.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.72''N, 15°57'10.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; chybný název osady (ve skutečnosti Pláňavy, nikoliv Plaňany)
ID: 13266272

6261c

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Z.55. Studnice: studnický břeh Hamerské nádrže (Bureš 1981-1993)
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'9.26''N, 15°54'40.85''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100926

lokalita: Stružinec - rašel. louka mezi lesy cca 800 m VJV středu osady
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.78''N, 15°50'50.07''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-06-03
nálezce: K. Juřičková; J. Juřička
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9943415

6261d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina Hlinecko Na louce u ryb. Zlámanec u Vortové, cca 615 m n.m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'14.31''N, 15°56'4.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-06-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266421

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Severových. Čechy: Českomor.v.: Chrudimsko: Na břehu rybníka Zlámanec u Vortové. Cca 613 m n. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'13.72''N, 15°56'6.61''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych; E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6262b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: mokrá vrchovištní louka na Františkách u Proseče, okres Vysoké Mýto
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'33.76''N, 16°5'46.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269918

6262c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°0'32.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211032

6263a

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Stinná mokřina při les. potůčku S. o. Široký Důl /diorit-?/, expos. SV, nm. v. 590
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'13.99''N, 16°12'16.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 63e; pozn. na schedě: ojedinělý, rozkvétaj.
ID: 13269484

6263c

původní jméno: Dactylorchis Fuchsii
lokalita: les Sluková pod silnicí Polička-Borová
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'39.40''N, 16°13'30.61''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-24
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266392

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na vlh. mokrých loučkách v lesním údolíčku J. o. Šir. Důl /diorit/, expos. SV. nm.v. 560-70
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'51.25''N, 16°13'30.68''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušený, rozkvét.
ID: 13269485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6264b

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. fuchsii
lokalita: Svitavsko. Údolí pod viaduktem Svitavy - Polička
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'8.85''N, 16°25'23.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965-07-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269934

6264d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Svitavy: lesní louka v Hradeckém lese mezi Hradcem n. Svit. a Vendolí
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'51.28''N, 16°27'15.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1967-06-20
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13271318

6266b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kaltenlutsch in Mähren [= Studená Loučka]
nejbližší obec: Studená Loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'5.73''N, 16°49'4.28''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Nowotny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266949

6267b

původní jméno: Orchis maculata immaculata
lokalita: Moravičany: Doubrava u Sv. Josefa.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.85''N, 16°58'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268053

původní jméno: Orchis immaculata candidissima
lokalita: Moravičany: Doubrava u Sv. Josefa.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.85''N, 16°58'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sv. Josef u Moravičan.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.91''N, 16°58'51.83''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268293

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Severní Morava : v "Doubravě" nad Stavenicí u Úsova.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'8.47''N, 16°58'53.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269466

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V Quercetu (travnatém) nad Stavenicí u Úsova u Mohelnice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'50.24''N, 16°59'4.19''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269464

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zábřeh: Moravičany 250. "Doubrava".
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'5.39''N, 16°58'59.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71a a 72
ID: 13269504

6271a

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Oderské vrchy: Červený kopec (749 m) u Libavé: rašeliny jihovýchodně od vrcholu, cca 2 km
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'51.64''N, 17°32'59.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1970: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6271b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Budišov n. Bud. Vodárenské louky severně obce Podlesí, asi 2 km od osady.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°46'42.84''N, 17°36'39.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268389

6272a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /28/ Vítkov: pod závlahovým rybníkem Pavelák.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'60.00''N, 17°44'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278122

6272b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /26/ Vítkov: Větřkovice: osada Nové Vrbno, J od silnice.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°45'46.00''N, 17°48'41.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278120

6273a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Silesia: Vítkov, in pratis turfosis prope pagum Březová
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'25.44''N, 17°52'1.84''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1951-07-01
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270114

6274b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ostravsko: lesík u Janovic. (okr. Bílovec)
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'55.69''N, 18°6'25.95''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ostravsko: lesík u Janovic (okr. Bílovec)
nejbližší obec: Olbramice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'0.26''N, 18°6'30.57''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269475

6343c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 376. Miřkov: vlhký kulturní les v údolí potoka 1,8 km SV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'8.37''N, 12°53'49.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210668

6344d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Holleischen, an der Strasse am Fusse des Trní
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'1.77''N, 13°6'43.99''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269412

6346a

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Lesní luka u Hrobčic.
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'7.09''N, 13°22'12.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-16
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268020

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Dobřany: Luka u Hrobčic.
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'7.09''N, 13°22'12.57''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-06-02
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Dobřany: Mlází na s. svahu Vysoké.
nejbližší obec: Čižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'2.57''N, 13°22'34.94''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-04
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269459

původní jméno: Orchis maculata genuinus
lokalita: Luka při lese u Hrobčic [= Robčice u Štěnovic].
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'40.15''N, 13°22'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-06-02
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271303

6346b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Plzeňsko, Výrovna, les. mokřad.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'2.17''N, 13°28'43.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-20
nálezce:  Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266311

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Plzeň: Mýtina na sev. úpatí vrchu Radyně.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.10''N, 13°27'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-26
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266470

6346c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia occid., distr. Přeštice: apud pag. Dolní Lukavice: in nemore in colle Zlín, exp. septentr.-occid.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.69''N, 13°21'40.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-06-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: × Dactylodenia gracilis (D. fuchsii × Gymnadenia conopsea)
ID: 13266527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Přeštice: Keřnatý Zlín.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.61''N, 13°21'54.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268037

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Přeštice: Keřnatý vrch Zlín u D. Lukavice.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.61''N, 13°21'54.60''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-23
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268021

původní jméno: Orchis maculata genuina
lokalita: Dobřany: Les sev. Račan.
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'32.44''N, 13°21'57.53''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-11
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268018

lokalita: Bohemia occ.: distr. Přeštice apud Plzeň: in nemore mixto ad decl. collis Zlín apud pag. Dolní Lukavice, exp. orient., cca
350m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'25.82''N, 13°22'6.86''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza maculata s.l.
ID: 13269502

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Plzeň jih, Plzeňská pahorkatina: Lišice, přírodní rezervace Zlín, doubrava.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.14''N, 13°21'55.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. F. Procházka
ID: 13271329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Čechy, Plzeň-jih, obec: Lišice (u Přeštic); Zlín keřnatý a zalesněný kopec na pravém břehu Úhlavy - na severním svahu
nečetně
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.57''N, 13°21'55.18''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-22
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271327

původní jméno: Vstavač plamatý
lokalita: Plzeňsko - Dolní Lukavice; Zlín
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.14''N, 13°21'55.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojný všude; dvě položky: bělokvětý a fialovokvětý
ID: 13271299

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na keřnatém vrchu "Zlínu".
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.14''N, 13°21'55.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-05-29
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Sobota Antonín
ID: 13271302

původní jméno: Vstavač plamatý
lokalita: Plzensko-Dobřany; Vysoká; Kraj mlází při hřeben. cestě nad voj. střelnicí směrem k hájovně
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'52.26''N, 13°22'2.87''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-12
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271300

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V severní části Zlína osazené malými smrčky.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.14''N, 13°21'55.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-13
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6348d

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Brdy. Hoř. rybník rašelina
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.41''N, 13°45'46.76''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1931-07
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13269495

6349a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brdy: Bažinný les při sev. straně Pils. rybníka [= Pilský rybník]
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'47.27''N, 13°54'18.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947-07-12
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269535

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brdy: Rašelinka za Žofínským rybníkem u Příbrami [= vodní nádrž Pilská].
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.19''N, 13°53'56.33''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269468

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Žofínský rybník
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.50''N, 13°54'21.15''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269597

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: rašeliniště u Pilského rybníka, západně od Březových Hor v Třemošenském pohoří
souřadnice: 49°40'41.11''N, 13°54'23.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: Z. Pilous
pramen: Pilous Z. (1939): Poslední živé rašeliniště v Brdech. (Příspěvek k odůvodnění, aby bylo prohlášeno přírodní rezervací.). -
Krása Našeho Domova, Praha, 31: 2-6.
projekt: ČNFD
ID: 2342436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.87''N, 15°34'45.01''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-06-24
nálezce:  Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266316

6360a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé. Za Hajnova při hranici počateckého katastru.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.40''N, 15°41'32.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-26
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Nemá na listech skvrn. - asi 30 cm vysoký
ID: 13269470

6360b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Žďárské vrchy, Havlíčkův Brod, Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR: Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264197

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Žďárské vrchy, Havlíčkův Brod, Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): v NPR Staré Ransko, 1 km Z od obce, ve smíšeném
lesním porostu
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264198

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko, 15 km SZ od Žďáru n.Sáz., v lese asi 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.75''N, 15°48'45.14''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-30
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Bezirk Chotěboř. Wälder um Ransko
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1872-07-13
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264199

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Wälder um Ransko. Feucht.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1872-06-19
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264201

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Am feuchten Orten in den Wälder um Ransko
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1871-07-09
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264200

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ranskoer Wald.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1869-06-18
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264202

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Jungwald bei Ransko. Feucht.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1864-06
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Wälder bei Ransko. Feucht.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1863-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264204

lokalita: Bohemia orientalis: In silvis Babylon dictis prope vicum Staré Ransko haud procul ab oppido Přibyslav. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.18''N, 15°49'1.48''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266601

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vys. Žďárské vrchy: Chotěbořsko: V Bukovém lese "Babylon" u Ždírce, cca 630 m n. m.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.50''N, 15°49'1.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266280

původní jméno: Dactylorchiza fuchsii
lokalita: Staré Ransko (10,5km situ austr.austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.); Distr.: Havl. Brod; ad ripam lacusculi Borovská jezirka
dicti; substr. serpentinico; 2,7 km ad austro-austro-occid a pago versus.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.12''N, 15°48'53.13''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266902

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen: Jungwald bei Ransko. An feuchten, grasigen Stellen.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'26.93''N, 15°49'33.30''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1869-06-18
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: HB: Staré Ransko, 15 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: v NPR "Staré Ransko", 1 km Z od obce. Ve smíšeném
lesním porostu
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268302

lokalita: Jezírka u Ranska [= Ranská jezírka u Starého Ranska]
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.93''N, 15°48'54.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269534

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Wald bei Ransko.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.64''N, 15°49'1.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1870-07-10
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320892

6360d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vepřová /9,5 km SZ Žďáru n. Sáz./ vzácně při okraji lesa u rašelinné louky při vodním zdroji, vpravo od silnice do Radostína,
0,8 km S obce.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'16.03''N, 15°49'43.17''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264209

6361a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, 14 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašelinné a vřesovištní louky s prameništi
v PP "Suché kopce", 1 km SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.73''N, 15°53'38.37''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, 14 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: rašelinné a vřesovištní louky v PP "Suché kopce", 1 km SV
obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.73''N, 15°53'38.37''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264211

původní jméno: Orcis maculata
lokalita: Bohemia orient. distr. Chotěboř: ad rivulum in silva vallis Štíří důl prope pag. Vojnův Městec ad opp. Krucemburk, alt. 600 m
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.26''N, 15°52'3.17''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 91 a 66
ID: 13266332

původní jméno: Dactylorchiza fuchsii
lokalita: Staré Ransko (10,5km situ austr.austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.); Distr.: Havl. Brod; dispersim secundum viam silvaticam
publicam (ad Borovská jezirka) cursu occident. piscinae Reka 0,6 km ad austro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'36.32''N, 15°50'3.26''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266903

původní jméno: Dactylorchiza fuchsii
lokalita: Staré Ransko (10,5km situ austr.austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.); Distr.: Havl. Brod; in silva mixta ad ripam merid. piscinae
"Řeka" 0,9 km ad orient.-asutro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.52''N, 15°50'49.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266908

původní jméno: Dactylorchiza fuchsii
lokalita: Staré Ransko (10,5km situ austr.austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.); Distr.: Havl. Brod; in alneto sub vallo piscinae "Řeka" 0,8
km ad orient.-austro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'35.22''N, 15°50'30.39''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Dactylorchiza fuchsii
lokalita: Vojnův Městec (9km situ meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách); Distr.: Žďár nad Sázavou; secundum viam publicam
silvaticam prope casa venatorea Rychtářka dicta; 2 km ad boreo-boreo-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.81''N, 15°53'13.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-07-04
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 91 a 69b
ID: 13266907

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Moravia: Žďárské vrchy, in pratis uliginosis 1 km ad septentrio-septentrio-orientem a pago Vojnův Městec versus, 670 m
s.m.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'12.30''N, 15°53'40.26''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266943

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Žďár, in pratis pr. Radostín.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.84''N, 15°52'31.53''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-06-25
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 91 a 66
ID: 13267997

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v PP "Suché kopce", 1 km
SV obce.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.09''N, 15°53'40.48''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268301

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmen. Bezirk Chotěboř. An nassen Stellen in Walde bei Hluboka.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.52''N, 15°50'19.96''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1867-06-23
nálezce:  Schwarzel
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rozmezí fytochorionů 91 a 66
ID: 13268447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Dactylorhizza maculata
lokalita: Staré Ransko - les ...? Z od obce k rybníku Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'29.99''N, 15°50'9.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-01
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269896

6361b

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: distr. Žďár n/Sáz.; Českomoravská vrchovina. Rašelinná louka na SZ okraji obce Kocanda (mezi Cikhájí a Herálcem).
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'51.16''N, 15°59'7.73''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-07-18
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268079

6361c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vepřová /9,5 km SZ Žďáru n. Sáz./ hojně při okraji lesa na rašelinné louce nad Mlýnským rybníkem, 1,2 km SV obce.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'10.03''N, 15°50'27.43''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-25
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264208

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Račín, 8 km SZ od Žďáru n.S.: na lesní rašelinné louce asi 1 km JV od obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.03''N, 15°52'48.10''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264219

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Krucemburk. Stráň nad Radostínskou hajovnou
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'41.36''N, 15°51'38.61''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1895
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; jméno taxonu na schedě přepsáno na Orchis maculata
ID: 13266302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vlhká rašelinná louka záp. od rybníka Velké Dářko v Českomoravské vysočině.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.09''N, 15°53'3.93''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1933-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kresl
ID: 13269473

6362a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Žďárské vrchy: Herálec /10 KM JV Hlinska v Č./ - velmi vzácně na rašelinné louce u okraje lesa na Březovém vrchu SV obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'41.43''N, 16°0'22.42''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264207

6362c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nové Město na Moravě: v příkopu u lesní silničky pod Brožovou skalou asi 1,5 km S od obce Sklené.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'20.94''N, 16°0'26.03''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: est!
ID: 13264215

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Žďárské vrchy: Sklené, 7 km SV od Žďáru n.Sáz., v mokré olšině pod Brožovou skalkou - 789 m, 1 km SSV od obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.71''N, 16°0'44.13''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264214

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Nové Mesto na Moravě: u lesní silničky odbočující ze silnice Tři Studně-Sklenné do Cikháje.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.95''N, 16°0'27.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13264218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fossa ad viam silvaticam sub monte Brožova skála ca 1,5 km cursku septentr.
a pago Skelné.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.58''N, 16°0'39.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268080

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fossa ad viam silvaticam sub saxo Brožova skála cca 3 km cursu
septentr.-occident. a pago Tři Studně.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.31''N, 16°0'39.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268008

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis udis ad marginem viae silvaticae inter pagos Tři Studně et Cikháj (ca 1 km
cursu septentr.-occident. a pago Tři Studně)
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'17.58''N, 16°1'23.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268013

6363b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jedlová, svahová louka JV obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'12.01''N, 16°18'43.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833817

6363d

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanicus
lokalita: Piceetum, dříve Abieto-Fagetum, les Královec mezi Korouhví a Nedvězím u Poličky.
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.22''N, 16°16'43.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6364a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 56. Poličsko: Stašov: les v údolí V kóty 684 SV obce
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'16.54''N, 16°23'31.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032738

6364c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nyklovice, 10 km SSV od Bystřice nad Pernštejnem: okolí složiště dřeva J od silnice Rovečné - Nyklovice, cca 1 km VJV od
návsi v obci.
nejbližší obec: Nyklovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'2.06''N, 16°21'26.60''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264196

6365b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 145. Hřebečovská vrchovina: Janůvky: údolí JZ obce SV kóty 594
nejbližší obec: Janůvky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.16''N, 16°35'16.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034632

6370a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pohořany, zeleně značkovaná lesní cesta k Jívové, kolem cesty
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'15.51''N, 17°23'21.96''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-06-28
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: pouze ojedinělé exempláře
ID: 13268403

6370c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Smrkové lesy nad Dolany u Olomouce
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'49.08''N, 17°20'52.12''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912-07-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Mrsklesy, Morava
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'6.37''N, 17°24'0.15''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-05-29
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Otruba; na hranici fytochorionů 76b a 75
ID: 13329913

6371b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy: Milovany: údolí potoka Syrovátky v lese "Srní"
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.46''N, 17°37'29.49''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268408

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy, Luboměř p. Strážnou: pastviny severozáp. vrchu Strážná (641,9 m)
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.57''N, 17°39'37.73''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268407

6371c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: /1a/ Pramen Odry: nad nímž stával dříve dřevěný altánek, blízko vesnice Kozlov, je obklopen smrkovými lesy (průzkum
prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°31'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058695

6371d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /19/ Potštát: Boškov: Boškovská obora.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.00''N, 17°37'8.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Oderske vrchy - Potstat - pri sev. okraji lesa Obora mezi Potstatem a Boskovem
souřadnice: 49°38'20.00''N, 17°37'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. et Šula B. (1964): Rašelinné louky v pramenné oblasti řeky Odry. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 13: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2794721

6372a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy, loučka a okraj lesa při Hraničném potoku, asi půl km jižne od osady Lipná
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°39'1.20''N, 17°41'41.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268394

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy: loučka a okraj lesa při Hraničním potoku, asi půl km J od osady Lipná
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'3.64''N, 17°41'41.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270117

6372b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okraj lesa nad strání u Jakubčovic na levo od státní silnice Odry - Podštát, asi 400m n. m., směrem k Dobešovu.
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.71''N, 17°46'18.06''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-18
nálezce:  Sedláčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329872

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: /386/ Jakubčovice n. Odr.: 1 km JZ obce, pastviny pod lesem Loučky
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.71''N, 17°46'57.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6372c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy, okraj lesní mýtiny východně od Partutovic, v trati zv. Horta
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'8.53''N, 17°42'37.99''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268396

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oderské vrchy: okraj lesní mýtiny V od Partultovic, v trati zv. Horta
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'16.53''N, 17°42'37.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270118

6373c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, mezi meandry toku
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°52'51.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183055

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Jeseník n.O., osada Hrabětice, Hrabětinský les od kóty 319 podél toku k silnici směr Jeseník n.O., a údolí JZ obce (levý přítok
k prameni)<BR>
souřadnice: 49°36'9.95''N, 17°52'35.84''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632221

6374a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] (Mähren), schattigen Laubwald, Neogen Terasse
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.18''N, 18°4'12.82''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6374c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: N. Jičín - les "Roveň", u silnice k Příboru.
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'18.42''N, 18°2'38.44''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266997

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sudetia orientalis. In silvis "Hoher Wald" dict. Prope pagum Liebisch [= Libhošť] circa oppidum Neutitschein
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.90''N, 18°2'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07-13
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270113

6374d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: Cihelňák (les u Příbora)
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'21.80''N, 18°7'35.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269455

6375a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kateřinice u Příbora hájek
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'22.01''N, 18°11'28.30''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266994

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Příbor, pag. Trnávka, SW in silva
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'42.76''N, 18°10'17.63''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: Příbor - Fryšovice, okraj lesa "Hájek".
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.59''N, 18°11'37.64''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266990

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: Příbor - Fryčovice, okraj lesa "Hájek".
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.13''N, 18°11'32.80''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268406

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanicus
lokalita: V lese Hájek, poblíže mysl., Fryčovice, Mítsek
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.13''N, 18°11'32.80''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268383

6375b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Staříč, výsypka Dolu Staříč III pod vrchem Strážnice (398,1), halda, 340 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.88''N, 18°16'13.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264098

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ve Štandli, v roklinách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.18''N, 18°19'2.88''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nedatováno, uvedeno pouze: červen
ID: 13268289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6375c

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: Okolí Příbora. Pod Kazničovem (stráň).
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.38''N, 18°13'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269612

6376a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Místek; ve vlhkých houštinách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.55''N, 18°20'29.01''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-06
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266407

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mähren: häufig auf den Wiesen in den Beskiden, Friedek bei Mistek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.93''N, 18°20'52.96''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza maculata
ID: 13267210

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Místek, ve vlhkých houštinách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.17''N, 18°20'28.13''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-06
nálezce: F. Gogela
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269908

6376b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Horní Tošanovice, ve smíšeném lese, kota 379
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.76''N, 18°29'39.01''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel úvádí: dosti hojně
ID: 13270130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6376c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Pržno u Frýdl. n/Ostr.: na mokré louce na vrchu Híny
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'12.98''N, 18°20'38.51''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264053

6376d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Slezské Bezkydy, okolí Pražma. Vlhká lesní loučka na úbočí vrchu Kyčera sev. exp. 460 m. m. n.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'14.13''N, 18°26'28.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-22
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 99a a 84a
ID: 13269634

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Raškovic; úpatí vrchu Kyčera, velká lesní loučka 600 m. n. m. sev. exp.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.76''N, 18°26'26.15''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-23
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269635

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Vyšní Lhoty: ojediněle na mokré louce naproti lomu (po značkované na horu Prašivá)
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.55''N, 18°29'16.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-09
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270148

6377a

lokalita: Okr. Frýdek-Místek: u obce Komorní Lhotka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'58.93''N, 18°31'35.59''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 99a a 84a
ID: 13266402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Orchis maculata subsp. transylvaca
lokalita: ve smíšeném lese v Horních Tošanovicích
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.07''N, 18°30'39.49''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel úvádí: velmi hojně
ID: 13270129

6377c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: distr. Frýdek-Místek: na vlhkém palouku na východním svahu vrchu Čupel asi 2,5 km jihozápadně od obce Komorní Lhotka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.42''N, 18°30'55.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-06
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268010

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Komorní Lhotka (Bezkydy) loučka na střelnici
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'39.01''N, 18°32'58.67''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269615

6377d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Úd. Tyry u Třince, u potoka.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.94''N, 18°37'42.42''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264046

původní jméno: Dactylorrhiza fuchsii
lokalita: Moravia orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Řeka: in prato sub silva ad pedem septentrionalem montis Ropice, 550 m s.m.
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'53.39''N, 18°35'4.04''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ostrý u Třince.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.14''N, 18°39'25.63''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269549

6378a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.20''N, 18°44'2.40''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: František Kryška
pramen: Kryška František. Ochranářské mapování. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6905324

6378b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Czantory bei Teschen
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.34''N, 18°48'16.09''E, ± 2000m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1825
nálezce: Carl Kotschy
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 99b a 84a
ID: 13266927

6378c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: 314. Vendryně: podél potoka v lese Rovná 1,6 km JZ žel. stanice
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'45.99''N, 18°40'53.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258888

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: t0127be_261111_227_L2.2B
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.31''N, 18°40'19.81''E, ± 13m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0127be: t0127be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6378d

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Nýdek /okr. Frýdek-Místek/, louka s několika samotami na JV vrchu Mionší /kóta 744,7/
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.53''N, 18°47'47.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-06-24
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a; pozn. na schedě: vzácně
ID: 13268007

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nýdek, na břehu potoka Hluchová
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'42.83''N, 18°46'31.38''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 20a
ID: 13270109

6441b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 124. Železná: okraje lesíků 1,4 km VSV od kostela v obci a přilehlé louky a pastviny
nejbližší obec: Železná, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'36.43''N, 12°36'4.06''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206549

6442c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šibanov_2220413
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.21''N, 12°43'27.59''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277643

6445a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia occidentalis, district. iudic. Přeštice, apud opp. Mrklín. In silva, quae appellatur K Horušanům, in via pristina e vico
Otěšice in vicum Soběkury /quae iam non usui est et Stará cesta dicitur/. Alt. ca 420-30 s.m. Solo humoso, graminoso. Exp. N.
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'42.17''N, 13°13'53.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-05
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: Satis frequens, sed tantum loco uno.
ID: 13269541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia occidentalis, district. iudic. Přeštice, apud opp. Mrklín. In silva, quae appellatur K Horušanům, in via pristina e vico
Otěšice in vicum Soběkury /quae iam non usui est et Stará cesta dicitur/. Alt. ca 420-30 s.m. Solo humoso, graminoso. Exp. N.
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'42.17''N, 13°13'53.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-05
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271320

6448b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Třemšín, lesní louka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.45''N, 13°46'38.13''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1938-06
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 500 m není pravděpodobná
ID: 13269463

6455b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lukavec Stř. Čechy
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'55.70''N, 14°59'26.99''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269438

6458a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: mokrá loučka nad polní cestou k samotě Orlovy, asi 500 m JV obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'58.15''N, 15°24'2.91''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: est!
ID: 13264216

6459b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Tab.1.sním.1. Havlíčkobrodsko: Bartoušov: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6460d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sirákov
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'15.37''N, 15°49'11.75''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 67 a 66
ID: 13266261

6461a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Velká Losenice
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'58.37''N, 15°50'4.72''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 67, 66 a 91
ID: 13266260

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesy u Vel. Losenice u Přibyslavi
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.79''N, 15°50'0.62''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 91 a 66
ID: 13266411

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Přibyslav: v lese na Peperku.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.26''N, 15°51'54.20''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-06-20
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 91
ID: 13268042

6462a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: distr. Nové Město na Moravě: ad marginem turfos. silvae parvae cca 1 km cursu merid. a pag. Vlachovice.
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.07''N, 16°2'10.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nové Město na Moravě: v lese Ochoza na vlhčině v les. odd. Bahýnka.
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'18.76''N, 16°3'2.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268065

6462b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Distr. Nové Město na Mor.: Na mokřině asi 1,5 km JV od obce Studnice
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'46.19''N, 16°6'15.64''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-15
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268089

6462d

lokalita: v Zátokách [za Novou Vsí]
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'54.43''N, 16°5'46.87''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
poznámka: in Šmarda 1943
ID: 9948164

6464a

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Distr.: Bystřice nad Pernštejnem; Dudkovice - cca 300 m J od obce, okraj bučiny
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.91''N, 16°20'34.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268028

6464b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Jan Lacina
pramen: anonymus. PP V Jezdinách - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6462435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6465c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kunštát: Nejrovský les.
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'10.92''N, 16°31'58.69''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-07-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267986

6466a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesík u Roudka Velká (Jevíčko-lázně).
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'34.76''N, 16°39'57.38''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 63l a 63k
ID: 13266961

6466b

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Horní Štěpánov, vlhké louky nad Novými sady 1,6 km SVV kostela obce, 600 m n.m.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'17.25''N, 16°48'38.12''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266937

6466c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lipníky u Boskovic.
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'26.90''N, 16°40'44.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP uloženy dvě položky, jedna z nich určena jako f. candidissima
ID: 13269892

6466d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Konická vrchovina, Prostějov; PR Uhliska; okolí jezírka na horním konci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.79''N, 16°47'59.57''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1997-07-05
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: mokrá louka mezi Hor. Štěpánovem a Brodkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'40.84''N, 16°48'22.88''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-10
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268276

6469d

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.44''N, 17°19'34.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268281

6470d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /22/ Přerov: Lázničky: údolí Říky JV obce.
nejbližší obec: Lázničky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 17°28'1.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278116

6471d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: smíšený les pod Krásnicí u Helfštýna
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.65''N, 17°38'32.22''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264089

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: M. Weisskirchen: Krasna hora.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.51''N, 17°38'46.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Helfštýn u Lipníka.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.33''N, 17°37'41.77''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266998

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: M. Weisskirchen: Krasna hora.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.65''N, 17°38'48.67''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267976

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: M. Weisskirchen: Krasna hora.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.65''N, 17°38'48.67''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269531

původní jméno: Orchis maculata γ. immaculata, longibracteata
lokalita: Mähren: Wälder um Thein bei Leipník
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.36''N, 17°37'8.78''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-06-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269532

6472c

lokalita: Morava: Teplice n.B. lázně, údolí potoka Krkavce, u silnice 2 km ZJJ obce, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°43'10.35''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mähr.-Weisskirchen. Waldwiesen bei Rybař
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.22''N, 17°41'20.02''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268054

6472d

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'26.01''N, 17°47'24.28''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266369

6473a

původní jméno: Gymnadenia
lokalita: Vysoká
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'35.35''N, 17°52'54.78''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266912

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Hranice, Vysoká, les na Stráži
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.29''N, 17°52'38.63''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-06-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266955

6473c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kladeruby, okr. Vsetín, les Doubrava, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'17.71''N, 17°51'15.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Němetice, okr. Vsetín, les Doubrava, 1,5 km SV obce, dolní část u levého břehu Bečvy
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'44.88''N, 17°51'17.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-23
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263893

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.69''N, 17°54'52.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii ssp. transsilvanica
ID: 13263918

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hustopeče nad Bečvou - Doubrava
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.90''N, 17°51'44.43''E, ± 1200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-05-31
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii subsp transsilvanica
ID: 13263906

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Československo, okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava, cca 2 km JJZ obce.
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'48.72''N, 17°51'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266930

6473d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lešná - Obory
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.43''N, 17°55'3.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii ssp. transsilvanica
ID: 13263901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Petřkovice, u Valaš. Meziříčí, Petřkovská hůrka, v lese
nejbližší obec: Petřkovice u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'44.76''N, 17°57'34.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263915

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: N. Jičín - Palačov, les Háj. roste pořídku v celém lese
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'8.77''N, 17°55'52.37''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266956

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Opp. Nový Jičín: pag. Peřkovice, decl. occid. collis Petřkovická hůrka
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.09''N, 17°57'40.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270106

6474a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Nový Jičín: pag. Žilina, silva Libotín
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.35''N, 18°3'47.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-07-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270108

6474b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: N. Jičín - Kopřivnice "Raškův kamen"
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.87''N, 18°9'43.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Kopřivnice-lyžařská sjezdovka
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'48.06''N, 18°9'31.15''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-26
nálezce: Dalibor Kvita
pramen: Jiří Syrek. Mapování lokalit s výskytem orchidejí a její fotodokumentace: Mapování lokalit s výskytem orchidejí a její
fotodokumentace. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7823442

6474c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: N. Jičín, pag. Hodslavice, O in silva apud viam publicam
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'19.86''N, 18°1'26.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266995

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravská brána vlastní, Nový Jičín. Hodslavice, Hodslavické lesy, V od obce, lesní louka
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.00''N, 18°2'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-22
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Samková, Věra
ID: 13270052

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Veřovické vrchy, Nový Jičín. Hostašovice, Domorazské louky PP, 2,1 km JJV od obce, částečně podmáčená louka
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'57.00''N, 18°0'34.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2013-06-22
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Samková, Věra
ID: 13270053

6474d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Veřovice_9680600
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'36.46''N, 18°7'51.17''E, ± 70m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6004149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6475a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Opp. Frenštát p.R.: pag. Kozlovice, turf. prope loc. Rybníky, 400m
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'32.27''N, 18°14'43.17''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-01
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266904

6475b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiesen am Ondřejník bei Friedland.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'22.40''N, 18°18'32.60''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267999

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wiesen am Ondřejník bei Friedland.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'22.40''N, 18°18'32.60''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269530

6475c

původní jméno: Orchis
lokalita: Radhošť: u potoka cestou Frenštát - Pustevny.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'53.97''N, 18°14'34.37''E, ± 2800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1928-07-08
nálezce: V. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka: Dactylorhiza maculata s. l.; na hranici fytochorionů 84a a 99a; pozn. na schedě: listy skvrnité
ID: 13268280

6475d

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Opp. Frenštát p.R.: pag. Trojanovice, loc. Na Bystrém, 470m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.90''N, 18°15'17.19''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Noříčí, sev. úpatí, mokrá světlina nad Hájenkou 570 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'55.04''N, 18°15'23.84''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-21
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 84a a 99a
ID: 13329875

6476a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Pstruží u Frýdlandu n/Ostr.: dosti hojně na vlhké louce.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'55.14''N, 18°20'8.72''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264055

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Malenovice u Frýdl. n/Ostr.: na sušší louce
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.91''N, 18°24'2.62''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet rovněž ve fytochorionu 84a
ID: 13264054

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Beskydské podhůří. Malenovice, 1,5 km sev.-sev.-záp. kopce Saškov, okraj lesa u dolní stanice lyžařského vleku
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.58''N, 18°24'16.67''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266910

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Friedland in Mähren.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.40''N, 18°21'35.15''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Pstruží u Frýdlantu n. Ostr.: na mokré louce
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'59.61''N, 18°20'6.89''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uvádí: dosti hojně
ID: 13270155

6476b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Malenovice u Frýdlantu n/Ostr.: na mokré louce na Hradové
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.43''N, 18°24'59.22''E, ± 700m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264056

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Malenovice - Hutě: v pobřežních křovinách v údolí potoka Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.40''N, 18°25'24.53''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264050

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Malenovice u Frýdl. n/Ostr.: na pastvině na vrchu Hradová
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.43''N, 18°24'59.22''E, ± 700m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264052

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Úd. potoka Jestřabího
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'24.04''N, 18°27'39.75''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Krásné. Vlhká lesní loučka u potoka Mohelnice, sev. exp. 500 m. n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'47.03''N, 18°28'37.19''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-22
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269539

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy, Frýdlant: údolí Satiny pod Lysou horou
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'36.88''N, 18°25'40.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270120

6476c

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Ostravice, sev. úp. Smrku, bažinatá louka
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'26.58''N, 18°22'46.21''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-09
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 13264059

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: sev. okraj rašeliniště "Hať", Ostravice, Frýdek
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'45.02''N, 18°23'59.54''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-07-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268386

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: Beskydy, Ostravice: raš. u Velkého potoka pod Smrkem
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'8.48''N, 18°22'42.37''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ostrawitz [= Ostravice] (Schlesien), Bergwiesen
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.83''N, 18°23'29.57''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 99b
ID: 13270111

6476d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, Vyšní Mohelnice,
osada u Zajícům, prameniště Mohelnice, zelná značka na sedlo, mokřad na prameništi, 720 m
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'12.60''N, 18°29'47.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264097

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, 99.a Radhošťské
Beskydy, Vyšní Mohelnice, mokřadní louka okolo Mohelnice v osadě "U Zajíců", 700 m
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'31.66''N, 18°29'56.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-28
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264096

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, pod Vyšní Mohelnicí, prašná cesta pod chalupu U Zajíců
(zelená značka), Lysohorská hornatina, 99.a Radhošťské Beskydy, horská podmáčená louka na levém přítoku Mohelnice, prameniště
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'31.66''N, 18°29'56.09''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264094

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Ostravice: na mokré louce u osady Mazák-Muchovice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.23''N, 18°25'17.54''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Ostravice: na mokré louce Mazák-Muchovice.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.23''N, 18°25'17.54''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264042

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Úd. Řečice, louka u potoka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.93''N, 18°28'31.69''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-07
nálezce: Jan Klein
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264045

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy - louka na břehu Řečice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.82''N, 18°28'14.09''E, ± 3500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266357

původní jméno: Orchis
lokalita: Beskydy - mokrá louka na břehu Řečice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.82''N, 18°28'14.09''E, ± 3500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266401

lokalita: Beskydy - Lysá hora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata; uvedená nadm. výška 1375 není reálná
ID: 13266875

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Šance-Řečice, Staré Hamry, Frýdek
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.29''N, 18°25'13.93''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6477a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Orchidej. loučka na Morávce, levá strana Vlašského potoka, nad posl. zděným stavením, 450 m n.m.; Radh.Besk.,
distr.Frýdek-Místek, Moravia.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.16''N, 18°30'30.10''E, ± 1600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-06-22
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268426

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Beskydy, Morávka, meadow
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.11''N, 18°31'44.09''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Vašová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 84a
ID: 13270107

6477b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: t0214be_252220_70_T1.5
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'21.29''N, 18°38'48.91''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4704624

6477c

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Beskydy, Morávka - Býčinec, svah. pastvina
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.66''N, 18°33'29.14''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Hájková; pozn. na schedě: ojediněle; cf. subsp. transsilvanica
ID: 13265858

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Beskydy, Morávka - Býčinec, pastvina
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.66''N, 18°33'29.14''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Hájková; pozn. na schedě: zřídka
ID: 13265859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6477d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: H. Lomné, Mionší, sev. svah, S. m. 700m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.91''N, 18°39'26.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-22
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně upraveno na ssp. transsilvanica
ID: 13264061

6478a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Jablunkov, Kozubová, rašel. Louka
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'11.68''N, 18°40'33.39''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270123

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dolní Lomná: Lokalita je vzdálená 1,3 km od obecního úřadu v Dolní Lomné (azimut 18 stupňů)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.13''N, 18°42'37.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-06-13
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 35
ID: 13328159

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dolní Lomná: Lokalita je vzdálená asi 1,8 km azimut 246 stupňů od obecního úřadu v obci Bocanovice.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.48''N, 18°42'56.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-06-13
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: + 2 albíni početnost: 300
ID: 13328153

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Milíkov: Jasení, pravý břeh, na pěšině dlouho zarůstající pastviny
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.95''N, 18°42'31.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 2 kvetoucí
ID: 13326568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6478b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: 51. Beskydské podhůří: (84a/6478) Písečná: svahová louka na L břehu potoka Kotelnice, 100m Z kóty 519,3m (Na vrchu).
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.00''N, 18°47'32.00''E
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294659

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: 61. Jablunkovské mezihoří: (84b/6478) Písek u Jablunkova: Zelená hora, louka 400m SZ od vrcholu.
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.98''N, 18°46'37.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
poznámka: 1997
ID: 8294689

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: 427. Písek: lesní porosty J vrchu Zelená (kóta 604)
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.60''N, 18°46'50.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262590

6478c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: v úd. pot. Jestřabí u D. Lomné, vlhká louka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.73''N, 18°41'31.61''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270133

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy, Jablunkov: Jestřebí u Dolní Lomné
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.51''N, 18°41'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy, Jablunkov, na sev. svahu Velkého Polomu
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.94''N, 18°40'20.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270132

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Těšínské Beskydy: na mokřadech na sever. úbočí pod vrcholem Velkého Polomu
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.23''N, 18°40'19.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-06-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270143

6478d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jablunkov, Jablunkovská brázda: Mosty u Jablunkova, začátek Mostů u Jablunkova, dálniční úsek v části Na grúni, prameniště
v terase potoka Osetnice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'26.55''N, 18°45'25.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-06-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264093

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Mosty u Jablunkova. Mokřisko ve smíšeném lese.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.94''N, 18°45'14.09''E, ± 3500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1964-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyctochorionů 84b a 99a
ID: 13269910

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.38''N, 18°47'33.56''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-07-10
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 40-50
ID: 13328451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6479a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.30''N, 18°50'3.03''E, ± 493m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1993
nálezce: Josef Duda
pramen: Duda J. NPR Plenisko. Mechorosty. Doplněk k inventarizaci cévn. rostlin. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6690314

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Písek u Jablunkova, drobné lesní prameniště v PR Plenisko
souřadnice: 49°35'26.40''N, 18°50'7.73''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-07-06
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Křenek Daniel (2014): Terénní pozorování 2014
projekt: NDOP
ID: 11917078

6479c

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: 66. Jablunkovské mezihoří: (84b/6479) Hrčava: mokřad podél stát.hranice s Polskem, 1,0km SSV obce.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'39.00''N, 18°50'18.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
poznámka: 1995
ID: 8294699

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891264

6542d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Okres Domažlice; Klenčí pod Čerchovem, roztrouš. na vlhké louce při silnici k Postřekovu S městečka
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'36.74''N, 12°48'45.08''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1954-07-12
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6543c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Vlhká louka jižně kaple u Dobré vody dražinovské.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'39.14''N, 12°51'39.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-03
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269411

6544c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: louka pod Herštejnem na Domažlicku, (lokalita Mimulus moschatus Dougl.)
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-07-06
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1986: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269544

6545c

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: mokrá louka jižně od Drslavic / na východě sousedící s okrajem lesa Duhovka, na západě přeťatá silnicí Klatovy - Tupadly -
Poleň /
nejbližší obec: Drslavice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'44.46''N, 13°13'9.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ojedinělá rostlina
ID: 13271307

6552c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V pasekách nad Drahuželí a u Rukávce všade hojně.
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°25'39.89''N, 14°20'6.03''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 41 a 42a
ID: 13266305

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Jižní Čechy. Silniční příkop sev. od Okrouhlíku již. od Milevska.
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Písek
souřadnice: 49°25'11.78''N, 14°21'31.93''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rukáveč - okraj borového lesa s listnatým podrostem, při J okraji louky, 1,8 km VSV Rukávče.
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°25'33.25''N, 14°20'58.02''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1962-06
nálezce:  Hofmanová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266840

6552d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Milevsko; okraj lesa u trati nedaleko nádraží Sepekov
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.17''N, 14°25'13.78''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266880

6553d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Tábor. Luka u Star. Tábora.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'50.05''N, 14°39'32.12''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-05
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269595

6555d

lokalita: Bezděčín, PP U Bezděčína, prameništní olšina v lese, cca 1 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Bezděčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'56.80''N, 14°55'0.80''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
poznámka: revidováno na základě fotografie herbářové položky
ID: 13320283

6558b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Zbinohy, 12 km SSZ od Jihlavy: na rašelinné louce při okraji lesa nad JV břehem Mlýnského rybníka, 600 m Z obce.
nejbližší obec: Zbinohy, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'20.86''N, 15°28'15.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1976: est!
ID: 13264220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Mokrá louka u silnice Skorkov - Zbinohy
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'45.98''N, 15°28'18.04''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: v jediném exempláři
ID: 13266658

6558c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 356. Branišov: mokrá meliorovaná louka podél lesa 0,6 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Branišov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'4.63''N, 15°20'35.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353551

6558d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: na rašelinné louce nad rašeliništěm při V okraji lesa nad pravým břehem Jedlovského potoka,
1,2 km Z od obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'31.65''N, 15°24'56.68''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264212

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: na rašelinné louce nad rašeliništěm při V okraji lesa nad pravým břehem Jedlovského potoka,
1.200 m Z od obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'31.65''N, 15°24'56.68''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264213

6559c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Auf feuchten Waldwiesen hinter Weissenstein.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.47''N, 15°30'42.51''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1853-06
nálezce:  Reichardt
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6564a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Špilberg u Černovic 689 m /n. m. U Kunštátu. Českomor. vysočina.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'7.88''N, 16°23'28.01''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269889

6564b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Černovice (7 km SV Nedvědice): les v CHPV "Ploník" asi 700 m SV od obce.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.65''N, 16°26'21.08''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D. fuchsii
ID: 13268093

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Herzica - prameny Besénku
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.33''N, 16°26'55.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-17
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno alternativně (s otazníkem) jméno fuchsii; rev. K. Kubát 2007: est'
ID: 13268091

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Herzica - prameny Besénku
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.33''N, 16°26'55.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-17
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268087

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Lomnice u Tišnova: In paludibus fontinalibus rivi Besének in silva "Hersica", inter pagos Bedřichov et Černovice.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.33''N, 16°26'55.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Lomnice u Tišnova: In silva Hersica inter vicos Černovice et Bedřichov disperse.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.33''N, 16°26'55.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268062

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Moravia: Lomnice pr. Tišnov; Locis paludosis in silva Hersica inter pag.Černovice et Bedřichov
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.33''N, 16°26'55.86''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268061

6564d

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Lomnice u Tišnova; In pratulo submontano in convalle Žleby secundum rivum Besének
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'23.45''N, 16°25'31.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007; na hranici fytochorionů 67 a 68; smíšená položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13268180

6571a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Lipník - Prusinky, les Pálenina
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.75''N, 17°34'32.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266953

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lipník-Prusinky, les Pálenina.
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.83''N, 17°34'33.35''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6572b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Květena Kelčska. Les Lišky - poros u Dubu - smíšený les listnatý asi 40 letý - rovina - půda hlinitá, humosní - asi 360 m n. m. -
velmi hojný
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'20.95''N, 17°46'51.94''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-06
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269519

6572d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.19''N, 17°49'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: František Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dančák 2005: D. fuchsii
ID: 13263977

původní jméno: Gymnadenia
lokalita: Rajnochovice, collis Polomsko, N in pascuis
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'2.55''N, 17°49'25.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1962-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266974

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hostýnské vrchy: in silvis montanis montis Kelčský Javorník
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'0.38''N, 17°45'55.81''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952-06-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266983

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'18.19''N, 17°49'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.93''N, 17°49'19.04''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-06-04
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268285

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Opp. Bystřice p. Host.: pag. Rajnochovice, sub ruinas Šaumburk
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.35''N, 17°47'53.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270152

6573a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lhota u Choryně, les
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.35''N, 17°54'51.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263903

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí. Branky, okraj smrk. lesa sev. obce.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.61''N, 17°53'46.89''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266954

6573b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jarcová, Bražiska, in prato uliginoso
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'3.30''N, 17°57'11.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976-06-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Orchis fuchsii
ID: 13263899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lhota u Choryně, Hájky, list. lesík
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'47.88''N, 17°55'41.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii ssp. transsilvanica
ID: 13263905

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Poličná, Junákov, v listn. lese
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'43.56''N, 17°56'57.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-06-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263917

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Poličná. Junákov. Po celém lese, hlavně v severní části roztroušeně
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'43.56''N, 17°56'57.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii subsp. transsilvanica
ID: 13263911

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Val. Meziříčí, pag. Poličná, S in silva
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.89''N, 17°56'31.46''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 80a, 81 a 76a
ID: 13267000

6573c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Mikulůvka, malý mokřad vedle lesní cesty 0,3 km JV od obce Lázy
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'51.38''N, 17°52'21.08''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-26
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Orchis sambucina
lokalita: v Podolí v horách
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'44.05''N, 17°51'34.18''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1924-07-16
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 76a
ID: 13270157

6573d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Jarcová, Pišková, in prato uliginoso
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.56''N, 17°57'1.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263898

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jarcová, pod Piškovou, močál u lesa
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.31''N, 17°55'16.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263919

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jarcová - Pišková, mokřina na louce u lesa
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'33.10''N, 17°56'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-06-28
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263900

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vsatské hory, úd. Mikulůvky, lesy na sev. svazích
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.54''N, 17°55'3.20''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-07
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet rovněž ve fytochorionu 80a
ID: 13264043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Oznice u Vsetína, Dlouhá hora
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.35''N, 17°55'8.01''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-07-18
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264048

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: distr. Vsetín; Oznice - mokřina u cesty
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.58''N, 17°55'2.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-15
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 81 a 80a
ID: 13268043

6574a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec, Vichury, 1 km J obce, mokrá louka u lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.39''N, 18°0'16.82''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263889

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrachovec, močál u lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.31''N, 18°0'1.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-09
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263912

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrachovec, mokřina na louce, mezi mečíky
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.37''N, 18°0'1.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Kašparová
ID: 13263929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanicus f. candidissima
lokalita: Val. Meziříčí, Hrachovec, mokrá louka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.31''N, 18°0'1.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-07-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii; pravděpodobně sbíráno v červnu (srov. jiný sběr z
Hrachovce z 25.6.1972 (herb. VM) a oprava (zřejmě neúplná) v datu u této položky)
ID: 13263904

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrachovec, louka u lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.31''N, 18°0'1.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-06-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263910

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hrachovec, okraj lesa u bažiny
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.31''N, 18°0'1.19''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-06-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263909

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: distr. Val. Meziříčí. Hrachovec - Vichury, podmáčená louka.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.30''N, 18°0'27.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-07-20
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268027

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Valaš. Meziříčí: Střítež in pratis silvaticis.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'23.89''N, 18°3'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zubří ad Rožnov; in pratis silvatici l.d. Březovec.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.63''N, 18°4'41.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268051

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rožnov: Zubří; in pratis humidis l.d. Březovec.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.63''N, 18°4'41.99''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268047

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zubří ad Rožnov in pratis humidis l.d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.16''N, 18°4'17.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-25
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268048

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zubří ad Rožnov, in pratis mont. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.52''N, 18°4'19.82''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267984

6574b

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Beskydy: travnatý okraj lesa na stráni SV nad Rožnovem p.R., asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.74''N, 18°9'32.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1965-06-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii; na hranici fytochorionů 80b, 80a a 99a; pozn. na schedě: roztr.
ID: 13266892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Rožnov, Staré Zubří, "na Pavlátovém", vel. hoj., vlh. louka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'10.39''N, 18°6'47.11''E, ± 1400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1953-06-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 80a a 80b; pozn. na schedě: hoj. v bílé formě
ID: 13266946

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rožnov
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.99''N, 18°8'31.63''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1916
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 80a, 80b a 99a
ID: 13267002

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Distr.: Vsetín; Rožnov p. R.: údolí Veřmiřovského potoka, loučka u potoka u kóty 489.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'52.56''N, 18°8'47.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: Jiří Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268082

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zubří ad Rožnov, in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.89''N, 18°5'30.23''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-08
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 77c a 80b
ID: 13268030

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rožnau.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.06''N, 18°8'32.66''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-18
nálezce: E. Formánek
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 80b
ID: 13320890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rožnau.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.06''N, 18°8'32.66''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1859-06
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 80b
ID: 13320884

6574c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec, okr. Vsetín, Vichury, 1 km J obce, mokřina u cesty na okraji lesa
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'38.60''N, 18°0'22.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: Dactylorhiza majalis subsp. majalis
ID: 13263924

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hrachovec, u Valaš. Meziříčí, Vichury, 1,5 km JV obce, mokřina v lese u cesty
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'48.38''N, 18°0'46.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: asi 300 ks; jméno na schedě dodatečně opraveno na D. maculata; forma s bílými i fialovými květy
ID: 13263926

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Střítež, u Valaš. Meziříčí, v lese
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'57.76''N, 18°2'53.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-06-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263916

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Růžďka louky za Klenovem [= PP Louky pod Štípou]
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.59''N, 18°1'25.34''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-18
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Růžďka louky za Klenovem [= PP Louky pod Štípou]
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.59''N, 18°1'25.34''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. subsp. transsilvanica
ID: 13265825

původní jméno: Orchis latifolia var. candidissima
lokalita: Moravské Karpaty. Vsetín, v Rouštce louka za Klenovem.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.63''N, 18°1'25.82''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-06-30
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266490

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Vsetín - Růžďka, louky za Klenovem
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.63''N, 18°1'25.82''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266945

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Valašské Meziříčí: Louka za kopcem Klenovem nedaleko údolní přehrady na Bystřičce.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.59''N, 18°1'25.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266900

původní jméno: Dactylorchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Valašské Meziříčí: Louka za kopcem Klenovem nedaleko údolní přehrady na Bystřičce.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.59''N, 18°1'25.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vsetín-Růžďka, hřbet Vršky, pískovec c. 640m, na louce
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'17.98''N, 17°59'56.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica; pozn. na schedě: velmi hoj. a až na nepatrné výjimky
vesměs s bílými květy
ID: 13267382

původní jméno: Dactylorchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Valašské Meziříčí: Stráň u obce Veselá.
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'57.55''N, 18°1'32.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-08-17
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267386

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Velká Lhota u Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.00''N, 18°2'9.60''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266989

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Vsetín, Růžďka, louky u Klenova
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'12.63''N, 18°1'25.82''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1901-06-08
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266944

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Růžďka, louky za Klenovem.
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.38''N, 18°1'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-18
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Růždka louky za Klenovem.
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.38''N, 18°1'23.58''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-07-09
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267989

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Růždka; na louce za Klenovem.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'43.19''N, 18°1'52.78''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268032

původní jméno: Orchis maculata var. genuinus f. typicus subf. candidissimus
lokalita: Vsetín-Růžďka, hřbet Vršky, pískovec c.640m, na louce
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'16.27''N, 18°0'3.69''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velmi hoj. a až na nepatrné výjimky vesměs s bílými květy
ID: 13269639

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, in prato turfoso prope pagum Malá Lhota
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.25''N, 18°1'12.90''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-06-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270119

6574d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Valašská Bystřice, louka
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.47''N, 18°6'35.12''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-17
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii; orig. det. M. Kašparová
ID: 13263902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Val. Bystřice, - Kyčery, loučka u lesa
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'51.04''N, 18°8'53.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-07-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 99a; ke jménu na schedě dodatečně připsáno: subsp. transsilvanica, albifl.
ID: 13263928

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy: na okraji lesa již. nad Rožnovem pR. asi 500 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.13''N, 18°8'30.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-06-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266992

6575a

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266661

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pod Radhoštěm
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'30.88''N, 18°13'21.65''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267003

původní jméno: Orchis
lokalita: Radhošt louky k Rožnovu
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'47.68''N, 18°11'33.23''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-06-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii, D. majalis, Traunsteinera globosa (směsná položka); na hranici fytochorionů 99a,
80a a 80b
ID: 13267127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Radhost bei Frankstadt
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.95''N, 18°13'21.19''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1883-07-25
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268066

6575b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: P. Bečva-Ježovec, louka JV exp. obklopená smíš. lesem, terén svažující se do údolí
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'3.45''N, 18°15'38.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-29
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263897

6575c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Za kopcem, mokrá louka za školou, S exp., pod lesem
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.88''N, 18°12'2.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263894

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Zákopčí, za školou, louka pod lesem, S exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.88''N, 18°12'2.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: forma s bílými i fialovými květy
ID: 13263923

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 2 km JV obce, louka pod lesem se S exp
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.95''N, 18°14'49.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Vsetínské vrchy: obec Hutisko-Solanec, osada Hutisko-Solanec, osada Zákopčí, loučka nad polní cestou na úpatí kóty Herálky
889, 2 km JZ obce, 550 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.81''N, 18°12'3.41''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265856

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Vsetínské vrchy: obec Hutisko-Solanec, osada Zákopčí, loučka nad potokem na úpatí kóty Herálky (889) 2 km JZ od obce, 550
m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.81''N, 18°12'3.41''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: květ bílý s růžovým nádechem, brylky zelené, pouzdra nachová
ID: 13265857

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Vsetínské vrchy: obec Hutisko-Solanec, osada Zákopčí, louka pod smrkovým lesem 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'56.40''N, 18°12'5.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-15
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267156

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Hutisko-Solanec, Pod Káním, 520 m n.m.
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.73''N, 18°14'49.84''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-02
nálezce: Martina Vašátová
pramen: Vašátová Martina. Seminární práce z biologie: Populační dynamika vybraných druhů orchidejí v katastru obce
Hutisko-Solanec v letech 1999-2001. Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, 2002.
projekt: NDOP
poznámka: původně určeno jako D. fuchsii subsp. sooana, patrně jde o záměnu s D. maculata subsp. transsilvanica nebo D. fuchsii
subsp. fuchsii
ID: 6963838

6575d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva, Kudlačena, PP, mokřina na louce, 3,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.29''N, 18°19'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: forma s bílými i fialovými květy
ID: 13263881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kobylská, 1,5 km SV obce, J svahová morká louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.64''N, 18°18'25.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-06-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263885

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kobylská, S svahová louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'29.39''N, 18°18'22.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263886

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, 3 km V obce, louky pod lesem se S exp.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.42''N, 18°15'32.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263888

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, 3 km V obce, louky se S exp., pod lesem
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.42''N, 18°15'32.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263891

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 3 km V obce, louka u Adamského potoka
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'24.70''N, 18°15'15.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 3 km V obce, mokřina s Droserou
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'24.27''N, 18°15'23.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263890

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Hutisko-Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, louka pod lesem se S exp., 2 km JV obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.18''N, 18°15'15.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 2014: D. fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13263945

původní jméno: Anacamptis pyramidalis
lokalita: na vlhké louce u lesa v Prostřední Bečvě
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'49.32''N, 18°15'56.27''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06
nálezce: Josef Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na pův. schedě: Rudohlávek jehlancovitý odrůda bílokvěta s listy osinatě prodlouženými
ID: 13264092

původní jméno: Anacamptis pyramidalis
lokalita: na vlhké louce u lesa v Prostřední Bečvě
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'49.32''N, 18°15'56.27''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-05
nálezce: Josef Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264091

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Radhošťské Beskydy: obec Prostřední Bečva (distr. Vsetín), mokřad "Pod Juráškou" v údolí Kněhyně na levé straně silnice do
obce, ca 1.1 km SSV od obce, 510 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'47.84''N, 18°16'16.89''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-07-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Beskydy: in pratis humidis prope pagum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.04''N, 18°18'1.79''E, ± 3500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266817

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Radhošťské Beskydy: obec Prostřední Bečva (distr. Vsetín), mokřad "Pod Juráškou" v údolí Kněhyně na levé straně silnice do
obce, ca 1.1 km SSV od obce, 510 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'47.84''N, 18°16'16.89''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-07-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267159

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Radhošťské Beskydy: Horní Bečva (distr. Vsetín), mezofilní až vlhká louka po levé straně žlutě značené turistické cestě z obce
1,3 km VSV od restaurace Valaška
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'40.81''N, 18°19'10.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 25 exempl.
ID: 13267161

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Radhošťské Beskydy: Horní Bečva (distr. Vsetín), PP Kudlačena, mokřad na svažité loučce 1,9 km VSV od restaurace Valaška,
650 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.49''N, 18°19'33.69''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 12 exempl.
ID: 13267162

lokalita: Moravia. Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.01''N, 18°19'33.87''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-25
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Beskydy: in pratis humidis prope pagum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'33.04''N, 18°18'1.79''E, ± 3500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267373

původní jméno: maculata
lokalita: Hor. Bečva, svah luka sub Hluboký
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'26.82''N, 18°17'1.14''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-07-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; sběratel identifikován podle rukopisu
ID: 13267007

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Horní Bečva; Opálený - vlhká louka u hlavní silnice severně od osady.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'31.80''N, 18°18'24.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-15
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268011

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Horní Bečva; louka na pravém břehu potoka Mečůvka asi 250 m od osady Mečůvky
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.28''N, 18°18'54.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-01
nálezce: B. Vondráková-Komůrková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268012

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Beskydy - obec Horní Bečva; vlevo od žlutě značkované cesty z Horní Bečvy do Jezerné - asi 0,5km za Horní Bečvou.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'15.90''N, 18°16'49.92''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-30
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Beskydy: in pratis humidis supra pagum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'25.62''N, 18°19'48.93''E, ± 4500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-12
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269636

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Moravia,. Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.92''N, 18°19'38.99''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270153

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: Moravia. Mts. Beskydy: pag. Horní Bečva, loc. Kudlačena
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.49''N, 18°19'33.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-06-12
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s D. majalis subsp. majalis
ID: 13270216

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina při V okraji obce cca 3 km VJV od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.00''N, 18°15'30.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-02
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330345

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva - Kudlačena - podmáčené louky - rezervace, 660 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.99''N, 18°19'33.52''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-13
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6576a

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Morava: Beskydy, raš. u Velkého potoka (levý přítok Ostravice).
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.90''N, 18°24'25.29''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13267994

6576b

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hutě pod Smrkem: na vrchovišti
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.63''N, 18°26'2.30''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita patrně zanikla zatopením údolí v. n. Šance
ID: 13264047

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava: Beskydy, raš. Hutě p. Smrkem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.63''N, 18°26'2.30''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita patrně zanikla zatopením údolí v. n. Šance
ID: 13264041

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: St. Hamry-Gruň; louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'22.75''N, 18°29'32.85''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-05
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264049

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Schlesien: Wiesen bei Althammern (Beskiden)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.46''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Rašeliniště 1 km sev. zast. Hutě p. S. [= Hutě pod Smrkem] (u dráhy), Ostravice, Frýdek
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'28.27''N, 18°25'31.44''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-07-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268387

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Polní cesta záp. Janikuly kota 833. St. Hamry, Frýdek.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.55''N, 18°28'19.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-06-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268393

6576c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6 km V obce, u cesty u chaty Depa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.46''N, 18°20'32.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263882

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, V Ondrových, 4,5 km V obce, louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.91''N, 18°20'7.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263883

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Bečvice, 6 km V obce, svahová mokrá louka s J exp., nad hospodou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.36''N, 18°20'48.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: forma s bílými i fialovými květy
ID: 13263920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Bečvice, 6 km V obce, mokrá louka pod lesem, J svah, (u Drosery)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.42''N, 18°20'51.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263922

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, "Na Radlickém", 4 km V obce, mokřina pod lesem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.58''N, 18°20'40.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263895

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, CHKO Beskydy, Mezivodí, osada Pavlonka, 99.a Radhošťské Beskydy, eroztní
strouha nad potokem pod elek. vedením, mokřadní společenstvo, espozice SV, 600 m n.m. [osada Pavlanka]
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'29.97''N, 18°24'22.04''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264095

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mezivodí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'31.25''N, 18°24'33.83''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-06-28
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně upraveno na ssp. transsilvanica
ID: 13264060

lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.17''N, 18°21'30.06''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.17''N, 18°21'30.06''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266408

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: distr. Vsetín, Horní Bečva, osada Bečvice: vlhká louka, sklon k S, asi 1,5 lm SSZ od vrcholu Vysoké (1024 m).
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.54''N, 18°21'21.46''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-30
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329877

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.95''N, 18°21'14.34''E, ± 750m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330344

6576d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravskoslezské Beskydy; údolí Smradlavky, Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'56.13''N, 18°26'48.80''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264090

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka v Kelčovském sedle
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'40.09''N, 18°28'34.04''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-05
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: mokrá louka na Kovalčankách
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'27.45''N, 18°27'57.41''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-18
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268099

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okres Frýdek. Ostravice-Bílá, rašelinné louky za školou pod lesem již. výběžku Javořiny, jistebské slepence jako spodina
(horní kreton), 540m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'33.85''N, 18°27'20.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-10
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269503

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Bílá. Na mokré louce v údolí potoka Velká Smradlavá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'42.43''N, 18°26'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269911

6577a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Lok.2. Expozice S-JZ, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, klimaxová smrčina, hospodářsky využívaná (lesní práce).
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°32'10.00''E
nadmořská výška: 680-715 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306280

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306069

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: /9/ Staré Hamry, bahnitá louka pod Bílým Křížem
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.30''N, 18°32'25.60''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: CHKO Beskydy, Bílá, údolí Černé Ostravice, vlevo moravské cesty ve směru dolů údolím.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'40.58''N, 18°31'42.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7166971

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bílá, cesta na Konečnou, travnatý okraj
souřadnice: 49°27'25.19''N, 18°31'9.50''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Poledník; Zbyněk Lukeš; Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2015): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13096210

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: CHKO Beskydy, Staré Hamry 1, Černá Ostravice, Škorňanský potok
souřadnice: 49°28'36.07''N, 18°31'8.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-26
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
poznámka: na rašelinné loučce i v okolí cca 700 kvetoucích jed.
ID: 10256782

6644d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Okres Domažlice, osada Orlovice: dolní část louky pod lesovnou.
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'53.81''N, 13°5'29.18''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-07-04
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269515

6647b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: rašelinná louka při JV břehu rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.40''N, 13°37'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 9998820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6648c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in margine silvae collis Moučanka ad pag. Boubín prope opp.
Horažďovice, cca 500 m s.m.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.22''N, 13°41'34.48''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266443

původní jméno: Orcis maculata
lokalita: Horaždowitz
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.16''N, 13°42'2.44''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 37b a 36b
ID: 13266335

6650b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Borečnice: svažitá louka na levém břehu řeky Otavy pod bývalým mlýnem Smetiprach SV osady
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'56.00''N, 14°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: David Zelený; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540915

6650c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Mladotické Mlaky: lesní louka na J úpatí Ovčáckého vrchu (kóta 501) J od Mlak
nejbližší obec: Mladotické Mlaky, okres Písek
souřadnice: 49°19'2.93''N, 14°3'21.88''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983179

6650d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.22''N, 14°8'51.82''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1871
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 41, 40a a 38
ID: 13266415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6651c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Písecko: Vrcovice; dubina při železniční trati na SV úpatí vrchu Sýkokra J od obce
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'17.32''N, 14°10'5.16''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266839

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Písecko: Vrcovice; dubina na S úpatí vrchu Sýkorka J od obce
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'18.56''N, 14°10'26.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266838

lokalita: V Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'17.27''N, 14°10'21.68''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-06-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: Jindy rostl na louce u Ptáčkovny, ale byl zaorán více se
neobjevil, jen ve skrovném počtu posud jesti na lukách Mahalnických.
ID: 13269516

6652b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Milevsko. Srlín - okraj mokřiny v pasece v borovém lese Lipovec 600 m JZ od samoty U Pohodnice JZ od obce.
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'7.61''N, 14°25'16.72''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-05-30
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266841

6652d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bechyně: Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.65''N, 14°26'9.19''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. cf.
ID: 8477221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6653c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: u lesní silničky v lese Potálov 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°20'13.95''N, 14°32'47.45''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477223

6654d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Soběslav: Les Borek u Košic.
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'30.41''N, 14°45'43.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-20
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269445

6656b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Božejov
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'42.14''N, 15°9'19.58''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269409

6657b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku; Vlhká rašelinná louka u čistící stanice u Lešova (asi 600 m n m)
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.71''N, 15°17'52.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-24
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269415

6657d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hříběcí, lesy Jirovsko blíže hříběcké myslivny.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'56.51''N, 15°17'56.15''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6658a

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: 25c. Milíčov: malé rašeliniště a rašelinná louka nad L břehem potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355158

6666c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Blansko: Lesy u Olomučan.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.14''N, 16°40'19.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-06
nálezce:  Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 68 a 70
ID: 13266372

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Rudice (Pokojná Hora) u Blanska
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.53''N, 16°41'38.38''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 68 a 70
ID: 13266962

6666d

původní jméno: Orchis maculatus genuinus, ovalifolius
lokalita: Mähren: Waldwiese i. d. Smejkalka nördl. v. Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'8.11''N, 16°45'41.66''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1900-07-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267004

6667b

původní jméno: Orchis
lokalita: Vyškov: Lesní loučka (střední z tří) u Ferdinandska.
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.43''N, 16°57'43.65''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-23
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů  71c a 71b; rev. K. Kubát 2007: D. maculata agg.
ID: 13268073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6671b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Bystřice p.Hostýnem - Lípová, v lese "Ochozy".
nejbližší obec: Křtomil, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'37.98''N, 17°36'58.68''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266996

6671d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy; Podél lesních potůčků v oblasti nad samotou zvanou Hadovna
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'35.31''N, 17°39'16.36''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-06-01
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268088

původní jméno: Orchis maculata candidissima
lokalita: Nad Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Zlín
souřadnice: 49°19'32.70''N, 17°37'47.64''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1924-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a  81
ID: 13268003

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Hostýnské vrchy, louky pod Lysinou u Dobrotic
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'5.98''N, 17°37'27.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268382

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Hostýnské vrchy: na vlhkých travnatých lesních cestách, Hrad nad Přílepy - Chomýž
nejbližší obec: Přílepy, okres Zlín
souřadnice: 49°19'54.00''N, 17°39'4.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uvádí: místy roztr.; při hranici s fytochorionem 76a
ID: 13270240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6672a

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: Hostýnské vrchy: Okraj lesa u silnice z Hostýna do Bystřice p/Host.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'49.08''N, 17°42'10.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-11
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionu 81a a 76a; rev. J. Danihelka 2009: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268100

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Skalné sub monte Hostýn
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.57''N, 17°42'41.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267996

původní jméno: Orchis maculata β candidissima
lokalita: Holešov; luka při řece Rusavě u Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'6.87''N, 17°41'31.63''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-13
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 81
ID: 13268004

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy - Rusava, SZ svahy pod vrcholem Pardusu
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'2.11''N, 17°42'47.06''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268315

původní jméno: Orchis
lokalita: Horské louky mezi Hostýnem a Skalným
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'15.11''N, 17°42'9.72''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929-07-05
nálezce: V. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Orchis
lokalita: vrch Bukovina v horách Hostýnských: u les. potůčku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.38''N, 17°42'9.76''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929-07-05
nálezce: V. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268295

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hostýnské kopce: na mokré louce na sever. úbočí Bečky, asi 650 m n. m., půda hlinitopísčitá / piskovec /, roztr.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'27.25''N, 17°43'47.86''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. jméno: Orchis maculata f. floribus pallide luteis
ID: 13269637

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: PP Loučka pod Bukovinou
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.10''N, 17°42'31.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 600-625 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-06-13
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno na základě fotografií poskytnutých T. Svačinou
ID: 13321000

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: 6672-1
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.10''N, 17°42'31.30''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-06-27
nálezce: A. Knoll; I. Knollová;  Svačina
pramen: Batoušek P., Kežlínek Z. et Šmiták J. Nové a ověřené lokality vzácnějších druhů orchidejí v ČR v roce 2005. - Roezliana 36.
2005.
projekt: NDOP
poznámka: revidováno na základě fotografického materiálu T. Svačiny; lokalizaci upřesnil T. Svačina
ID: 7146513

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Rusava
souřadnice: 49°22'0.10''N, 17°42'31.30''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004
pramen: Svačina T. Plán péče pro PP Loučka pod Bukovinou. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: revidováno na základě fotografií poskytnutých T. Svačinou
ID: 7131440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: PP Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'56.26''N, 17°43'10.29''E, ± 622m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Láznička
pramen: Láznička V. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Pod Kozincem. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6725386

6672b

lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela, 480 m n.m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.50''N, 17°49'20.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266916

původní jméno: Gymnadenia conopsea
lokalita: distr. Bystřice p. Host.; u milířů J od Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'20.76''N, 17°47'2.59''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-06-29
nálezce: Jana Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13268101

původní jméno: Dactylorhiza majalis
lokalita: silniční příkop nedaleko "Fons Theodori" u rezervace Čerňava (u Rajnochovic, Bystřice p. Host.)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.48''N, 17°47'14.64''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D. fuchsii
ID: 13268086

6672c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: distr. Gottwaldov: Lukov; bučina v údolí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'46.24''N, 17°43'30.44''E, ± 700m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Lukov u Gottwaldova: Podzámčí, v lese
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'21.90''N, 17°44'23.47''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-05
nálezce: O. Javořík
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Elsnerová
ID: 13265844

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Hostýnské vrchy: Rusava-Ráztoka, příkop při cestě k Hutím
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'16.92''N, 17°44'3.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. P. Batoušek
ID: 13265862

původní jméno: Orchis
lokalita: Hostýnské vrchy, pag. Rusava in silva apud viam
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'35.91''N, 17°42'5.19''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-06-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 81a a 76a
ID: 13266932

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy, Lesní okraje severně nad obcí Lukoveček
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'45.07''N, 17°40'29.68''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268078

lokalita: Moravia distr. Zlín: in silva mixta supra pag. Lukovičky apud opp. Fryšták, 340 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'41.26''N, 17°40'19.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6672d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Hostýnské vrchy: obec Držková, vlhké travnaté okraje lesa, potoka a příkopy mezi hájovnou Hutě a Rástokou, 1,6-2,6 km SSZ
od obce, 400-440 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'44.61''N, 17°46'40.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-06-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266964

původní jméno: Dactylorhiza cf. fuchsii
lokalita: Host. vrchy: Držková, 0,6 km SV od kaple na lesním mokřadu, při okraji cesty
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'27.33''N, 17°47'23.06''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. M. Dančák
ID: 13268081

6673a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kateřinice, Dubcová, močál. louka
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.94''N, 17°52'29.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-07-14
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263930

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sevých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c 430 m, smíšený vlhký les.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.87''N, 17°52'27.19''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266947

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice - Březiny, pískovec, c. 400 m, na pastvině
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.12''N, 17°54'5.87''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 81 a 80a; pozn. na schedě: 1 ex.
ID: 13266919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, svých svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 430 m, smíšený vlhký les.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.87''N, 17°52'27.19''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: Je zde hojnější než typ.
ID: 13266920

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, pr. břeh potoka Kateřinky, před jeho výtokem ze smíš. lesa, pískovec, c. 500 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'39.21''N, 17°52'5.88''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: pořídku
ID: 13266921

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 575 m, louka mezi lesem, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.63''N, 17°52'4.38''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266948

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, svých svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 450 m, smíš. les, vlhká světlina
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.97''N, 17°52'27.03''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266918

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Mikulůvka, velde lesní účelové komunikace 3,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.33''N, 17°53'59.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-12
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sevvých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 430 m, smíšený vlhký les.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.20''N, 17°52'39.74''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269486

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sevvých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 430 m, smíšený vlhký les.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.20''N, 17°52'39.74''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Je zde hojnější než typ.
ID: 13269487

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 575 m. suchá louka nad lesem
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.29''N, 17°52'5.91''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: d. hoj. [= dosti hojně]
ID: 13269488

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 575 m, louka nad lesem
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.29''N, 17°52'5.91''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hoj. [= hojně]
ID: 13269489

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 450 m, smíš. les, vlhká světlina
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.45''N, 17°51'45.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: d. hoj. [= dosti hojně]
ID: 13269490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

lokalita: Moravia distr. Vsetín: in pratis humidis ad decl. septentr. montis Václavsko supra pag. Mikulovka, alt. cca 500m, s. argilloso.
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.02''N, 17°54'47.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269501

lokalita: Moravia distr. Vsetín: pratis subhumidis ad decl. sept. montis Dubcová supra vic. Kateřinice, alt. 500m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.92''N, 17°52'9.11''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269540

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Ratiboř, údolí Kobelný, prameniště na okraji lesa pod vrchem Kyčera, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'14.20''N, 17°54'27.15''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice nejsou uvedeny na schedě, ale byly osobně sděleny sběratelem; pěnovcové prameniště s Parnassia palustris,
Epipactis palustris, Gymnadenia densiflora, později zalesněno (osobní sdělení MD)
ID: 13329874

6673b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vsetín - ad Rouštka.
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'43.25''N, 17°59'32.70''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909-06-30
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267985

původní jméno: Orchis candidissima
lokalita: Vsetín: in pluribus pratis inter vallem Vesník et Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.28''N, 17°58'26.05''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: haec forma copiosa
ID: 13269641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Orchis candidissima
lokalita: Vsetín, Bobrcká luka.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.86''N, 17°57'55.14''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269642

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ratiboř, u lesní cesty na S úpatí vrchu Křížový ca 2 km JVV obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.57''N, 17°55'39.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330349

6673c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ratiboř - vlhké smíšené lesy a lesní světliny v závěru údolí Kobelný na úpatí vrchu Drastihlava, J obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.11''N, 17°54'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-07-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330346

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ratiboř - křovinaté stráně s loukami a pastvinami v závěru údolí Kobelný, ca 2 km JJZ obce, 510-525 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.87''N, 17°54'5.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330350

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: lesy na severním-severovýchodním úpatí vrchu Drastihlava v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.44''N, 17°53'54.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: louky, pole a prameniště kolem samot v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'46.93''N, 17°54'17.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770922

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.20''N, 17°52'48.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772955

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PP Pivovařiska, louky okolo osady Pivovařiska, ca 3,5 km JJV od evangelického kostela v obci, ca 1,1-1,3 km V-VJV od vrcholu
kopce Vysoký grúň (658 m)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.95''N, 17°53'5.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773004

6673d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: Vsetín, pastvina nad Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.69''N, 17°58'3.44''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266897

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.39''N, 17°59'41.24''E, ± 5000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-07-19
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a, 81, 82
ID: 13268006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

6674a

lokalita: Vsacké Beskydy - Na horské louce mezi přehradou u Bystřičky a Dušnou /Brdo/
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.17''N, 18°2'12.17''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata
ID: 13266878

6674b

lokalita: Beskydy - Cáb Vsacký
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'19.71''N, 18°5'25.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 841 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata; uvedená nadm. výška 848 přibližně odpovídá vrcholu hory (841 m n. m.)
ID: 13266876

lokalita: Vsacké Beskydy - Na horské louce mezi Cábem a Vys. Tanečnicí /na Lušovce/
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.19''N, 18°7'31.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata; uvedená nadm. výška 879 přibližně odpovídá vrcholu hory (875 m n. m.)
ID: 13266877

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: distr. Rožnov pod Radh.; Valašská Bystřice, louka u pramene 3.pravostranného přítoku Hlubockého potoka /místní název
Červenka/.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.78''N, 18°7'14.53''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-07-08
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 80a a 82
ID: 13268076

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na mokré louce na Ptáčnici u Vsackého Cábu / Vsacké kopce /, asi 800 m n.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.51''N, 18°6'4.92''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939-06-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: půda hlinitopísčitá, / pískovec /
ID: 13269392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6674c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ústí u Vsetína, mokrá louka
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.52''N, 18°0'9.36''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Pluhaříková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263914

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ústí u Vsetína, les v dolině.
nejbližší obec: Ústí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'59.26''N, 18°0'5.79''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-06-13
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267988

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Wsetin. Oberhalb der Glashütte
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.36''N, 18°0'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269533

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vsetín, luka nad hutí.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'53.36''N, 18°0'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269505

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vsetín - údolí Hluboký, louky na sjezdovce lyžařského vleku "Trojúhelník" na S svahu vrchu Lysá hora, JV města, ca 500 m
n.m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.70''N, 18°1'6.82''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-05
nálezce: Jan Pavelka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6674d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.86''N, 18°5'53.53''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266952

6675a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Solánec; louka nad Radkovem, 800 m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'25.38''N, 18°14'16.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 99a
ID: 13268031

6675b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy, in pratis montaneis montis Soláň inter pag. Vel. Karlovice et Hor. Bečva, distr. Vsetín, cca 800
m, s. schistoso-humoso
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'36.02''N, 18°15'0.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266349

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vel. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.58''N, 18°18'32.41''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267001

6675c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.88''N, 18°11'18.53''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6675d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.46''N, 18°17'16.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno na schedě dodatečně opraveno na Dactylorhiza fuchsii
ID: 13263907

6676a

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: U cesty z Velkých Karlovic k Třeštíku
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.12''N, 18°22'10.60''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 99a a 82
ID: 13266969

6676c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Montes Beskydy: distr. Vsetín: in pratis montis Javorník, cca 900 m, supra pag. Velké Karlovice-Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.70''N, 18°21'54.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266520

původní jméno: Orchis maculata l. albiflora
lokalita: Distr. Vsetín, montes Beskydy: in pratis ad decl. montis Javorník supra pag. M. Karlovice, cca 900 m, loco Stodoliska
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'24.33''N, 18°21'3.41''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266515

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: jugum Javorníky: in pratis submontanis ad decl. septentr. montis Javorník ad vic. Lopušánky
supra Velké Karlovice, 950 m, s. schistoso, distr. Vsetín
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'56.62''N, 18°21'40.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6744d

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: 44. Zadní Hamry: 600 m JJZ od chaty Horník
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'35.00''N, 13°9'24.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9398085

6745b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Klatovsko - Christlův dvůr
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'52.58''N, 13°15'25.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266642

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: in pascuis in merid. a vico Chřepice.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'0.99''N, 13°16'3.67''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1962-07-28
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13269568

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Christlův Dvůr u Čachrova: louka mezi obcí a vrchem Plošina /k. 963,7/
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.06''N, 13°15'27.03''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1968-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13271332

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: louka při cestě z vrchu Plošina (960 m n. m.) k obci Christlův Dvůr u Čachrova
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.06''N, 13°15'27.03''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1968-06-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13271308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6745c

lokalita: Eisenstrass [= Hojsova Stráž]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.73''N, 13°12'38.91''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13266336

6745d

lokalita: Při silnici ze Železní Rudy na Klatovy nad obcí Javornou
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.61''N, 13°17'8.71''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13266872

lokalita: Okraj lesa u silnice Železná Ruda obec Javorná smr. na Klatovy
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.61''N, 13°17'8.71''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 88a a 34
ID: 13266871

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Šumava, Železná Ruda: Horské louky u obce Javorná.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'0.98''N, 13°18'3.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266899

6746b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sušicko - Mokrosuky - louky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.96''N, 13°27'19.15''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6746c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Radvanice u Chotěšova
souřadnice: 49°14'23.56''N, 13°20'13.83''E, ± 65m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11085983

6747c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sušicko: Svatobor. Na mokrých lesních lukách na východním svahu porůznu.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.95''N, 13°29'59.93''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1945-06
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. fuchsii
ID: 13266278

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Roztroušeně podél stoky u cesty Nezdice-Sušice v úseku Albrechtice - Záluží / před vyústěním červ. turist. značky / na mokré
loučce tamtéž
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.36''N, 13°33'10.20''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-06-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271331

6751c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, humidum pratum in N parte silvae inter Jalovčí et Rabiň propius Bečelov, ca 405 m.s.m.,
granit, raro.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'42.95''N, 14°14'39.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 38 a 40a
ID: 13269483

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, humidum sphagnosum pratum, N exp. silvae inter Jalovčí et Rabiň propius Bečelov, ca 410
m. s. m., granit
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'35.99''N, 14°14'28.66''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 38 a 40a
ID: 13269498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jižní Čechy, okolí Protivína, vlhká sphagnová loučka na sev. úbočí lesíka mezi Rabiňí a Jalovčí blíže Bečelov, asi 405 m.n.m.,
granit, vzácně
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.58''N, 14°14'39.33''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269542

6752b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: louka na levém břehu Lužnice v úseku od místa proti samotě Rosín až k
Červenému mlýnu
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.52''N, 14°25'52.49''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477222

6753d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Soběslav: Rašeliny u Mažic.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'47.31''N, 14°36'40.25''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269444

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Soběslav, Blata u Mažic.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.37''N, 14°37'20.85''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269536

6757d

lokalita: Jihlava, rašeliniště u Kalištského rybníku blíže Jihlávky
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.05''N, 15°17'48.15''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

6758a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště, smíšená olšina s křovinami zv. "U Novecka" podél pravého břehu Švábovského potoka, 2 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'34.32''N, 15°20'8.68''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264210

6760c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okres: Třebíč. Na okraji Heraltického lesa
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.40''N, 15°41'27.76''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-06-22
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266958

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okres Třebíč. Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.40''N, 15°41'27.76''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266957

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bažiná místa v lesích u Heraltic
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.40''N, 15°41'27.76''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07-05
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266963

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V Heraltických lesích u Třebíče.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.08''N, 15°41'31.13''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-06-28
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Heraltice u Třebíce.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.51''N, 15°43'50.30''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268005

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Heraltické lesy.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.08''N, 15°41'31.13''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1918
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 30.VII.-25.VIII.18
ID: 13269447

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Heraltice u Třebíce.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.51''N, 15°43'50.30''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-07-25
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269449

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.08''N, 15°41'31.13''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. S. Fröhner 1964: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269448

6762d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.40''N, 16°9'28.44''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza maculata
ID: 13267209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

6766a

původní jméno: Orchis maculatus vergens ad sudeticum
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.88''N, 16°44'37.25''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267005

6766b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křtiny: Myslivna "Lhotky" u Bukoviny.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.91''N, 16°47'4.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: cop! (hojně), commit.: Platanthera solstitialis, Sanicula
europaea, Lysimachia nemorum etc.
ID: 13266373

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Vlhký příkop na Lhotkách u Křtin - Brno.
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.29''N, 16°47'2.39''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-06
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. I Jongepierová 1990: Orchis purpurea; rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266938

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křtiny: Myslivna "Lhotky" u Bukoviny.
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.91''N, 16°47'4.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-06-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: cop. (hojně), commit.: Platanthera solstitialis, Lysimachia
nemorum etc.
ID: 13266942

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křtiny: Myslivna "Lhotky" u Bukoviny.
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.91''N, 16°47'4.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: cop! (hojně), commit.: Platanthera solstitialis, Sanicula
europaea, Lysimachia nemorum etc.
ID: 13266941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křtiny: Myslivna "Lhotky" u Bukoviny.
nejbližší obec: Bukovina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.91''N, 16°47'4.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1921-06-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: cop! (hojně), commit.: Platanthera solstitialis, Sanicula
europaea, Lysimachia nemorum etc.
ID: 13266979

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno, Křtiny, postranní údolí Říčky pod Novým dvorem.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.49''N, 16°46'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1937-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268059

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno: "Lhotky" mezi Bukovinkou a Obcemi.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.42''N, 16°47'6.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268057

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno, Ochozy, v hoření části údolí Říčky pod Novým Dvorem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.49''N, 16°46'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268058

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Ve vlhkém lese vzadu za Hádkem u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.80''N, 16°45'51.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-06-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 70
ID: 13268050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6766d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Brno, Ochozy in convalle adjecta versus Říčky.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.84''N, 16°44'57.68''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-06-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267987

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava - Brno. Hoštěnice.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'13.97''N, 16°46'31.40''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-06
nálezce: E. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů  70c a
ID: 13268071

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lese za oborou u Jezer. u Brna.
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.71''N, 16°48'12.81''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii; směsná položka s D. sambucina
ID: 13270027

6769b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nečice u Zdounek [= Nětčice]
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'58.92''N, 17°18'41.64''E, ± 1500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1891-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 77b a 20a
ID: 13266353; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6770c

lokalita: Morava: Lubná, břehy potůčku a nádrže 1500 m JJV obce, 280 m n. m.
nejbližší obec: Lubná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'39.36''N, 17°24'12.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lese ve cvrčovské dolině, asi 400 m n.m., půda hlinitopísčitá / magurský pískovec /
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.14''N, 17°21'33.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-06-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266978

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Les u Cvrčovic - Kroměříž
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'27.72''N, 17°20'16.02''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266896

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Střední Morava: V lese u Cvrčovic, asi 300 m n.m., půda hlinitopísčitá /tabulovitý pískovec/
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'27.75''N, 17°20'15.87''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269452

6770d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia; - montes Chřiby. Louka u Tabarek.
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.76''N, 17°25'23.61''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 77c a 20a
ID: 13266404

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Chřiby: okraj mokřadu pod silnicí západ. od myslivny, Tabarky, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Lubná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.85''N, 17°25'0.01''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-06-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 77c a 20a
ID: 13266936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Dactylorchis maculata
lokalita: Moravia orientalis: distr. Napajedla: Montes Chřiby: ad marginem silvae in clivo collis Sudná, haud procul a pago Žlutava,
situ septentr.-occident. ab opp. Napajedla, alt. cca 350 m s.m.
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'2.50''N, 17°29'4.27''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269551

6771b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii var. tatrensis
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Mladcová, mezi Přední a Zadní horou, 2,2km S od obce, 390 mnm.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'29.60''N, 17°38'22.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-06-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 1 v květu, 5 steril. exemplářů
ID: 13265845

původní jméno: Orchis
lokalita: Hostýnské hory: smíšený listnatý les mezi Mladcovou a Fryštákem.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°15'38.81''N, 17°39'52.18''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-26
nálezce: M. Unarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D. maculata agg.
ID: 13268074

6771d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava vých. - Zlínsko - Zlín, louka u potoka v listnatém lese při silnici k lesnímu hřbitovu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'34.10''N, 17°39'35.04''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-07-10
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265828

6772a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii var. tatrensis
lokalita: okr. Zlín: obec Fryšták, část Dolní Ves, na břehu potůčku v olšině 0,4 km J od jižního okraje Dolní Vsi, 250 m n.m.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.45''N, 17°40'32.44''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii var. fuchsii
lokalita: okr. Zlín: obec Fryšták, část Dolní Ves, smíšený porost na hřebeni nad Z výběžkem údolní nádrže 0,3 km J od jižního okraje
Dolní Vsi, 280 m n.m.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'14.68''N, 17°40'22.54''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-06-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265854

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kostelec u Gottwaldova: louky nedaleko lázní
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.16''N, 17°41'57.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06-04
nálezce: V. Elsner
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Vondráčková; rev. P. Batoušek: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13265839

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Štípa u Gottwaldova: list.les vých od Štípy.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'55.46''N, 17°44'22.40''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265819

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Štípa u Gottwaldova: Štípský les
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'48.93''N, 17°43'44.28''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-06-13
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265821

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Štípa u Zlína, okraj lesa u potoka, jíl, 250 m, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'32.58''N, 17°42'45.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Štípa, listnatý les na Vršku.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.98''N, 17°42'43.33''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266358

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kostelec u Štípy, les Vršek.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'13.03''N, 17°42'43.22''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266317

původní jméno: Orchis
lokalita: Morava východní, Štípa u Zlína, okraj lesa u potoka, jíl, 250 m, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'35.02''N, 17°42'58.11''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266950

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Štípa u Zlína, okraj lesa u potoka, jíl, 250 m, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'32.58''N, 17°42'45.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-07
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266924

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Fryštácká přehrada, listnaté lesy
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'1.38''N, 17°41'6.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-06-22
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: místy hojný
ID: 13329873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6772b

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata subsp. longebracteata
lokalita: Hrobice u Zlína: okraj lesa při asfaltové cestě k přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°46'56.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265863

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata subsp. longebracteata
lokalita: Zlínsko: Veliková-Hrobice, okraj lesa po pr. staně silnice k Přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°46'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265864

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kašava: louky v údolí Dřevnice nedaleko pily směrem k Hrobicím
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'30.90''N, 17°46'41.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265842

původní jméno: Neottia nidus-avis
lokalita: Morava: G. Zlín, v lese na hřebeni u trig. "Nad Bařinami" mezi Trnavou a Kašavou.
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'28.70''N, 17°48'53.65''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-06-23
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka s Neottia nidus-avis
ID: 13266928

6772c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Morava východní, Hvozdná, dubohabřina, 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'15.09''N, 17°44'18.34''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-06
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Gottwaldov - Vršava, vlhký list. lesík
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'30.09''N, 17°41'9.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-05-22
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Řehořek; pozn. na schedě: d.h. (= dosti hojně)
ID: 13265861

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Gottwaldov - Zlín, vrch Barabáš, stinný listnatý les
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'42.44''N, 17°39'57.59''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. Řehořek; pozn. na schedě: roztr.
ID: 13265860

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, smíšený list. les na Dílech, směr k Jaroslavicím, 350 m, kamenitá - jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.84''N, 17°41'27.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265822

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Štákovy Paseky u Gottwaldova. Stinné humusní lesy.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'31.95''N, 17°42'26.44''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266363

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: obec Zlín, dubohabřina s lípami 200 m SV od koliby Kocanda, 2,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'57.55''N, 17°40'33.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-06-04
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, smíšený list. les na Dílech, směr k Jaroslavicím, 350 m, kamenitá - jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.84''N, 17°41'27.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266922

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, kult. kosená louka pod lesem nad školou na Dílech, jíl, 300 m, dosti rozšířený
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.43''N, 17°40'51.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-16
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266923

původní jméno: Orchis morio
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, smíšený listnatý les na Dílech, směrem k Jaroslavicím, 350 m, kamenitá-jíl
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.58''N, 17°41'18.01''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269514

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Díly, kulturní kosená louka pod lesem nad Bartoš. školou, jíl, asi 300 m n.m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'10.81''N, 17°41'54.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269512

6772d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hvozdná u Zlína, bučina, jíl, 300 m
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'52.84''N, 17°45'3.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Morava východní, Hvozdná u Zlína, bučina, jíl, 300 m, hojně.
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'52.85''N, 17°45'3.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266951

6773a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: /171/ Chrastěšov: listnatý les 0,5 km S obce
nejbližší obec: Chrastěšov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'17.64''N, 17°51'31.30''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295177

6773b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: z0058_253220_91_L3.3B
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'18.32''N, 17°57'40.90''E, ± 62m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742351

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Seninka
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'47.83''N, 17°58'7.19''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-06-13
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7035825

6773d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Morava jihovýchodní, Pozděchov, vrch Svéradov k 737,2 km J obce.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'54.20''N, 17°57'25.09''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Pozděchov: při vrcholové lesní cestě z Pozděchova na Trubiska.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'10.80''N, 17°58'45.57''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265827

6774a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Valašská Polanka, okr. Vsetín, U Zrníků, 1 km V od středu obce, okraj lesa
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'50.06''N, 18°0'43.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-06-13
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263884

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Hovězí, Slepcov; louky nad hřbitovem [Slepcov = kóta 601, ca 450 m S osady Tisové]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.74''N, 18°4'52.42''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265826

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: okr. Vsetín, Laz u Hovězí
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'46.00''N, 18°2'4.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-06-12
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329871

6774b

lokalita: Val. Senice; Makyta; močál 800 m
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'31.84''N, 18°9'32.67''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-06-28
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265830

lokalita: Val. Senice; Makyta
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'31.84''N, 18°9'32.67''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Hovězí Galovské louky na Hrachovci.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.31''N, 18°7'26.77''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07-09
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267990

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová, les v Zásypech.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'35.87''N, 18°8'51.15''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268069

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, Huslenky; louky nad hřbitovem
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'35.42''N, 18°5'13.05''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1920-07-10
nálezce: Gustav Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268288

6774c

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: /214/ Pulčín: okraj lesa 0,5 km J obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'57.53''N, 18°4'39.27''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180720

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: sestup do údolí Pulčínského potoka a údolí SV od osady Popelišovy Paseky, ca 1,2-1,8 km V od železniční zastávky Lidečko
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'57.35''N, 18°3'42.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766618

6774d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Val. Senice, J úpatí Makyty k. 922.
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'27.32''N, 18°7'45.84''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-07-11
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subsp. fuchsii nebo subsp. sooana
ID: 13265851

6775a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774371

6845a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Šumava - při cestě od hotelu Sirotek na Můstek
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'1.89''N, 13°14'12.77''E, ± 2400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1959-07-10
nálezce:  Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266797

lokalita: Bohemia: montes Šumava: in silva ad pedem montis Špičák prope opp. Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'34.48''N, 13°13'24.77''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-07-02
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269511

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Weg zum Schwarzer See (von Spitzberg aus)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'18.45''N, 13°12'22.04''E, ± 1800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Špičák: mokřad u lesní cesty cca 1,7 km SV hotelu Prokop.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'7.81''N, 13°14'9.86''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271315

6845b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: In pratis ad ripam rivi Slatinný potok non procul a solitudine Nový Brunst prope pagum Železná Ruda.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.10''N, 13°16'30.90''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266854

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: údolí V pod Můstkem (k. 1235), cca 1.050 m n.m., mokřiny, Západní Šumava.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'54.50''N, 13°15'28.52''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-02
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269976

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Šumava: Nový Brunst, rašeliniště východně koty Pancíř
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'42.17''N, 13°16'15.86''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1973: Dactylorhiza maculata s. l. asi D. fuchsii
ID: 13271306

původní jméno: Orchis
lokalita: Javorná na Šumavě, při silnici pod Novým Brunstem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.56''N, 13°16'29.72''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-31
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

6845c

původní jméno: Orchis
lokalita: Šumava. Eisenstein.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.14''N, 13°14'1.16''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-06-15
nálezce: J. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269558

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Böhmerwald: bei Eisenstein
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.14''N, 13°14'1.16''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1888-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269526

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Železná Ruda, Debrník, mokrá louka na okraji lesa, cca 100 m J zámečku
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'27.69''N, 13°13'59.02''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271316

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Železná Ruda: rašelinná louka při koupališti pod Belvederem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'48.25''N, 13°14'42.92''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-08-20
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271333

6845d

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Bohemia; Šumava; jezero Laka (Plesná); prameniště v karu; SV svah; 1180 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'20.89''N, 13°19'25.29''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-19
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava, Stará Hůrka: okraj lesa při silnici k jezeru Laka.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'10.91''N, 13°19'36.18''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce:  Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271217

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Nová Hůrka: smrčina pod zaniklou osadou Hůrka /Polomské údolí/
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.54''N, 13°19'43.98''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271326

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Železná Ruda: 950 m SZ od koty Sklářský vrch 975 m n. m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'57.76''N, 13°16'28.81''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-10
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271325

6846a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: 138. Hartmanice: S a SV svah vrchu Vysoký hřbet (1077,9) v úseku od kóty 815 (J od Žežulky) až 1,5 km JV od kóty 815
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'8.00''N, 13°24'18.00''E
nadmořská výška: 800-815 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387457

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: 60. Javorná: rašeliniště 1,1 km JV od vrcholu Javorná
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'33.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii ssp. fuchsii
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 2,8 km SSV od centra obce
souřadnice: 49°10'1.90''N, 13°20'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-11
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1519446

6846c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Nová Hůrka: louky při turistické cestě k jezeru Laka 1,5 km jižně od Nové Hůrky
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.17''N, 13°19'55.50''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266792

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Lesní mokřiny na S sv. Ždanidla Z od Prášil. 1250m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'26.39''N, 13°20'49.60''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-11
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13269548

6846d

původní jméno: Dactylorchis fuchsii
lokalita: Šumava: Dobrá Voda: dolní část luční enklávy Malý Babylon asi 1 km JJV osady
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'19.01''N, 13°26'52.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
nálezce: Vladimír Skalický; Ludmila Kirschnerová
pramen: Kováříková J. (1997): Několik poznámek k rozšíření šumavských orchidejí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 137-141.
projekt: FLDOK
ID: 9316637

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Kundratice II; podél cesty Malý - Velký Babylón
souřadnice: 49°8'18.26''N, 13°27'17.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-15
nálezce: Hana Kohoutová
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: podél cesty Malý - Velký Babylón
ID: 11323320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6847a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici šumava, distr. Prachatice: in pratis humidis ad vic. Milčice prope pag. Albrechtice apud
opp. Sušice, 670 m s.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.74''N, 13°32'39.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Pokorny 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266321

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Sušicko - Milčice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.76''N, 13°32'40.20''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266719

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sušicko, Milčice: lesní louka při ZSZ okraji okraji lesa na vrchu Sedlo u Milčic
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'41.95''N, 13°33'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-06-19
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na shcedě: roztr.
ID: 13266696

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Sušicko - Humpolec
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'51.44''N, 13°33'17.47''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266718

6847b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Nezdice, louky JZ koty 691 /rozcestí Ostružno-Nezdice/
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.65''N, 13°36'8.21''E, ± 200m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1978-07
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. J. Sofron
ID: 13271324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

6847c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Svojše
souřadnice: 49°6'27.49''N, 13°31'19.16''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07-01
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323395

6847d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava - Řetenice
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'57.88''N, 13°36'41.38''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1980-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37a a 88c
ID: 13266701

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava - Řetenice
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'57.88''N, 13°36'41.38''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1978-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37a a 88c
ID: 13266700

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Sušicko - Kašp. Hory, louky pod Ždánovem
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'51.74''N, 13°35'36.43''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266641

původní jméno: Orchis
lokalita: Sušicko - Nicov u Stach. Studenecký les u býv. vápenky ¤ 888 JV osady
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'12.48''N, 13°37'23.36''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1974: Dactylorhiza maculata s.l.
ID: 13266869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

6848a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zálesí, okr. Strakonice, louka 400m jv. domu č.68.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.44''N, 13°43'11.48''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266709

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zálesí, okr. Strakonice, vlhká louka 300m szz. domu č.44.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'48.85''N, 13°42'43.71''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266708

6848d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Čkyně: Vlhká lesní loučka v Lesích mezi Čkyní a Krušlovem.
nejbližší obec: Krušlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'10.21''N, 13°48'35.45''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-03
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269416

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Střední Pošumaví, Okolí Čkyně: Lesní mokřina JZ od Spůle.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'59.31''N, 13°47'7.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07-05
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Forma s květy bělo-růžovými /přechod k formě candidissima/
ID: 13269417

6858a

původní jméno: Orchis
lokalita: Okolí Telče: obec Borovna ZJZ od Telče, louky na V a JV okraji obce ± 550 m
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'49.16''N, 15°23'58.05''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-04
nálezce: M. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb J. Diener
ID: 13269559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

6858c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 39. 6858c/201. Prostřední Vydří u Dačic: vlhká louka vbíhající do lesa s malým rybníkem ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Prostřední Vydří u D, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214501

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 33. 6858c/201. Mysletice: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji borového lesa 0,7km JV od obce, (lokalita krátce po
melioracích a rozorání pole).
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'11.00''N, 15°23'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214317

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 68. 6858c/201. Volfířov: slatinná louka ca 2,2km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'42.28''N, 15°20'22.11''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215013

6869a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Litenčice - hliník bývalé cihelny
souřadnice: 49°11'53.73''N, 17°12'12.71''E, ± 128m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2015-06
nálezce: Petr Pavelčík
pramen: Pavelčík Petr (2015): Kontrola a dokumentace území v ZLK v r. 2015
projekt: NDOP
ID: 13149271

6869b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: od Bunče k Roštínu.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'0.15''N, 17°19'39.93''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: lesní dolina SV nad Zástřizly
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'8.12''N, 17°14'55.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-05-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 99a
ID: 13270110

6869d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Moravia: les pod hradem Buchlovem.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.88''N, 17°18'39.75''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949-06-14
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii; orig. det.: Šmarda, Jan
ID: 13266898

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: okr. Kroměříž: Zástřizly; Na mýtině u potoka Litavka 1 km V obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'53.61''N, 17°15'1.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268085

6870a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Kudlovická dolia ve Chřibech, travnatý okraj jantarové cesty v lese Budačině.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'31.81''N, 17°24'19.24''E, ± 350m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266403

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Střední Morava: V lese u Bunče / Chřiby / asi 500 m n.m., půda hlinitopísčitá, / magurský pískovec/
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.35''N, 17°20'49.07''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-05-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Chřiby: obec Jankovice, mokřina na levém břehu potoka 1,5 km SSZ od severního okraje obce, 340 m n.m.
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'21.64''N, 17°22'11.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1989-06-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266965

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: okraj lesa /listn./, Kudlovská dolina, asi 300 m n.m., roztr.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'24.02''N, 17°24'9.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267009

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Kroměřížsko: v lese / listnatém, smíšeném / při silnici Bunč - Zdounky / Chřiby /, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'9.79''N, 17°20'35.78''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii; pozn. na schedě: roztr.
ID: 13266891

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V lesích u Bunče / Chřiby /, asi 500 m n.m. půda hlinitopísčitá / magur. pískovec /
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.22''N, 17°20'49.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-05-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266977

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: od Bunče ke Kostelanům
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'24.24''N, 17°21'34.84''E, ± 1200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: na Bunči ku Lví hlavě.
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'39.50''N, 17°20'24.51''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268033

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: Bunč, pod Komínky.
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'5.29''N, 17°22'3.04''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268035

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Chřiby: na Bunči
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.03''N, 17°20'49.17''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268046

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Zdounky. Lesy jižně "Bunče".
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'25.43''N, 17°20'48.95''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1925-05-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268072

6870b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Halenkovice, les bukový předmýtní s travnatým průsekem 0,5 km J od kóty 354,8 m, 2,5km SSZ od
kostela
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'26.41''N, 17°27'53.94''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-06-09
nálezce: S. Stránský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 40 exempl.
ID: 13265846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6870d

lokalita: montes Chřiby: situ sept. a pago Kudlovice, distr. Uherské Hradiště.
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'32.76''N, 17°27'14.97''E, ± 700m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1975-06-23
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: excerpováno dle transkriptu schedy
ID: 13266510

6871a

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: distr. Gottwaldov; Karlovice, směr Komárovská obora, pravá strana lesní cesty, asi 1 km od vesnice
nejbližší obec: Karlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'59.53''N, 17°34'50.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-01
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268044

6871b

původní jméno: Orchis majalis
lokalita: distr. Gottwaldov; Karlovice, směr Komárovská obora, lesní příkop asi 250 m od konce vesnice
nejbližší obec: Karlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'19.95''N, 17°34'56.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-03
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: est!
ID: 13268215

6872a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: z0077_253222_91_T1.1
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'49.02''N, 17°44'20.44''E, ± 78m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-06-29
nálezce: Miroslav Bařinka
pramen: Miroslav Bařinka. z0077: z0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4742460

6872b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Morava jihovýchodní, Horní Lhota, Tutkova, 2,5 km S obce.
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°10'32.31''N, 17°47'41.37''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984-06-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

6872c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: z0097_253406_177_L3.3B
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'48.48''N, 17°42'26.82''E, ± 264m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750339

6873a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Vizovické vrchy: obec Vizovice, při kraji lesní cesty a v kraji listnatého lesa v údolí Želechovského potoka 3,3-3,8 km J od obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'12.37''N, 17°51'2.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-06-09
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267157

6873b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: /173/ Vlachova Lhota: SV svah vrchu Kobylnice, 1 km SV obce
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'33.96''N, 17°57'53.70''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295179

6873c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Haluzice; bukový les
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.28''N, 17°53'51.48''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265832

6874b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 25. Študlov: okraj lesa a údolí potoka v lese J od samoty Pasičky, SZ od vrchu Končitá
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'23.78''N, 18°6'23.44''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9128596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6874c

lokalita: Val. Klobouky; Dubovec; sev. stráně
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.54''N, 18°0'13.62''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-29
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 82; rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. sooiana
ID: 13265835

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Val. Klobouky; Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.30''N, 18°1'58.09''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 79; rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. sooiana
ID: 13265836

lokalita: Val. Klobouky; Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.30''N, 18°1'58.09''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 79
ID: 13265829

lokalita: Val. Klobouky; Dubovec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.54''N, 18°0'13.62''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 82
ID: 13265833

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Valašské Klobouky: louka na západním svahu hřebene jižně od Královce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'42.80''N, 18°2'23.17''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-06-10
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6874d

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima f. immaculata
lokalita: Val. Klobouky: Študlov: svah. luka na Požáru.
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'56.72''N, 18°5'56.68''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267020

6946a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata
lokalita: Šumava; louka 550 m SV od Prášilského jezera, 1 000 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'46.06''N, 13°24'23.86''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269555

původní jméno: Orchis
lokalita: Prášilské jezero - okolí lesního potůčku vtékajícího do SZ přítoku Prášilského jezera, 400 m JZ od jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'20.39''N, 13°23'47.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 1160-1220 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-26
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271220

6946b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava: Palouky pod Zelenohorskými chalupami.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'24.93''N, 13°26'30.84''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-07-26
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268017

6946c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše a vysázené stromy v pruzích.
souřadnice: 49°2'36.70''N, 13°24'19.81''E, ± 863m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Prášily; Mrtvý les se soušemi, pruhy mladých stromků - výsadby a pasečky s výsadbou.
souřadnice: 49°2'28.22''N, 13°24'17.18''E, ± 979m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11827100

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Prášily; Podmáčené porosty podél potoka, prameniště. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Velmi hezký porost! Druhově
bohaté!
souřadnice: 49°2'35.84''N, 13°24'34.25''E, ± 431m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11826272

6946d

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Sušicko. Modrava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.72''N, 13°29'47.55''E, ± 2500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266660

6947a

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Sušicko - Zhůří
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'59.59''N, 13°33'25.66''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266699

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Prameniště Bílého potoka pod Zhůřím o. Klatovy
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'50.33''N, 13°33'7.93''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07-02
nálezce: M. Zeman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1973: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13271328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: Dactylorhiza cf. fuchsii
lokalita: tab. 3. Šumava: Zhůří - Huťská hora, luční enkláva
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.01''N, 13°33'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Šmahel L., Schusserová A. & Květ J. (2001): Comparison of plant species composition and heat balance in three mountain
grassland communities. - Silva Gabreta 7: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9633792

6947b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okolí Stachů: Rašeliniště v záhybu silnice u Kůsova. Výška asi 870m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.71''N, 13°38'19.06''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1942-06-28
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269592

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Okolí Stachů: Louka u Stašského potoka mezi Říhovem a Masákovou Lhotou. Výška asi 750m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'26.87''N, 13°39'45.92''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269593

původní jméno: Orchis fuchsii
lokalita: Montes Šumava: in prato sub monte Popelná hora prope pagum Zadov
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.89''N, 13°37'16.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269912

6947c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava - Filipova Huť
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'43.86''N, 13°31'7.24''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava, Kvilda, Tetřeví slať, v rašelinném smrkovém lese u silnice
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'39.75''N, 13°32'28.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266710

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sušicko - Filipova Huť
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'43.13''N, 13°31'6.43''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266712

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Šumava: obec Horská Kvlida, mokřad se suchopýrem v rozvolněné smrčině 550 m VJV od vrchu Sokol
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'49.38''N, 13°32'36.63''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-07-20
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: do 10 exempl.; nadm. výška 1000 m uvedená na schedě neodpovídá lokalizaci
ID: 13308419

6947d

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Kvilda: rašelinné smrčiny v S obvodové části slati, cca 1,3 km SZ osady Františkov.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.55''N, 13°36'19.92''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266757

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Kvilda (distr. Prachatice), PP Olšinka, svahový mokřad 0,7 km V od vrchu Hůrka (1158 m), 2,5 km SV od kostela, 1110 m n.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.67''N, 13°36'8.81''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-07-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně, locus typi D. m. subsp. turfosa f. aspersa
ID: 13308391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Kvilda (distr. Prachatice), PP Olšinka, svahový mokřad 0,7 km V od vrchu Hůrka (1158 m), 2,5 km SV od kostela, 1110 m n.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'49.67''N, 13°36'8.81''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-07-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: roztroušeně, locus typi D. m. subsp. turfosa f. aspersa
ID: 13308392

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: 88b. Šumavské pláně: 6947b, Kvilda (distr.Prachatice): svahový mokřad s břízami a suchopýrem 0,7km V od vrchu Hůrka
(1158m), 2,5km SV od kostela
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'4.00''N, 13°36'16.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-06-10
nálezce:  Batoušek; S. Hertel
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
poznámka: původně určeno jako D. maculata subsp. maculata, pravděpodobně záměna za D. fuchsii var. fuchsii
ID: 8192093

6948a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava. Vimperk. Luka Křesanovská (horská, lesní, vlhká)
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.83''N, 13°44'34.28''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. maculata; rev. R. Businský 1987: D. fuchsii; měsíc sběru: červen-červenec
ID: 13266287

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava a Předšumaví. Světlina v lese u silnice, 2 km Záp. od Sloupů, jižně od Kamenné Lhoty
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'31.66''N, 13°42'42.23''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269599

6948b

lokalita: Bohemia australis, distr. Vimperk: in lapicidinis derelictis inter vicum Vícemily et pagus Vimperk; solo calcareo.
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.33''N, 13°49'0.26''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii
ID: 13266270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Winterberg im Böhmerwald
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.33''N, 13°46'25.07''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1862
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 37e a 88d
ID: 13266420

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vimperk, okr. Prachatice, s. svahy nad městem.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.06''N, 13°47'8.22''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266707

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Okolí Čkyně: Lesní, náhorní vlhká louka v horském sedle mezi Spůlí a Vyškovicemi. Výška asi 670m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.66''N, 13°46'55.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1942-06-27
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269594

6948c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lipka na Šumavě
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.44''N, 13°44'0.75''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1946-07-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło: Dactylorhiza maculata
ID: 13266419

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Vimpersko - Lipka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.28''N, 13°44'4.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lipka (Freiung) za Vimperkem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.28''N, 13°44'4.20''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1903-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266711

6948d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: S. Bohemia, Vimperk, vicinity of Skláře, wet, peaty meadow
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'18.37''N, 13°46'51.63''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1981-07-22
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37e a 88d
ID: 13268456

6949a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: /45/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Lštění: 800m J od kostela ve Lštění, ZCHÚ PP "Polední", rašelin. louka, mírná, J exp,
hojně, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'49.00''N, 13°52'37.00''E
nadmořská výška: 855-875 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999-07-31
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083630

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Libotyně: loučka v NPP U Hajnice ca 960 m JJV od kaple v obci
souřadnice: 49°4'23.60''N, 13°53'53.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-07-10
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519892

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: PP Polední, J osady Lštění, mezi Vimperkem a Vlach. Březím
souřadnice: 49°3'41.00''N, 13°52'37.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Polední. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Louky u Z lesního okraje JV od Lštění
souřadnice: 49°3'59.00''N, 13°52'59.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752124

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Louky JZ od Lštění
souřadnice: 49°3'58.00''N, 13°52'24.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752184

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Louky J od Lštění
souřadnice: 49°3'47.00''N, 13°52'38.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752002

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Radhostice: louky J od Lštění
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'57.37''N, 13°52'37.28''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983186

6949c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: /58/ Boubínsko-stožecká hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 950m JJZ od kaple ve Včelné, nekosená prameništní
louka na SZ svahu vrchu "Včelná", SZ exp., (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom. práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997-2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'55.48''N, 13°51'14.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 900-935 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-06-23
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Včelná pod Boubínem: louky v údolí Cikánského potoka SZ od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'33.06''N, 13°51'2.71''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983177

6949d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Prachatice na louce v lese.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.23''N, 13°59'51.85''E, ± 2000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; na hranici fytochorionů 37h a 37g
ID: 13266423

6950c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice, sphagnetis ad fontes rivi Žernovický prope Zdenice apud Prachatice, ca. 710 m.s.m.
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.58''N, 14°2'19.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata; rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza fuchsii; pozn. na schedě: E2 Pinus
silvestris 6, Betula alba 5, Vaccinium 7,3.
ID: 13269591

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, sphagnetis fontes rivi Žernovický prope Zdenice apud Prachatice, ca. 710 m.s.m.
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.77''N, 14°2'33.86''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: E2: Pinus silvestris 6; Betula alba 5; Vaccinium 7; 3.
ID: 13269413

6950d

lokalita: Ratiborova Lhota - cca 0,5 km sz. od obce, pěšina při okraji smíšeného lesa.
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'18.45''N, 14°6'34.17''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37h a 37i
ID: 13266801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6951a

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Netolice. Louka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'6.92''N, 14°11'53.93''E, ± 2000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1896-07-09
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37h a 38
ID: 13269435

6953c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Lišov: v lese podél žlutě značené turistické stezky 2–3 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.05''N, 14°34'39.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-550; (cf.)
ID: 8462413

6953d

lokalita: Lišov okr. Třeboň, j. Čechy; louka u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'5.84''N, 14°39'14.42''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-30
nálezce: Eva Koubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13266439

6956a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: 2 ex. na rašelinné loučce blíže myslivny "U Hejlíčka" směr Dolní Pěná (o. J. Hradec).
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.34''N, 15°3'15.57''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-06-29
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: D. maculata; rev. P. Batoušek 2007: "může být i Dactylorhiza traunsteineri (i horní listeny dosti
široké a dlouhé)"
ID: 13266524

6956c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Tab.3.sním.14. Forsthaus Vojířov (sűdlich der Ortschaft Nová Ves), Wiesenkomplex an der Kreuzung.
nejbližší obec: Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°3'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1984): Nass- und Feuchtwiesen des Novobystřická vrchovina-Hochlandes. - Preslia 56: 343-358.
projekt: FLDOK
ID: 8045694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

6956d

původní jméno: Dactylorchis maculata s.l.
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindř. Hradec: in prato in margine silvae in occid. a vico Klášter, 670 m s.m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.77''N, 15°9'12.06''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269566

původní jméno: Dactylorchis
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindř. Hradec: in prato in margine silvae inter pagos Albeř et Artolec
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'1.20''N, 15°7'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269573

původní jméno: Dactyorchis maculata s.l.
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindř. Hradec: in prato in margine silvae in merid.-occid. a vico Klášter
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'13.84''N, 15°9'9.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269572

6958c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: 203. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkovckém potoce ca 0,5km ZJZ od
okraje osady a 0,75km SV od Vlaskovic.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.69''N, 15°21'28.47''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217431

6965c

lokalita: Malešovice
nejbližší obec: Malešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'26.66''N, 16°30'4.31''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. fuchsii; na hranici fytochorionů 16 a 18a
ID: 13266284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

6972c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Uh. Brod: Rubaniska.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'47.75''N, 17°39'56.93''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-06-17
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 19 a 78
ID: 13267978

6973b

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Z2- F 5. Zlín: Jestřabí: směrem k Rokytnici (6973b 1939)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'10.00''N, 17°56'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760661

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Stránského potoka - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'47.33''N, 17°59'35.43''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7579078

6973c

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747931

6974a

původní jméno: Dactylorhiza longebracteata subsp. sooana
lokalita: B.Karpaty: Brumov-Bylnice-Maděrovce, S svah Tratihuště, mez pod lesem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'59.55''N, 18°3'46.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: okr. Gottw.: obec bylnice, CHPV Hluboče, louka se S expo nad levým břehem Hlubočského potoka, 3 km VJV od železnční
stanice, 475 mnm, ca 100 exemp.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.32''N, 18°2'59.59''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-09
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265853

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Bylnice, louka se S expo. nad levým břehem Hlubočského potoka, 3km VJV želez.stanice, 475m.n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.47''N, 18°2'59.63''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-06-11
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 70-100ks, Květy bílé s růžovonachovou kresbou, listy příčně hnědě skvrnité.
ID: 13265848

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bylnice: stráň vrchu Pláňava ca 1 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'46.56''N, 18°0'15.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265841

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, louky nad Hodňovským údolím
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'8.78''N, 18°2'47.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-15
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. sooiana; pozn. na schedě: hojně
ID: 13265837

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, louky nad Hodňovským údolím
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'8.78''N, 18°2'47.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-17
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. sooiana; pozn. na schedě: hojně
ID: 13265838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

lokalita: Brumov; Hodň. dol. [= Hodňovská dolina]; sev. svah
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'10.83''N, 18°2'38.32''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-30
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek: D. fuchsii subsp. sooiana
ID: 13265834

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Morava východní-Bylnice: na severním svahu trig 707 Tratihušť na louce pod lesem-spolu se Senecio ovirensis
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'14.79''N, 18°3'39.75''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-05-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266346

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Lúky na Holém Vrchu nad Brumovem (600 m.)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'59.09''N, 18°4'30.51''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-23
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana, připojena
poznámka: v této části Bílých Karpat se vyskytuje jen tato subspecie, také D. m. subsp. transsilvanica zde neroste
ID: 13266354

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Bílé Karpaty: obec Bylnice, louka severně exponovaná na levém břehu potoka v údolí Hluboče 3 km VJV od železniční
stanice, 475 m n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.69''N, 18°2'56.34''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-13
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266966

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooiana
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Bylnice, louka se S expo. nad levým břehem Hlubočského potoka, 3km VJV želez.stanice, 475m.n.m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.47''N, 18°2'59.63''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-05-30
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: přes 100 exempl., I.-listy s příčnými intenzív. skvrnami, květ s růžovonach. nádechem a kresbou, II.-květ
bílý s kresbou
ID: 13266967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Valašské Klobouky: Brumov, vrch "Na Tatrách", 2,5 km JV obce, 600 m n.m. /Z svah Holého vrchu/
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.30''N, 18°3'8.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267013

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bylnice: travnatý vrchol Tratihuště.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'52.06''N, 18°3'45.78''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-08
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
ID: 13267014

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bylnice: horská louka záp. temene Tratihuště
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'53.40''N, 18°3'27.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-05-26
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266968

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bylnice: louka záp. temene Tratihuště
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'53.50''N, 18°4'5.59''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-05-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267381

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Brumov; svah. luka u Dubravy
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.32''N, 18°3'59.31''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Val. Klobouky: Brumov: svah. luka v Hodňovské dolině, s.m. 600 m
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'1.80''N, 18°3'16.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-23
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267019

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima f. immaculata
lokalita: Val. Klobouky: Brumov: svah. luka v Hodňovské dolině.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'8.50''N, 18°2'55.66''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana; naše určení: subsp. sooana vel subsp. transsilvanica
ID: 13267021

původní jméno: Orchis maculata var. albiflora
lokalita: Lesní louky pod "Tratihuští" u Bilnice (Brumov)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'52.06''N, 18°3'45.78''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1994: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
ID: 13267015

původní jméno: Orchis maculata var. albiflora
lokalita: Lesní louky pod "Tratihušti" u Bilnice-Brumova.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'57.28''N, 18°3'38.38''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267379

původní jméno: Gymnadenia odoratissima var. alba
lokalita: Horské louky na "Beranové" u Bilnice (Brumov).
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'9.51''N, 18°3'22.84''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-05
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

původní jméno: Orchis maculata var. albiflora
lokalita: Horské louky na "Beranové" a v "Tratihušti" u Bilnice (Brumov).
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'2.74''N, 18°3'35.85''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-06
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267371

původní jméno: Orchis maculata alba
lokalita: Lesní louky pod "Tratihuští" u Bilnice (Brumov)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.68''N, 18°3'44.29''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267980

původní jméno: Orchis maculata var. albiflora
lokalita: Lesní louky pod "Tratihuští" u Bilnice.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.68''N, 18°3'44.29''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Batoušek 1993: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooiana
ID: 13268097

původní jméno: Gymnadenia odoratissima var. albida
lokalita: Horské louky na "Beranové" u Bilnice (Brumov)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.79''N, 18°3'29.82''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-05
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267977

původní jméno: Orchis maculata var. albida
lokalita: Morava, Bílé Karpaty: [vrch] Tratihušť u Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.03''N, 18°3'42.53''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-07
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6974b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, louka pod lesem ca 1,5 km JV obce (Pod Cigánem)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.60''N, 18°5'34.96''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265843

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Nedašov: CHÚ "Pod Cigánem", ¨louka pod lesem ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.44''N, 18°5'34.49''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-05
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265840

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bílé Karpaty: Louky na Holém vrchu nad Brumovem, 650 m. s. m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.29''N, 18°4'56.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-07-23
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269643

7046a

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník: rašelinná prameniště v úvalu potoka Kleine Regen u stát. hranice, cca 1,7 km Z vrcholu Medvědí hory.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'43.65''N, 13°24'15.22''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266755

7046b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Březník: oblast Z zaniklé osady
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'17.17''N, 13°27'28.63''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník: sněhové výležisko ve smrčině na S svahu vrchu Špičník, cca 0,7 km SSV vrcholu.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'59.83''N, 13°28'5.11''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266753

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník: mokřadní rašelinné smrčiny při potůčku mezi Blatenskou a Vrchovou slatí, cca 2,5 km ZSZ zaniklé osady.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'21.91''N, 13°26'50.41''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266756

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník: rašelinné prameniště ve smrčině v nivě potoka Kleine Regen, cca 1,5 km ZJZ vrcholu Medvědí hory.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'31.63''N, 13°24'56.96''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266754

původní jméno: Dactylorhiza maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník: sněhová výležiska v pramenné facii klim. smrčin na JZ svahu Malé Mokrůvky, cca 1,2 km ZJZ vrcholu.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'54.53''N, 13°29'30.36''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1977: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
ID: 13266758

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'3.82''N, 13°29'3.74''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava - Březník: smrčina na S svahu vrchu Špičník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'57.49''N, 13°27'48.67''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958-07-20
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269583

7047a

původní jméno: Orchis maculata s.l.
lokalita: Šumava - Březník - Ptačí nádrž
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'3.77''N, 13°30'45.84''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266714

7047b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava, Vimpersko: Rašeliniště S od Břízy [= Borová Lada] JZ od Vimperka. 900m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.11''N, 13°39'39.72''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-12
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza maculata
ID: 13269590

7047d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Žďárek: údolí na SSV úpatí vrchu Pomezní stráň
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'45.63''N, 13°39'0.17''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-09-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266812

7048b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: montes Šumava: in silva Boubínský prales
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.19''N, 13°48'42.20''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-08
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Vimperk, Zátoň: louka u železniční zastávky Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'5.90''N, 13°49'22.19''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-06-21
nálezce:  Chán;  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na shcedě: vzácně
ID: 13266695

7048c

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii
lokalita: Šumava: "Malá Slať"
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'37.94''N, 13°41'23.94''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: František Procházka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266852

7048d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SPR Zátoňská hora, 2 km V obce Zátoň
souřadnice: 48°56'53.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979
nálezce: J. Albrecht
pramen: Vaněk J. et Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Zátoňská hora". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192407

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Boubín, Bobík, 22a2
souřadnice: 48°55'34.00''N, 13°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 761 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-06-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č. 23, (5R2)
ID: 255421

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lenora: rašeliniště "Grosse Au" V od Lenory
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'24.18''N, 13°49'24.77''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Horní Vltavice
souřadnice: 48°56'48.65''N, 13°47'6.05''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-25
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323686

7049a

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 34 ch
souřadnice: 48°58'3.00''N, 13°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 665
ID: 267702

7049b

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: Prachatice , Zablatí , 042 d
souřadnice: 48°59'33.00''N, 13°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 155
ID: 267145

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Křišťanovice, rašeliniště SV Křiťanovického rybníka; JZ až SV strana rašeliniště, prameniště V rybníka, S osady
souřadnice: 48°58'9.07''N, 13°57'5.43''E, ± 362m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2014-06-26
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: jen místy; Mělké prameniště a zrašelinělé louky. Bez kosení, pastvy s pokračující dřevinnou sukcesí
ID: 11925634

7049c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava: Bobík - okraj cesty u myslivny
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'20.28''N, 13°53'6.25''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-16
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

7049d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Bohemia; Volary - Blažejovice; rašeliniště 1 km JV
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.84''N, 13°57'34.40''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-06-22
nálezce: A. Pavlíčko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269581

7050a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Rohanovský vrch_B_10
souřadnice: 48°57'12.80''N, 14°1'6.04''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-07-02
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11225704

7050b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na vlhké stráni u Lhenic mezi mladými smrčky.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.01''N, 14°8'58.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-06-29
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269436

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Lesní vlhké louky u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.01''N, 14°8'58.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1924-07
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269437

7050c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Skříněřov_B_11
souřadnice: 48°56'22.69''N, 14°1'29.48''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013-07-12
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11227093

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'11.44''N, 14°4'12.64''E, ± 172m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10833219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'58.60''N, 14°4'25.58''E, ± 165m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10734914

7050d

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Krumlov: in prato apud vicum Smědeč in margine silvae
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.15''N, 14°9'12.61''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1963-06-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269571

7051a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nový Dvůr u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.60''N, 14°10'39.90''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1897-06-24
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269434

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: okr. Český Krumlov: mokrá louka na východním úpatí vrchu Buglata
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'46.15''N, 14°12'33.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-07
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270126

7051b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid.: Jankov, na kraji lesa "ve Voletínech" za samotou "Bendou"
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'36.24''N, 14°18'10.15''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

7051c

původní jméno: Orchis
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Krumlov: in graminosis in margine silvae in merid.-occid. a vico Brloh, exp. septentr.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'21.85''N, 14°12'28.15''E, ± 900m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1963-06-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269567

7053a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: distr. Č. Budějovice. In prato silvat. inter Kaliště et Dobrá Voda.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'53.81''N, 14°33'9.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1936-06-16
nálezce:  Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268040

7053c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ledenice: Ohrazení: sušší louka, část občas kosená, část zarůstající olšemi, asi 0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.84''N, 14°34'40.08''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440332

7054b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: V Brannském doubí u Třeboně (dubina)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.47''N, 14°46'42.23''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266885

7069a

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Bzenec: louky u Čaganova.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.46''N, 17°12'41.39''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: D. incarnata
ID: 13266256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Čaganovská luka u Vracova.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.46''N, 17°12'41.39''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza majalis
ID: 13267370

7069b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bzenec (Bisenz) / Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.94''N, 17°15'55.52''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Procházka 1971: Dactylorhiza fuchsii; jediný, ale přesvědčivý sběr z této oblasti
ID: 13269633; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7071b

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Uh. Brod: Vlčnov: loučka v háji na Černé hoře.
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.80''N, 17°36'5.36''E, ± 450m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267018

7071d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Uh. Brod: Korytná: háj Březí u Kalečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.64''N, 17°39'48.76''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-04
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267167

původní jméno: Orchis maculatus
lokalita: Mähren: Gebirgswiesen b. Suchow in den Wiessen Karpaten.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.50''N, 17°35'9.85''E, ± 2800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica; pozn. na schedě: mit den Typus, Blüten weiss
ID: 13267385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

původní jméno: Orchis maculata var. Meyeri
lokalita: Uh. Brod: Korytná: okraj lesa Kadlečkové, u žlíbku.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.65''N, 17°39'35.33''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267022

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: na lukách slavkovských
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.95''N, 17°36'40.93''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267372

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: na lukách u Slavkova
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.95''N, 17°36'40.93''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267376

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii s.s.
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Horní Němčí, na lesních cestách a v křovinatém podrostu Hornoněmčanského háje.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'39.89''N, 17°37'46.32''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 13267973

původní jméno: Dactylorhiza cf. fuchsii
lokalita: Moravia mer.-orient.: montes Bílé Karpaty Strání: louky na severním svahu kopce Lesná západně obce, 600 m n.m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'18.45''N, 17°39'1.34''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: údolí Trnovky u Boršic [= potok Kazivec, Boršice u Blatnice]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.75''N, 17°35'59.42''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269506

původní jméno: Orchis odoratissima
lokalita: Slawkower Gebirgswiesen
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.78''N, 17°36'41.13''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1822-06-14
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Businský 1987: Dactylorhiza maculata s.l.; na přepisu schedy mylně uveden jako sběratel Rohrer, ve skutečnosti je
jím A. Carl - správného sběratele identfikoval J. Danihelka
ID: 13269640

7072a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: okr. Uh.Hradiště: obec Bánov, na starých lesních cestách v dubovém porostu mezi kótami 436 a 482, 3,5km JV od obce
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'16.66''N, 17°44'29.86''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-11
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: 5 exempl ?
ID: 13265847

7072b

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 11.6.1968
ID: 9748327

původní jméno: Dactylorhiza maculata
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6592884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

7072c

lokalita: Korytná, Horní [= Horní louky]
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.82''N, 17°40'10.91''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-06-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267173

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Uh. Brod: Březová: svah. luka pod Dubravami.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.85''N, 17°43'35.31''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267016

7072d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Lopeník, Lopenické a Vyškovecké Bošačky - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412319

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Lopeník, PP U Zvonice - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.11''N, 17°47'10.85''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746950

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Vápenice, Mikulčin vrch - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.32''N, 17°48'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 33: 91-94: Drobné doplňky ke znalosti rozšíření vstavačovitých na Moravě.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7635019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

7073a

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bojkovice: St. Hrozenkov: svah luka na Žáru.
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'5.09''N, 17°51'35.20''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13267017

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: In pratis ad silvorum margines prope Starý Hrozenkov (okr. Bojkobice).
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'53.59''N, 17°51'53.40''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-07-06
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267995

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: St. Hrozinkov: kraj lesa ku Komné.
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.13''N, 17°50'2.82''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268068

7073c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. sooana
lokalita: Ve Vlčí u Vyškovce
nejbližší obec: Vlčí u Vyškovce
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Holub J. (1998): Drobné doplňky ke znalosti rozšíření vstavačovitých na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 91-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pravděpodobně D. fuchsii subsp. sooana
ID: 9322807

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vyškovec, Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.76''N, 17°51'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-17
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7391401

7148a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šumava - Strážný: vlhké pastviny na J úpatí Obecního vrchu, cca 2 km J obce.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'24.61''N, 13°43'9.58''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

7148b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Cazov
souřadnice: 48°52'52.13''N, 13°45'21.34''E, ± 56m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10810929

7148d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Stožec, Spálený luh, Jezírko; Centrální část Spáleného luhu, ca 1,5km SZ nádraží Nové Údolí
souřadnice: 48°50'25.87''N, 13°47'32.74''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2000): Terénní deník a pozorování 6/2000
projekt: NDOP
poznámka: Vlastní obnačené plochy, vodní část (ca 10m2) a nejbližší okolí; rašeliniště. Část s disturbancemi (jeleni), sekundárně
vytvořené "jezírko"
ID: 10252662

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'11.23''N, 13°48'44.12''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-07-28
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323670

7149b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Černý potok
souřadnice: 48°52'58.45''N, 13°58'1.92''E, ± 2000m
nadmořská výška: 963 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938957

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040040
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'4.02''N, 13°57'9.76''E, ± 173m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Sněžná, rašeliniště na Černém potoce; S strana rašeliniště, střední dtto, prameniště Černého portoka jižně osady na
okraji a ve vojenském újezdu Boletice
souřadnice: 48°53'3.55''N, 13°57'4.97''E, ± 288m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2014-06-24
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: místy hojně; Svahové prameniště a zrašelinělé louky. Bez kosení, pastvy s pokračující dřevinnou sukcesí
ID: 11925626

7149d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Záhvozdí, luh Vltavy JZ obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'48.13''N, 13°56'24.29''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-07-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266835

původní jméno: Dactylorhiza Fuchsii
lokalita: Šumava: Želnava
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'6.33''N, 13°57'0.19''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: František Procházka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hanici fytochorionů 88g a 88f
ID: 13266858

lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice: in prato silvatica in monte Hausberg super pag. Želnava
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'4.30''N, 13°58'59.73''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88f
ID: 13269553

7150a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova; Různověké smrkové porosty, s vtroušeným bukem. Na vlhkých místech vysazená olše.
souřadnice: 48°51'26.56''N, 14°1'26.63''E, ± 170m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v příkopu; X9A
ID: 11666173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'42.65''N, 14°3'51.15''E, ± 134m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10882515

7150b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pražačka mezi břízami
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°7'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937035

7150c

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava: na travnatých místech na Spitzwaldbergu u Horní Plané, ca 950 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'14.10''N, 14°2'16.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266459

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Hor. Planá: vlhká kult. smrčina při les. cestě poblíž rozcestí zv. "Pěticestí" na J svahu hor. hřbetu Hvězda, cca 3.7 km S obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'10.57''N, 14°1'45.79''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266832

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Šumava: Spitzwaldberg u Hor. Plané, ca 950 m.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'18.01''N, 14°2'3.51''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

7150d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: w0154_322303_542_T1.9
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.16''N, 14°8'19.97''E, ± 89m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4904339

7151a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Janské Údolí_4000082
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'45.71''N, 14°13'36.88''E, ± 63m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-28
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572436

7151b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Křemže, Chlum, hájovna Dolní Hajný, dále od hájovny
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'12.20''N, 14°16'55.86''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266833

lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: regio Blanský les: in piceeto ad decl. sept. montis Kleť supra opp. Křemže, circa 800 m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'38.54''N, 14°16'56.73''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269474

7151c

původní jméno: Dactylorhiza maculata s. str.
lokalita: Českokrumlovsko, Podvoří, slatinné louky J osady.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'53.87''N, 14°12'34.66''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-07-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

7151d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'20.26''N, 14°17'9.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8462412

7152b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Římov; "Havelského reservace"
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'22.25''N, 14°29'16.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1958-07-20
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 37o
ID: 13266886

7153a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Strážkovice, vlhké lesní okraje SZ od lomu
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'54.06''N, 14°34'6.58''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: velmi hojně
ID: 13266830

7153b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Třeboňská kotlina, Čeřejov u Ostrol. Újezda
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.77''N, 14°37'0.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-07-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266706

7153c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: SV svah Todeňské hory, 2 km ZJZ od obce Nežetice u Trhových Svinů
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-10-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

7153d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Keblany: břeh potoka v borovém lese pod Keblany
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'8.23''N, 14°35'20.25''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-07-27
nálezce: Josef Houfek; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983183

7154a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na okraji lesa u ryb. na Vysoké u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.13''N, 14°41'42.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-07-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266884

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na louce u rybníka na Vysoké u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.13''N, 14°41'42.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266881

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. na louce na Vysoké u Jílovic u Třeboně
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.13''N, 14°41'42.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266883

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Jílovice u Třeboně - na rašelinné louce u ryb. na Vysoké
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.13''N, 14°41'42.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Na loučce u ryb. na Vysoké u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.13''N, 14°41'42.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266882

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na louce u rybníka na Vysoké u Jílovic; 500 m n.m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.69''N, 14°41'52.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269491

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. na louce na Vysoké u Jílovic u Třeboně; 506 m
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.69''N, 14°41'52.27''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269492

lokalita: Jižní Čechy, Jílovice u Třeboně na vlhké loučce u rybníka na Vysoké
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.87''N, 14°41'52.32''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269508

7155d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Třeboň, Krabonoš u N. Vsi n. Luž; strž a mokřiny při les. potoce, asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'7.51''N, 14°57'16.56''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně
ID: 13266831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

7160b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: distr. Znojmo: Podmýče; slatinná louka 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.92''N, 15°48'6.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263997

7168a

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. elodes
lokalita: Distr. Hodonín, JV od obce Mutěnice, Zbrod, ca 190 m JV od Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.97''N, 17°3'54.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-30
nálezce: L. Andrýsek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268026

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. maculata
lokalita: Dolnomoravský úval: obec Hodonín, les Doubrava, okraj lesa při železniční trati 0,5 km od Zbrodu, 180 m n.m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.14''N, 17°4'16.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308416

lokalita: Dolnomoravský úval: obec Hodonín, les Doubrava, dubina s břízami poblíž železniční trati 0,5-1 km V od Zbrodu, 180 m n.m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.87''N, 17°4'22.67''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308417

7168b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín; světlá dubina u trati do Mutěnic 4 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.23''N, 17°5'22.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

původní jméno: Orchis
lokalita: Hodonín: les Doubrava, ve spol. as. Salix aurita-Frangula alnus
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.20''N, 17°6'36.81''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-02
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266934

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Hodonín: Dubrava, polesí Zbrod, Červené domky, přechod Moliniet v Querc. Pot. albae
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.95''N, 17°6'8.03''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266917

původní jméno: Orchis maculata subsp. helodes
lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokřiny podél želez. tratě Mutěnice-Hodonín, ca 2 km JV želez. zastávky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.49''N, 17°5'34.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-06-06
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: dosti hojně
ID: 13268009

7170b

původní jméno: Orchis maculata l. candidissima
lokalita: Strážnice: Kněždub: svah. luka Čertoryje na Vojšicích.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.57''N, 17°25'35.64''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica; na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 13267387

7170c

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Již. Morava: o. Uherské Hradiště, Radějov-Hodonín, Radějovické louky, /B. Karpaty/
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.37''N, 17°22'14.96''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rozmezí fytochorionů 78 a 19
ID: 13270037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

7171a

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Bílé Karpaty: collis Hradisko loco "Svatá studna" supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°33'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266517

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Lúky na Hradisku u Nové Lhoty. (500 m.)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-12
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13266400

původní jméno: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Bílé Karpaty lesní: Javorník (distr. Hodonín), Jazevčí, mezofilní louka na S a SV svahu vrchu Hradisko (636 m) nad potokem
2-2,6 km V od obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.50''N, 17°33'46.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 70 exempl., 5 exempl. s narůžovělými květy
ID: 13267163

původní jméno: Orchis maculata l. candidissima - l. immaculata
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Jazefčá.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.65''N, 17°33'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267388

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima f. immaculata
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Jazefčá.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.65''N, 17°33'40.19''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Orchis maculata l. candidissima - l. immaculata
lokalita: Uh. Ostroh: Suchov: svah. luka Podhradské.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.83''N, 17°33'45.34''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267389

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Velká: louky pod Hradiskem.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.97''N, 17°33'43.40''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268070

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Bílé Karpaty: Louky na Hradisku mezi Javorníkem a Novou Lhotou, 500 m. s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.98''N, 17°33'38.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-12
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269644

7171b

původní jméno: Orchis maculata subsp. transsilvanica
lokalita: Morava východní-Bílé Karpaty: na loukách na záp. svahu Lesná trig. 696, 10km vých Velká
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.38''N, 17°38'20.84''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata
ID: 13266405

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in convalle riv. Kasevič /Trnovka:/ prope Suchov /Velká n. Vel./
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in convalle "Trnovský potok" [= potok Kazivec]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii; rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza fuchsii subsp. soóana
ID: 13266367

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Lúky mezi Jamným a Kasivcem. (500-600m)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.56''N, 17°36'34.60''E, ± 1600m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-20
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza maculata; rev. P. Batoušek 2007: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13266399

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kraj Jihomoravský, Bílé Karpaty; Lokalita Porážky - v oplocence na mokřince
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'5.62''N, 17°37'34.66''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-07-31
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadm. výška 320 m n. m. není reálná
ID: 13266893

původní jméno: Dactylorchis fuchsii subsp. transsilvanica
lokalita: Bílé Karpaty: Lesy při cestě z vrchu Lesná do obce Suchov.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.74''N, 17°38'23.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267383

lokalita: N. Lhota louky při lese Zbytky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.36''N, 17°35'30.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis humidis ad rivam Trnovka prope Javorník
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1941-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267375

původní jméno: Orchis maculatus var. candidissimus
lokalita: M. Bílé Karpaty: in pratis paludosis ad iontes rivi Kasivec supra Vápenky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.42''N, 17°37'32.57''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267377

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Montibus Bílé Karpaty: In pratis substepposis ad iontes rivum Kasevič /Trnovka/ supra vic. Vápenky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.42''N, 17°37'32.57''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2005: Dactylorhiza maculata subsp. transsilvanica
ID: 13267378

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Bílé Karpaty: in convalle Trnovský potok
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268045

původní jméno: Gymnadenia conopea
lokalita: Velká: Vápenky "na Kukách".
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.73''N, 17°37'16.20''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Uh. Brod: Strání, Lesná.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.35''N, 17°38'57.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268002

původní jméno: Orchis
lokalita: "Lesná" p. Uherský Brod
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.38''N, 17°38'57.33''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267960

původní jméno: Orchis maculata var. candidissima
lokalita: Moravia: Bílé Karpaty: In convalle rivul. Kasivec prope Suchov.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268283

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na loukách na záp. svahu Lesné trig 696 asi 10 km vých Velké
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.21''N, 17°38'17.03''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269638

původní jméno: Orchis maculata f. candidissima
lokalita: Morava východní-Bílé Karpaty: na loukách na záp. svahu Lesné trig 696 asi 10 km vých Velké
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.70''N, 17°38'17.58''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269645

7172a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bílé Karpaty: Javorina; 700 m s.m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'31.73''N, 17°39'56.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-07-13
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1984: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13266371

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bukový les pod Velkou Javorinou v M. Karpatech.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'6.27''N, 17°40'4.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-18
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Šmiták 2004: Dactylorhiza fuchsii
ID: 13267006

původní jméno: Orchis
lokalita: Morava: Bílé Karpaty, moravsko-slovenská hranice, u obce Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'41.15''N, 17°43'39.49''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-25
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Kubát 2007: D. fuchsii s.l.
ID: 13268090

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Uh. Brod: vrchol Javořiny.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.02''N, 17°40'30.07''E, ± 700m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268000

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Uh. Brod: Javořina, na průseku.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.02''N, 17°40'30.07''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

7248b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'0.02''N, 13°49'26.95''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-25
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11322736

7249a

lokalita: Šumava, Plechý, Rakouská louka
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'14.49''N, 13°51'10.64''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1982-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266834

původní jméno: Orchis incarnata
lokalita: Böhmerwald: Plöckenstein. Filz am Plöckensteinsee [= rašeliniště u Plešného jezera].
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'34.20''N, 13°51'54.02''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1899-07-17
nálezce: A. Ginzberger
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268435

7249b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: n0019_321415_41_L5.1
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'33.01''N, 13°56'22.45''E, ± 52m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849788

7249d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Horní Planá - mokřadní a rašelinné louky 1 km ZJZ od kostela v zaniklé obci Zadní Zvonková.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'15.05''N, 13°58'11.24''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

7250a

lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: in prato silvatico sub monte Schwarzenberg (¤ 914) super via Čes. Maňava (=
Maňávka) et Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'50.89''N, 14°2'21.60''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37i a 88g
ID: 13269554

lokalita: Bohemia merid., distr. Č. Krumlov: in colle ¤ 774 m in sept.-occid. a vico Hůrka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'12.13''N, 14°4'33.91''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961-07-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37i a 88g
ID: 13269552

7250b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /95/ Českokrumlovské Předšumaví 37l/7250b: Mokrá (distr. Český Krumlov): PR Na Mokřinách, světlina v rašelinném boru
nad vodárnou, 1,7km SSZ od obce, řídký porost na několika bultech.
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
poznámka: ověř.v r.2004-2005
ID: 8327701

7250d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Černá v Pošumaví - les na S svahu návrší (kóta 851) 700 m SV od býv. obce Slavkovice, lesní mokřiny.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.90''N, 14°8'17.30''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266856

původní jméno: Gymnadenia europaea
lokalita: Plánička /Č. Krumlov/, les 780 mnm. roztroušená.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.11''N, 14°8'2.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1948-07-10
nálezce: Anna Milnerová-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 37l
ID: 13269560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Muckov (Č. Krumlov) na vlhkých lukách, porůznu.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.75''N, 14°9'8.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-07-15
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Jagiełło 1985: Dactylorhiza fuchsii; na hranici fytochorionů 37l a 88g
ID: 13269547

7251a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Novosedly u Kájova
souřadnice: 48°46'21.52''N, 14°14'34.59''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-06-24
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans (2015): Terénní zápisník
projekt: NDOP
ID: 13100527

7251b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Český Krumlov, Slavkov, údolní luh potoka a zarostlé pastviny na údolním svahu, ca 1,1 km SZ osady Kaliště
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'27.62''N, 14°15'36.40''E, ± 350m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-07-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266811

původní jméno: Dactylorchis
lokalita: Bohemia: distr. Čes. Krumlov: in margine occid. silvae in monte Braný vrch in orient. a vico Velislavice [= Veleslavice]
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'9.55''N, 14°16'42.55''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269570

7251c

lokalita: Hořice na Šumavě, U Vojslav, lesní okraj JV osady Mýtina
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'55.31''N, 14°10'9.12''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266809

lokalita: Hořice na Šumavě, U Vojslav, slatinná louka JV osady Mýtina
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'55.31''N, 14°10'9.12''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

7251d

původní jméno: Orchis latifolia
lokalita: Bohemia merid., distr. Čes. Krumlov: in prato in septentr.-occid. a vico Slubice
nejbližší obec: Slubice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'56.88''N, 14°18'37.16''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269569

7252a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: /49/ Zubčice: travnatý okraj lesa u lískových křovin pod jabloňovou alejí, 1 km JZZ od obce (v r. 1980 kvetlo 15 jedinců)
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'9.22''N, 14°24'9.93''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163337

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: w0101_322411_100_R1.4
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'16.06''N, 14°22'57.65''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928796

7252c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: w0101_322411_118_L10.1
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'56.65''N, 14°22'50.74''E, ± 74m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928856

7252d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: /50/ Rojov: ve smrkovém lese asi 1 km od vrcholu Polušky (kóta 919), JZZ od obce
nejbližší obec: Rojov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.71''N, 14°25'34.53''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

7253b

původní jméno: Orchis maculata subsp. fuchsii
lokalita: D. Popelice - okraj lesa SV osady [= Daleké Popelice]
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'34.46''N, 14°35'5.43''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-08-25
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266853

7253d

lokalita: Cikánský vrch; 7253ddb
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.05''N, 14°39'33.53''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 1; 17; 19. 5. 2005, 21. 8. 2007
ID: 13320159

7254a

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Meziluží, louky pod novou silnicí SV obce
souřadnice: 48°46'15.00''N, 14°42'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951975

7254b

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nové Hrady: Veveří - v louce SV osady.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'8.54''N, 14°47'39.49''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266704

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Nasse Wiesen bei Piberschlag n. Gratzen [= Veveří u Nových Hradů]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'52.86''N, 14°47'36.52''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-06
nálezce:  Jahn
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

7254c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovce, montes Novohradské hory: in palude in declivibus occidentalibus montis Kraví hora (cota
958 m) in occid. a vico Hojná Voda
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'4.97''N, 14°42'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1962-07-22
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. det. F. Procházka
ID: 13269576

7254d

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Sumpfige Waldwiesen bei Göllitz südlich von Gratzen [= zaniklá obec Jedlice u Nových hradů].
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'27.88''N, 14°47'45.01''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-06-13
nálezce: J. Jahn
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320895

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Šejby
souřadnice: 48°43'26.54''N, 14°46'32.84''E, ± 2324m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Bohuslav Švarc; Bohuslava Štenglová
pramen: Štenglová B., Švarc B. (2003): Závěrečná zpráva o realizaci projektuMapování orchidejí na Novohradsku
projekt: NDOP
ID: 10244186

7350b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'48.54''N, 14°9'36.98''E, ± 236m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12690470

7350c

lokalita: Svatý Tomáš: širší oblast Růžového vrchu ZSZ obce
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'54.24''N, 14°4'17.89''E, ± 1500m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

7350d

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pod Uhlištěm
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'59.63''N, 14°7'34.66''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7240056

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Pasečná
souřadnice: 48°37'26.54''N, 14°6'50.73''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324588

7351a

původní jméno: Orchis maculata
lokalita: Bohemia merid., distr. Kaplice: in margine silvae et in prato adiacente apud vicum Kramolín in pede montis Kaliště (in
septentr. ab opp. Vyšší Brod)
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'24.49''N, 14°14'15.03''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-07-01
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Holub 1960: Dactylorchis fuchsii
ID: 13269565

7351c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'1.04''N, 14°13'3.65''E, ± 158m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-26
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11728253

7353a

lokalita: Bělá - potok Kamenice; 7353adb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 20; 27. 5. 2005, 6.
7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13320160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

7353b

původní jméno: Dactylorhiza maculata agg.
lokalita: Pohorská Ves, porosty SSV obce
souřadnice: 48°40'41.00''N, 14°39'9.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951063

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 10; 58 ex.; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 13320161

7353d

lokalita: Soutok Hranického potoka a Malše; 7353ddc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'21.42''N, 14°37'27.99''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 1; 30 ex.; 26. 7.
2007, 24. 5. 2008
ID: 13320162

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbramy, mokřad pod lesní silničkou 3,2 km JV od bývalé obce
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°36'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1106031

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Novohradské hory, Dolní Příbraní, mokřad pod lesní silničkou, 3,2 km JV od býv. obce
souřadnice: 48°37'7.00''N, 14°37'11.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Vydrová A. (2003): Kýchavice bílá pravá (Veratrum album subsp. album) v České republice. - In: Papáček M.
[red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 91-96, ed. Jihočeská univerzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1213746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

7354a

lokalita: Z část Žofínského pralesa; 7354acb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'2.51''N, 14°42'6.14''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 2. 7. 2005, 22. 4.
2005, 8. 5. 2005, 19. 5. 2005, 2. 7. 2004, 27. 7. 2004, 28. 7. 2004
ID: 13320164

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Tab.2.sním.23. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SZ. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'58.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364589

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Tab.2.sním.21. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'5.00''N, 14°42'22.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364531

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084011

7354c

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Pohoří na Šumavě, louky od záhybu Pohořského potoka k porostu u Tří mostků
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'32.35''N, 14°41'3.05''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-06-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

lokalita: Pohoří na Šumavě, podmáčené smrčiny V od J konce Pohořského rybníka
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.35''N, 14°40'45.17''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266807

7451a

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Loučovice: příkopy lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 1.3 km JV od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'44.70''N, 14°14'40.30''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964165

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Loučovice: příkopy lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 833 m JV - 145 m JZ od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'5.22''N, 14°14'2.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 990-995 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964171

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: /CZ 0316303/ Rašeliniště u Hvězdné: rašeliniště u stát.hranice s Rakouskem, 1,5km JV od zaniklé obce Kapličky na
Českokrumlovsku, rozloha 3,35ha.
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'8.00''N, 14°13'49.17''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101550

7451b

původní jméno: Dactylorhiza fuchsii
lokalita: Ad viam silvaticam in declivibus merid. collis Hradiště (cota 937 m) 2 km situ occident.-merid.-occident. a pago Studánky
prope opp. Vyšší Brod.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'59.48''N, 14°18'3.36''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: copiose
ID: 13266855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'45.51''N, 14°40'31.23''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 12; 18. 7. 2004, 21.
8. 2008
ID: 13320166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




